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Federal Meclis 
Onayladı: Almanya’da 
Çifte Vatandaşlık 
Kolaylaşacak

→S. 6
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Gazze’nin 
Kuzeyinde Halk Aç 
Bırakılıyor

Avrupa Parlamentosu 
Genel Kurulu, özel-
likle son zamanlar-

da Müslüman ve Yahudi 
topluluklarına karşı artan 
nefret söylemini görüşmek 
için 7 Şubat‘ta bir araya 
geldi. Avrupa Birliği Komis-
yonu Başkan Yardımcısı 
Margaritis Schinas, otu-
rumda, “Avrupa çapında, 
şehirlerimizin sokakların-
da, internette nefret söy-
leminde ve suçlarında en-
dişe verici bir artışa tanık 

olduk.” diyerek artan nef-
ret suçlarına dikkat çekti.  

Oturumda ırkçılık, antise-
mitzm ve Müslüman nef-
reti ile mücadele için halkın 
desteğinin öneminin altı 
çizildi. Bu amaçla AB Kon-
seyinin bu yılın ilk yarısın-
da vatandaşlarla bir araya 
gelerek ortak çözümler 
üretmek için nefrete karşı 
eylem konulu “Avrupa Va-
tandaşları Paneli” düzenle-
yeceği duyuruldu. →S. 5

Avrupa Parlamentosu Genel Kurulunda 
Avrupa’da yükselen Müslüman karşıtı 
nefret ve antisemitizmle mücadele ele 
alındı, çözüm yolları görüşüldü.

“MÜSLÜMAN KARŞITI IRKÇILIK OLAYLARI 
YETERİNCE KAYDA GEÇİRİLMİYOR”

AB Müslüman Karşıtı Nefret ve Ayrımcılıkla Mü-
cadele Temsilcisi Marion Lalisse, Avrupa ülke-
lerinde Müslüman karşıtı nefret ve ayrımcılık 
vakalarının yeteri kadar kayıt altına alınıp rapor 
edilmediğini açıkladı. →S. 4

AVRUPA’DA YÜKSELEN NEFRETE KARŞI

“SİVİL DAYANIŞMA” VURGUSU
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Orta Doğu’daki ateş her geçen gün daha 
fazla can yakıyor. Gazze’nin sadece kuze-
yinde kalan insanlar değil her yerindeki 
sivil halk açlık, susuzluk ve bunların ne-
den olduğu hastalıklarla mücadele etmek 
zorunda bırakılıyor. Birleşmiş Milletler 
gibi uluslararası kurumların defaatle böl-
gedeki duruma dikkat çekmesine rağmen 
maalesef sorun çözülebilmiş değil. Tüm 
dünyanın gözü önünde bir insanlık dramı 
yaşanmaya devam ediyor. 

Orta Doğu’da yaşananların Avrupa’da ve 
dünyanın diğer bölgelerindeki yansıması 
da nefret suçlarının artması, ırkçı saldı-
rılarda çoğalma olarak karşımıza çıkıyor. 
Bu bağlamda camilere yönelik saldırılar, 
tehdit mesajları, son olarak Berlin’de 
üniversitede mescide saldırı gibi vakalar, 
öğrenciler arasındaki kavga ve tartışma-
lar… Bu şekilde Müslümanlar arasında 
da giderek yükselen bir gerilim ve endişe 
atmosferi oluşuyor. Aynı şekilde resmî 
veriler Sinagoglara ve Yahudilere yönelik 
saldırılarda da ciddi derecede artış oldu-
ğunu tespit ediyor.

Avrupa’daki bu tablo Avrupa Parlamen-
tosu’na (AP) da taşındı. AP Genel Kuru-
lunda bir araya gelen vekiller Avrupa’da 
yükselen Müslüman karşıtı nefret ve 
antisemitizmle mücadeleyi ele aldı, ko-
nunun çeşitli boyutlarına dikkat çekildi, 
çözüm yolları görüşüldü.  Oturumda en 
dikkate değer yaklaşımlardan biri de ırk-
çılık, antisemitizm ve Müslüman nefreti 
ile mücadele için halkın desteğinin alın-
ması oldu. Bu amaçla AB Konseyi bu yılın 
ilk yarısında Avrupa’da yaşayan Müslü-
man, Yahudi ve Hristiyan vatandaşlarla 
bir araya gelip, bu insanların sesini duyu-
rabilecekleri, nefrete karşı eylem konulu 
bir “Avrupa Vatandaşları Paneli” düzen-
leyecek. Umarız ki bu panelde giderek bir 
kangrene dönüşen ırkçılıkla mücadele 
için uygulanabilir çözümler elde edilir.

Teşekkürler Hasene
Türkiye ve Suriye’de 6 Şubat’ta meydana 
gelen ve asrın felaketi olarak adlandırı-
lan, 50 binden fazla kişinin yaşamını yi-
tirdiği yüz binlerce kişinin de yaralandığı 
depremin üzerinden bir yıl geçti. IGMG 
ve uluslararası insani yardım kuruluşu 
Hasene olarak ilk günden itibaren bölge 
halkının yanında olduk. Arama kurtarma 
çalışmalarından, sağlık, gıda, giyecek gibi 
temel ihtiyaç malzemelerinin teminine 
barınma imkânı sağlanmasına değin des-
tek sunduk. Bölgede kalıcı hizmet olarak 
planlanan depremzedeler için evlerin 
yapılması, onlara psikososyal hizmet su-
nulması gibi çalışmalar da devam ediyor. 
Bu çalışmalarda emeği geçen herkese ve 
tüm hayırseverlere bir kez daha teşekkür 
ediyorum. Allah (c.c) böyle felaketlerden 
insanlığı muhafaza eylesin.

Geçtiğimiz haftalarda görme engellilere 
bilhassa İslami eğitim verilmesi için ya-
pılan eğitimci yetiştirme programını biti-
renlere de sertifikaları teslim edildi. Tüm 
kursiyerleri kutluyor engellilere yönelik bu 
güzel projelerinden dolayı Eğitim Başkan-
lığımızı ve ILM derneğini tebrik ediyorum.

Berat Kandili
“Başı rahmet, ortası mağfiret, sonu ce-
hennemden kurtuluş” olan ramazanı şe-
rif ayının müjdesi olan Berat Kandilimizi 
de şimdiden kutluyorum. Rabbim bu ge-
celerde bizleri beratını alanlardan eylesin.

Bu Ateş Hepimizi 
Yakıyor

Kemal Ergün 

BAŞYAZI

GÜNDEM

Almanya’da Türk Avukatı Ölümle 
Tehdit Eden Polislerin Dosyası Kapatıldı

Almanya’da 2000-2007 arasında 8’i Türk 
toplam 10 kişiyi öldüren Nasyonal Sos-
yalist Yeraltı (NSU) terör örgütü davası-

nın müdahil avukatlarından Seda Başay Yıldız ve 
ailesine yönelik ölüm tehdidi içeren mektupların 
gönderilmesi davası çerçevesinde şüpheli olarak 
sorgulanan 2 polis memuruyla ilgili dosyanın 
savcılık tarafından delil yetersizliği nedeniyle ka-
patıldığı ortaya çıktı.

KARARA ITIRAZ EDILDI

Frankfurt Main Savcılığı, yaptığı açıklamada, 
şüpheli 2 polis hakkında “yeterli delilin tespit 
edilemediği” gerekçesiyle soruşturmanın 7 Ara-
lık 2023’te durdurulduğu bilgisini doğruladı. 
Aşırı sağcı polislerin, emniyet birimlerinin bilgi-
sayar sisteminden kendisi ve ailesiyle ilgili özel 
bilgileri alarak aşırı sağcılara vermesinin ardın-
dan ölüm tehdidi aldığı için 5 yıldır koruma al-
tında yaşayan avukat Yıldız, yaptığı açıklamada, 
savcılığın delil yetersizliği gerekçesiyle dosyanın 
kapatılması kararına itiraz ettiklerini söyledi.

“POLIS TARAFINDAN TEHDIT 
EDILDIK”

Yıldız, “Adres, doğum tarihi ve isim gibi özel bil-
gilerimiz ellerindeydi. Yani o dönem 2 yaşındaki 
kızımın ismi, doğum tarihi ve benzeri özel bil-
gileri polis bilgisayarından alındı ve 90 dakika 
sonra bu bilgilerle tehdit edildik.” dedi. 

Konuyla ilgili sosyal medya platformu X’ten 
yaptığı açıklamada ise Yıldız, “Masumiyet kari-
nesi geçerlidir. Kızımın verileri Frankfurt’taki 1. 
Polis Karakolundaki polis memurları tarafından 
alındı. Tam 90 dakika sonra aynı verilerle tehdit 
içeren bir faks aldık. Polise karşı açılan davalar 
düştü. Masumiyet karinesi ama adalet sorunu.” 
ifadesini kullandı.

“NSU 2.0” IMZALI TEHDIT 
MEKTUPLARI

O dönem, avukat Yıldız’a gönderilen aşırı sağ-
cı ölüm tehditlerinin ardından “NSU 2.0” im-
zalı tehdit mektupları daha sonra çoğu kadın 
olmak üzere çok sayıda başka tanınmış kişiye 
de gönderilmişti. Mektubu yazdığı gerekçesiyle 
2022’de 54 yaşında bir kişi 5 yıl 10 ay hapis ce-
zasına çarptırılmıştı.

AŞIRI SAĞ BAĞLANTILARI ORTAYA 
ÇIKMIŞTI

Avukat Yıldız, avukatı Antonia von der Behrens 
aracılığıyla olayın sorumlusunun tek bir kişi ola-
mayacağı gerekçesiyle, kendisi ve ailesi hakkında 
yasa dışı verilerin alındığı öne sürülen Frank-
furt’taki 1. Polis Karakolundaki polis memurlar 
hakkında suç duyurusunda bulunmuştu. Yasa 
dışı veri alımına ilişkin soruşturma kapsamında 
yapılan inceleme sonucu, polis karakolunda aşırı 
sağcı içerikli bir sohbet grubu ortaya çıkarılmıştı.

NSU’NUN GEÇMIŞI

Almanya’da 2000-2007’de 8 Türk vatandaşının 
öldürüldüğü cinayetler uzun süre karanlıkta kal-
mış, bunların arkasında NSU adlı Neonazi terör 
örgütünün olduğu 2011’de ortaya çıkmıştı. 

NSU üyelerinden Uwe Böhnhard ve Uwe Mund-
los, 4 Kasım 2011’de bir banka soygununun ar-
dından saklandıkları karavanda ölü bulunmuş, 
intihar ettikleri öne sürülmüştü. 

Terör örgütünün hayattaki tek üyesi olduğu 
iddia edilen Beate Zschaepe, örgüt arkadaşla-
rının ölümü üzerine hücre evini ateşe vermiş 
ve polise teslim olmuştu. Zschaepe, 11 Temmuz 
2018’de sona eren davada ömür boyu hapse 
mahkûm edilmişti. Neonazi terör örgütünün, 
uzun yıllar boyunca Alman güvenlik birimlerin-
ce tespit edilememesi, NSU üyelerinin geçmişte 
bazı istihbarat muhbirleriyle ilişki kurdukları-
nın ortaya çıkması, Almanya’da büyük tartış-
malara yol açmıştı.

Almanya’da ölüm tehdidi alan Türk avukatın davasındaki şüpheli polislerin 
dosyasının, savcılık tarafından “delil yetersizliği” nedeniyle kapatıldığı ortaya çıktı.

Seda Başay Yıldız

Belçika’daki 6 bölge hükûmetinden ikisi 
olan Başkent Brüksel ve Valonya, askeri 
teçhizat ihracatının yanı sıra, hem sivil 

hem askeri amaçlar için kullanılabilecek mal ve 
teknolojilerin İsrail’e ihracatını yasaklama ve 
transit lisanslarının verilmesini de sınırlama ka-
rarı aldıklarını duyurdu.

Başkent Brüksel Hükûmeti’nin Devlet Sekreteri 
Ans Persoons ve Valonya Hükûmeti’nin Başbaka-
nı Elio di Rupo, yaptıkları ortak basın açıklama-

sında, İsrail’e çift kullanımlı malların ihracatını 
da yasaklayacaklarını bildirdi.

ISRAIL’IN ASKERÎ KAPASITESININ 
GÜÇLENMESI ENGELLENECEK

Açıklamada mal ve teknolojilerin yalnızca sivil 
amaçlı kullanılacağının kanıtlanamaması, askerî 
kapasiteyi güçlendirecek nitelikte olmaları hâ-
linde bunların İsrail’e ihracatının engelleneceği 
ifade edildi. İsrail’e ve işgal altındaki bölgelere 

gönderilecek malların üretimine yönelik lisans-
larda azami düzeyde dikkatli olunması gerektiği-
nin vurgulandığı açıklamada, anlaşmanın ayrıca 
transit lisansları da kapsadığı belirtildi.

Açıklamada 2009’da alınan bir karar uyarınca 
bu hükûmetlerin İsrail’in askerî yeteneklerini 
güçlendirecek herhangi bir teçhizat ihraç etme-
diği hatırlatıldı.

BARUT FABRIKASININ LISANSI 
DURDURULDU

Valonya Hükûmeti daha önce Uluslararası Adalet 
Divanının 26 Ocak tarihli kararı ışığında, Filis-
tinlilere yönelik soykırım eylemlerini engelleme 
amacıyla ve Gazze’de yüksek sayıda sivil can ka-
yıplarını dikkate alarak, İsrail’e barut ihraç eden 
PB Clermont isimli fabrikaya verdiği lisansları 
geçici olarak durdurduğunu bildirmişti.

Fabrikanın ürettiği malların son kullanıcısının 
İsrail olmadığı, bunun yalnızca transit lisansı 
olduğu, barutlardan üretilen mühimmatın daha 
sonra İsrail’den tekrar Avrupa ülkelerine ve 
ABD’ye ihraç edildiği ifade edilmişti.

Belçika, İsrail’e Askerî Malzeme 
İhracatını Yasakladı
Belçika’daki 6 bölge hükûmetinden ikisi olan Başkent Brüksel ve Valonya, İsrail’e 
askerî malzeme ihracatını kısıtlayan yeni adımlar attıklarını, İsrail’e çift kullanımlı 
malların ihracatını yasaklayacaklarını bildirdi.
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Avrupa Birliği’nin (AB) Müs-
lüman Karşıtı Nefret ve Ay-
rımcılıkla Mücadele Tem-

silcisi Marion Lalisse, Avrupa’da 
Müslüman karşıtlığının arttığını, 
etkili mücadele için vakaların kayıt 
altına alınması ve farkındalığın yük-
seltilmesi gerektiğini söyledi.

Lalisse göreve gelmesinin 1. yıl dö-
nümünde Avrupa’da yükselen Müs-
lüman karşıtlığıyla ilgili değerlen-
dirmelerde bulunan Marion Lalisse, 
karşılaştığı en büyük zorluğu şöy-
le aktardı: “Avrupa’da Müslüman 
karşıtı nefret vakalarının yeterince 
rapor edilmemesi ve kayda geçiril-
memesi sorunuyla karşı karşıyayız. 
Müslüman vatandaşlarımızın kolluk 
kuvvetlerine güvenini tahsis etme-
liyiz. Veriler üzerinde çalışabilmek, 
Müslüman karşıtı nefretin boyutunu 
tam manasıyla anlayabilmek, hem 
benden önceki meslektaşlarım hem 
de benim için büyük bir sınama teş-
kil ediyor.”

Diğer bir zorluğun da AB üye ülkele-
ri arasında bir ağ kurmak olduğunu 
belirten Lalisse, böyle bir oluşumun 
vakalarla ilgili veri toplamak ve bun-
larla mücadeleye ilişkin iyi örnek-
leri de paylaşmak açısından gerekli 
olduğunu anlattı. Lalisse, görevdeki 
bir yılının sonunda Müslüman top-
lumun tümüne ulaşmak, maruz kal-
dıkları ayrımcılığa vakıf olmak ve AB 
ülkeleri arasında paylaşımları artır-
mak konusunda ilerleme kaydedildi-
ğini vurguladı.

MÜSLÜMAN KARŞITI 
NEFRETIN AB 
HUKUKUNDAKI YERI

AB’nin ayrımcılık ve yabancı düş-
manlığına dair 2008 tarihli çerçeve 
kararına atıfta bulunan Lalisse, ka-
rarın, bu tür mağduriyetlere ilişkin 
vakaların kovuşturulmasında yetkiyi 
üye ülkelere verdiğini belirtti. Lalis-
se, 7 Ekim 2023’te İsrail-Filistin’de 
başlayan olayların Avrupa’da antise-
mitizm ve Müslüman karşıtı nefreti 
artırdığına işaret ederek, AB’nin iki 
tehdide eşit önem atfettiğini söyledi.

AB Temsilcisi, “Bizim için ırkçılık ve 
ayrımcılık türleri arasında hiyerarşi 
yok. Hem antisemitizm hem Müs-
lüman karşıt nefret, şimdiye kadar 
AB Komisyonunun ırkçılığa karşı 
2020-2025 eylem planında birlikte 
ele alındı.” diye konuştu.

Lalisse, AB Komisyonunun 7 Ekim 
2023’te İsrail-Filistin’de başlayan 
olayların Avrupa’daki yansımalarıyla 
ilgili çalışmaları neticesinde, 6 Aralık 
2023’te kabul edilen bildirinin geniş 
kapsamlı mücadeleye alan açtığına 
işaret etti.

Söz konusu bildiriyle “gurur duydu-
ğunu” söyleyen Lalisse, “Bu bildiri-
nin amacı, topluluklar arasındaki 
kutuplaşmayı önlemek ve inançla-
rının yanı sıra diğer farklılıkları ne 
olursa olsun tüm vatandaşları koru-
maktır. Geçmişten ders almalıyız.” 
değerlendirmesini yaptı.

MÜSLÜMAN KARŞITI 
NEFRETE KARŞI BAŞVURU 
YOLLARI

“Bir kişi, fiziksel ya da sözlü Müs-
lüman karşıtı nefrete maruz kalırsa 
buna karşı bu üye ülkelerde dava 
açabilir.” diyen Lalisse, bu konuda 
başvurulacak ilk makamın AB’nin 
Temel Haklar Kurumu (EU Agency 
for Fundamentan Rights) olduğunu 
ifade etti. Lalisse, bu kurumun in-
ternet sitesinde her ülkenin irtibata 
geçilerek, yardım istenebilecek ku-
ruluşları, izlenecek yolları paylaştı-
ğını vurguladı.

Diğer bir yolun üye ülkelerdeki “eşit-
lik kurumları” olabileceğini belirten 
Lalisse, “Her üye ülkede bulunan 
eşitlik kurumları, ayrımcılık veya 
nefret suçuyla karşı karşıya kalan 
vatandaşları desteklemekle yüküm-
lü.” dedi.

KUR’ÂN-I KERÎM’E YÖNELIK 
SALDIRILAR

Lalisse, geçen sene bazı AB ülkelerin-
de Kur’ân-ı Kerîm’e yönelik düzenle-
nen saldırılara da değinerek, şunları 
kaydetti: “Bunlar kabul edilemez. AB 
değerlerine aykırıdır. Bunlar kişisel 
eylemlerdir. Hiçbir üye ülke tara-
fından desteklenmeyen, şahsım ve 
AB Komisyonu tarafından kınanan 
eylemlerdir. Üye ülkelerin bu eylem-
leri teşvik ettiklerine yönelik dezen-
formasyon vardı. Ancak bizim açı-
mızdan bu eylemlerin provokasyon 
olduğu, Müslüman vatandaşlarımıza 
ve bunun ötesinde dünyadaki Müs-
lümanlara yönelik saldırgan ve say-
gısız eylemler olduğu çok açık.”

CAMILERE GÖNDERILEN 
TEHDIT MEKTUPLARI

Almanya’da camilere gönderilen 
tehdit mektuplarıyla ilgili de La-
lisse, “Camilere gönderilen tehdit 
mektuplarından haberdarım. Ca-
milere ve binalara yazılan sloganlar 
da aynı şekilde. Bunlar kesinlikle 
kabul edilemez.” dedi. AB’nin bu tür 
saldırılara uğrayan camiler ya da 
Müslüman kuruluşlara rehber ha-
zırladığını belirten Lalisse, “Top-
lumumuzdaki radikalleşmenin 
farkındayız. Bunun üzerinde 
çalışıyoruz. Polis ve kolluk kuv-
vetleri bazı çeteleri çökertti.” 
diye konuştu.

Lalisse, “Müslümanların diğer 
vatandaşlarımız tarafından 
grup olarak hedef alınması-
nı engellemek için 
farkındalığı 
artırmalıyız. 
Nefret, top-
lumumuz 
ve demok-
rasimiz 

için büyük bir risk. Önerdiğimiz 
çözüm, farkındalığı artırmak.” 
ifadelerini kullandı.

AB ADALET DIVANININ 
BAŞÖRTÜSÜ KARARI

AB Adalet Divanının Kasım 2023’te 
verdiği kamu idarelerinin başörtüsü 
yasağı uygulayabileceğine dair hük-
münü değerlendiren Lalisse, “Bu 
kural genel ve ayrım gözetmeksizin 
tüm idari personele uygulanırsa, 
tarafsızlık politikası çerçevesinde 
meşru görülebilir. Yani bu yasak 
tüm dinî sembollerle ilgilidir.” de-
ğerlendirmesinde bulundu. Lalisse 
kendisinin de belediyelerle temasta 
olduğunu, iş yerlerinde hangi uy-
gulamaların ayrımcılık hangilerinin 
meşru önlemler olduğunu konusun-
da görüşmeler yaptığını kaydetti.

FAIR: MAĞDURLAR 
DAHA FAZLA ZARAR 
GÖRMEKTEN ÇEKINIYOR 

Konuyla ilgili olarak Camia’ya konu-
şan ayrımcılıkla mücadele derneği 
FAİR (Federation against Injustice 
and Racism e. V.) mağdur olan ki-
şilerin meslek eğitimindeki veya 
okuldaki başarısı zarar görmesin 
diye şikâyette bulunmaktan çekin-
diklerini belirtti. 

Dernek yetkililerinden Orgun Öz-
can şunları söyledi: “Maalesef kar-
şı tarafın yersiz suçlama sebebiyle 
dava açma tehlikesi olabildiğinden 
örneğin resmî bir dairede iş başvu-
rusunda bulunan kişiler şikâyette 
bulunmak istemiyor. 

Oysa ki şikâyette bulunmak, sabı-
kalı veya suçlu duruma düşmek an-
lamına gelmiyor. Ayrımcılıkla karşı 
karşıya gelindiğinde usûlüne göre 
bir yol izlenmeli: Bir ayrımcılıkla 
karşı karşıya kalan kişilerin sakince 
şahitler ve yazılı belgeler temin et-
meleri önemlidir. 

Yani durumun kızışmasını sağla-
mak yerine gereken belge ve şa-
hit ifadelerini toplayıp şikâyet için 
FAIR gibi danışmanlıklara iletmek 
gerekir. Biz de bu ifade ve belgelere 
dayanarak başarıyla şikâyette bu-
lunabiliyoruz. Danışmanlık olarak 
karşı tarafın yersiz bir suçlamada 
bulunmaması için danışan mağdur 
kişiyle bu durmu göz önünde bu-
lundurarak görüşüyoruz.”

SINAGOG VE CAMILERI 
KORUMAK IÇIN  
30 MILYON EURO

6 Aralık’da Brüksel’de Avrupa Ko-
misyonu ve Yüksek Temsilci tarafın-
dan yayımlanan “Nefrete Yer Yok: 
Nefrete karşı birleşmiş bir Avrupa” 
isimli bildiride, Avrupalılara hoşgö-
rü ve saygı için seslerini yükseltme-
leri ve nefrete karşı durmaları için 
çağrıda bulunulmuştu. 

Avrupa Komisyonu kıta genelindeki 
sinagog ve camilerde güvenliğin 
arttırılması için 30 milyon Euroluk 
bir fon sözü verdi. 

Bildiride, oluşturulan fonun 
amacının güvenlik, dijital, kültür 
ve spor da dâhil olmak üzere çeşitli 

politikalardaki eylemleri 
güçlendirerek nefre-

tin her türüyle 
mücadele çaba-
larını arttırmak 
olduğunun altı 
çizilmişti.
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“Müslüman Karşıtı Irkçılık Olayları 
Yeterince Kayda Geçirilmiyor”
AB Müslüman Karşıtı Nefret ve Ayrımcılıkla Mücadele Temsilcisi Marion Lalisse, Avrupa ülkelerinde 
Müslüman karşıtı nefret ve ayrımcılık vakalarının yeteri kadar kayıt altına alınıp rapor edilmediğini açıkladı.

Marion Lalisse
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AP’de Müslüman Karşıtı Nefret ve 
Antisemitizmle Mücadele Görüşüldü
Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulunda son dönemde yükselen Müslüman karşıtı nefret ve antisemitizmle 
mücadele konulu oturum düzenlendi.

Avrupa Parlamentosu (AP) 
Genel Kurulu, özellikle son 
zamanlarda Müslüman ve 

Yahudi topluluklarına karşı artan 
nefret söylemini görüşmek için 7 Şu-
bat’ta bir araya geldi.

Avrupa Birliği Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Margaritis Schinas, Fran-
sa’nın Strazburg kentinde Avrupa 
Parlamentosu’nda yaptığı konuşma-
da, “Bu çok doğru zamanda yapılan 
bir tartışma. 7 Ekim’in üzerinden 4 
ay geçti ve AP seçimlerine 4 ay kaldı. 
Geçtiğimiz haftalarda, Avrupa ça-
pında, şehirlerimizin sokaklarında, 
internette nefret söyleminde ve suç-
larında endişe verici bir artışa tanık 
olduk.” diye konuştu.

“CAMILERE GAMALI 
HAÇLAR ÇIZILDI”

Son 4 ayda hem Yahudi hem de Müs-
lüman karşıtlığının arttığını belirten 
Schinas, bu tür olaylardan örnekler 
verdi: “Sinagoglara molotof koktey-
lleri atıldı, konut binalarına Davut 
Yıldızları çizildi, Yahudi mağazaları 
yıkıldı. Camilere ve evlere sprey bo-
yayla gamalı haçlar ve Müslüman 
karşıtı hakaretler yazıldı, insanlar 
içeride dua ederken camilere ateş 
açma girişiminde bulunuldu. Yahudi 
ve Müslüman mezarlıklarına saygı-
sızlık yapıldı.”

MÜSLÜMANLARA 
SALDIRILAR INTERNETTEN 
DE DEVAM ETTI

Schinas fiziksel saldırıların dışında 
çevrim içi ortamda da “İsrail dev-
letinin yıkılması, tüm Yahudilerin 
öldürülmesi, Müslüman göçmenle-
rin öldürülmesi veya sınır dışı edil-
mesi, Müslüman kadınlara tecavüz 
edilmesi.” çağrısında bulunulduğu-
nu söyledi. “Bunlar kesinlikle kabul 

edilemez.” diyen Schinas, yaşananlar 
nedeniyle Avrupa’da yaşayan pek 
çok Yahudi ve Müslüman’ın kendi 
güvenliklerinden endişe ettiğini söy-
ledi. AB Komisyonunun bu konunun 
üstüne eğildiğini vurguladı.

“AB ÜLKELERI ÜZERINE 
DÜŞENI YAPMALI”

Schinas ayrıca, yasadışı çevrimiçi içe-
riği engelleyen yeni bir AB yasası olan 
Dijital Hizmetler Yasası'nın ve sosyal 
medya paylaşımlarındaki antisemi-
tizmle mücadeleye yardımcı olmak 
üzere “doğruluk kontrolörleri” için 
artan finansmanın da altını çizdi.

Schinas şunları söyledi: “19 Aralık 
2023 tarihinde, Orta Doğu’daki ça-
tışmanın etkilerini görüşmek üze-
re Hıristiyan, Müslüman ve Yahudi 
dinî liderleri olağanüstü üst düzey 
bir toplantıya çağırdım ve onların 
nefrete karşı durma ve hoşgörü 
ve saygı için seslerini yükseltme 
konusundaki ortak kararlılıkları 
beni gerçekten cesaretlendirdi. AB 
stratejimiz ve geçtiğimiz Aralık 
ayındaki Avrupa Konseyi kararları 
doğrultusunda, tüm Üye Devletleri 
antisemitizmle mücadeleye ilişkin 
ulusal stratejileri ve ırkçılığa karşı 
ulusal eylem planlarını benimseyip 
uygulamak ve Yahudi ve Müslüman 
toplumları nefretten korumak için 
gerekli kaynakların mevcut olması-
nı sağlamak üzere üzerlerine düşeni 
yapmaya çağırıyorum.”

VATANDAŞLAR ARASI 
DIYALOG TEŞVIK 
ETMEK IÇIN PANEL 
DÜZENLENECEK

Schinas, “Üye Devletlerin ötesinde, 
Komisyon olarak vatandaşlarla doğ-
rudan temas kurmaya kararlıyız. Bu 
bir vatandaşlık konusudur. Ofislerde 

ve konferans salonlarında yapılması 
gereken bir tartışma değildir. Bu yı-
lın ilk yarısında nefrete karşı eylem 
konusunda bir Avrupa Vatandaş Pa-
neli düzenleyeceğiz. Avrupa’nın, ku-
rucu değerlerimizden herkesin eşit 
bir şekilde yararlandığı bir yer olma-
sını sağlamak üzere, tüm Avrupalılar 
için atılacak adımları belirlememize 
yardımcı olmaları için vatandaşları 
yanımıza almaya kararlıyız.” dedi.

“TOPLUMUN TÜM KESIMI 
ILE DIYALOG OLMALI”

AB Konseyi Dönem Başkanı Belçi-
ka’nın Dışişleri Bakanı Hadja Lahbib 
de ırkçılık ve nefret olgusuyla müca-
delede toplumun tüm kesimleri ara-
sındaki diyalogun son derece önemli 
olduğunun altını çizdi. Bu bağlamda 
AB Konseyinin bu yılın ilk yarısında 
“nefrete karşı eylem konulu Avrupa 
vatandaşları paneli” düzenlemesine 
değindi.  Lahbib, AB Komisyonunun 
Irkçılıkla Mücadele Temsilcisi Micha-
ela Moua, Antisemitizmle Mücadele 
Temsilcisi Katharina von Schnurbein 
ile AB’nin Müslüman Karşıtı Nefret 
ve Ayrımcılıkla Mücadele Koordina-
törü Marion Lalisse’yi çabalarından 
ötürü tebrik etti.

Oturumda Schinas, Avrupa Birliği ge-
nelinde Yahudi ve Müslüman karşıtı 
nefret suçlarına ilişkin herhangi bir 
rakam vermedi. Geçtiğimiz ay Belçi-
ka’nın ayrımcılıkla mücadele kurumu 
Unia, 7 Ekim ve 7 Aralık tarihleri ara-
sında Hamas ve İsrail arasındaki ça-
tışmayla ilgili 91 olayın rapor edildi-
ğini açıkladı. Bu rakamın 2022 yılının 
tamamında 57 olduğu belirtildi.

“MÜSLÜMAN GÖÇÜ SONA 
ERMELI”

Öte yandan oturumda konuşan İs-
veçli parlamnter, Avrupa Muha-

fazakarlar ve Reformcular Grubu 
Başkan Yardımcısı Charlie Weimers 
(ECR) “İsveç daha önce hiç antise-
mit değildi, ama bu değişti. Avrupalı 
Yahudiler yüzyıllar boyunca tarihi-
mizin, kültürümüzün, sanatımızın, 
bilimimizin, felsefemizin ve hukuku-
muzun dokusuyla iç içe geçmişlerdir, 
ancak bu durum değişmiştir.” dedi. 

Weimers şöyle konuştu: “İslam dün-
yasından gelen kitlesel göç, Müslü-
man yerleşim bölgelerinde iltihap-
lanan ve büyüyen bir kanser yarattı. 
İşte bu yüzden pek çok kişi Avrupa’da 
açık bir Yahudi hayatı yaşamaktan 
korkuyor. Hamas’ın barbarca saldı-
rısının ardından antisemitizm daha 
da yoğunlaştı. Avrupa’nın dört bir 
yanında bu İslamcı kasaplar için se-
vinç gösterileri düzenlendi. Bu, onla-
rın deyimiyle, ince bir anti-Siyonizm 
örtüsüne bürünmüş, çıplak antise-
mitizmdir. Antisemitizmi yok etmek 
için kitlesel göçü sona erdirmeliyiz. 
Antisemitik inançları benimseyen-
lerin vatandaşlıklarını reddetmeli 

ve mümkün olduğunda antisemitik 
suçlardan hüküm giyenlerin vatan-
daşlıklarını iptal etmeliyiz.”

Yenileme Fraksiyonundan (Renew) 
olan bir diğer İsveçli- Irak asıllı ve-
kil Abir Al-Sahlani (Renew) Avru-
pa’da yaşananlardan örnekler verdi. 
İsveçli bir parti liderinin yapay zekâ 
kullanarak İsveç'teki Müslüman ve 
Arapça konuşan topluma seslendiği-
ni ve kültürlerinden ve dinlerinden 
tamamen vazgeçmedikleri takdirde 
İsveç’i terk etmelerini istediğini ha-
tırlattı. İsveç Parlamentosu Adalet 
Komisyonu Başkanının onu korkut-
tuğu gerekçesi ile ülkede yarım ay ve 
minare gibi İslami sembolleri yasak-
lamak istediğini söyledi. 

AP’YE ELEŞTIRI

Abir Al-Sahlani Almanya’daki Alter-
native für Deutschland-AfD (Alman-
ya İçin Alternatif) ile ilgili gelişme-
lere de değindi. Al-Sahlani “(AfD) 
Müslümanların, Arap Afrikalıların 
toplu olarak sınır dışı edilmesini 
mümkün kılacak bir öneri sunmak 
istiyor. Binlerce Alman, Alman toplu-
munun ırkçılığa ve faşizme karşı na-
sıl birleştiğini göstermek için sokak-
lara döküldü, ancak Filistin bayrağı 
taşıyan insanlar mitinge katılmak 
istediklerinde üzerlerine tükürüldü, 
tekmelendi, dövüldü, katılmalarına 
izin verilmedi. AfD'nin toplu sınır 
dışı etmek istediği insanların ta ken-
dileri. Sizce de ne kadar ironik değil 
mi?” dedi.

Avrupa Parlemantosu’nu da eleşti-
ren Al-Sahlani şunları söyledi: “Ve 
bu Meclis, zulmeden bir siyah, bir 
Müslüman ya da bir Arap olduğun-
da çok farklı tepki verirken, kurban 
Müslüman ya da Arap olduğunda bu 
Meclis’ten tamamen farklı bir tep-
ki alıyorsunuz. Üç ay içinde 10.000 
çocuk öldürüldüğünde buna meşru 
müdafaa hakkı deniyor. Mülteciler-
le dolup taşan hastaneler ve okullar 
bombalandığında, uluslararası hukuk 
pencereden dışarı atılıyor. Kendimizi 
kontrol etmenin zamanı geldi.”

“Antisemitizm ve Müslüman karşıtı 
nefretin artışıyla mücadele ihtiyacı 
tartışması” başlıklı  AP oturumun-
da  konuşan yirmiden fazla parla-
menter konunun farklı boyutlarına 
dikkat çekti.

Margaritis Schinas 
Avrupa Birliği Komisyonu Başkan Yardımcısı
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Federal Meclis Onayladı: Almanya’da 
Çifte Vatandaşlık Kolaylaşacak 
Almanya’da çifte vatandaşlığı kolaylaştıran yasa, Federal Eyalet Temsilciler Meclisi’nde (Bundesrat) kabul edildi.

Almanya’da milyonlarca ki-
şinin, özellikle Türkiye kö-
kenlilerin büyük merakla 

beklediği yeni çifte vatandaşlık yasası 
2 Şubat’ta Federal Eyalet Temsilciler 
Meclisi’nde onaylandı. Bundesrat’tan 
yapılan açıklamaya göre, Federal 
Meclis tarafından 19 Ocak’ta kabul 
edilen “Vatandaşlık Yasası’nın Mo-
dernizasyonu Yasası” Federal Eyalet 
Temsilciler Meclisi’nde onaylandı.

IMZA IÇIN 
CUMHURBAŞKANINA 
SUNULACAK

Yasa, imzalanması için Cumhur-
başkanı Frank-Walter Steinmeier’e 
sunulacak. Alman hükûmeti tarafın-
dan hazırlanan yasa tasarısı, Federal 
Meclis’te 19 Ocak’ta, 234’e karşı 382 
oyla kabul edilerek yasalaşmıştı.

IKÂMET ŞARTI 5 YILA INDI

Alman vatandaşlığına geçmek için 
istenen yasal ikamet süresi, 8 yıldan 
5 yıla indirilecek. Alman vatandaşlı-
ğına geçmek isteyen kişinin ülkedeki 
yaşam şartlarına uyum sağlama ko-
nusunda okul veya mesleki başarı-

sının bulunması, gönüllü çalışmalar 
yapması veya dil öğrenmek için özel 
çaba sarf etmesi gibi durumlarda bu 
süre 3 yıla düşürülecek.

ÇIFTE VATANDAŞLIĞA 
GEÇIŞ KOLAYLAŞACAK

Çifte vatandaşlık imkânı tanındığı 
için daha önce yürürlükte olan ve 
gençleri 23 yaşına kadar ebeveyn-
lerinin vatandaşlığı veya Alman va-
tandaşlığı arasında seçim yapmaya 
zorlayan “opsiyon modeli” tamamen 
kaldırılacak. Almanya’da doğan ço-
cuklar, Alman vatandaşı olmasalar 
da ebeveynlerinden birinin en az 5 
yıl yasal olarak ülkede ikamet etmesi 
hâlinde Alman vatandaşlığı alabile-
cek. Alman vatandaşlığına geçmek 
isteyen kişinin kendisinin ve bak-
makla yükümlü olduğu kişilerin ge-
çimini sosyal yardım almadan sağla-
ması gerekiyor.

IŞGÜCÜ ANLAŞMASI 
KAPSAMINDA OLANLAR 
SINAVDAN MUAF

İşgücü Anlaşması kapsamında 30 
Haziran 1974’e kadar Federal Alman-

ya Cumhuriyeti’ne ve sözleşmeli işçi 
olarak 13 Haziran 1990’a kadar eski 
Almanya Demokratik Cumhuriye-
ti’ne gelen işçiler için vatandaşlığa 
girişte yapılan yazılı sınav zorunlu-
luğu da kaldırılacak.

YAHUDI DÜŞMANI 
OLANLAR VATANDAŞLIĞA 
ALINMAYACAK

Yahudi düşmanı, ırkçı, yabancı düş-
manı veya başka insanlık dışı eyle-
melerde bulunanlar Alman vatan-
daşlığına alınmayacak. 

Alman vatandaşlığına geçmek iste-
yenlerin özgürlükçü toplumun de-
ğerlerinin yanı sıra Nasyonalsosyalist 
rejimi ve onun sonuçlarıyla ilgili Al-
manya’nın özel tarihsel sorumluluğu 
olduğunu kabul etmeleri gerekiyor.

Ayrıca çok eşli olanlar veya Almanya 
Anayasası’nda yer alan kadın-erkek 
eşitliğine aykırı davrananlar da va-
tandaşlığa alınmayacak. 

Yasanın, Resmî Gazete’de yayımlan-
dıktan 3 ay sonra yürürlüğe gireceği 
ifade edildi.

Fransa’da Çocukların 
Sosyal Medyada 
Mahremiyeti Korunacak

Fransa’da Yabancı 
Düşmanlığı Yapan Aşırı 
Sağcı Dernek Kapatıldı

Fransa Ulusal Meclis’i çocukların internet or-
tamındaki mahremiyetini korumayı amaç-
layan yasayı onayladı. Yasaya göre, bir ebe-

veynin karşı çıkması hâlinde, diğer ebeveynin de 
çocuğun fotoğrafını sosyal medyada paylaşmasına 
yasak getirildi.

Fransız basınında yer alan haberlere göre, çocukla-
rın sosyal medyada mahremiyetinin korunmasına 
ilişkin yasa tasarısının nihai hali Ulusal Meclis’te 
195 oyla onaylandı.

ÇOCUKLARIN HAKLARININ 
KORUNMASI AMAÇLANIYOR

Oy birliğiyle kabul edilen yasa, sosyal medyada 
beğeni sayısını artırma ve gelir elde etme amacın-
da olan ebeveynlere karşı çocukların kendi fotoğ-
rafları üzerindeki haklarını korumayı amaçlıyor. 
Çocukların fotoğraflarının sosyal medyada kötüye 
kullanılması riskine karşı ebeveynlerin sorumlu-
luğunu güçlendiren yasayla aynı zamanda bu fo-
toğraflar üzerinde ebeveynlerin mutlak bir hakkı 
olmadığına işaret ediliyor.

ÇOCUĞUN FIKRININ ALINMASI 
ZORUNLU KILINDI

Yeni yasal düzenleme kapsamında, Fransız medeni 
kanunundaki “ebeveynlik yetkisi” kısmına çocu-
ğun “özel hayatı” kavramı eklendi. Bu düzenle-
meyle çocuğun kendi fotoğrafı üzerindeki hakkının 
anne ve babası tarafından “ortaklaşa” korunması 
ve fotoğraflarına ilişkin çocuğun fikrinin alınması 
zorunlu kılındı. Ayrıca, bir ebeveynin karşı çıkma-

sı hâlinde, diğer ebeveynin de çocuğun fotoğrafını 
sosyal medya platformlarından paylaşmasına ya-
sak getirildi.

“GERÇEK HAYATTA KARŞILIĞI YOK”

Yaklaşık bir yıldır görüşülen yasa tasarısının bazı 
kısımları üzerinde senatörler ve milletvekilleri uz-
laşı sağlayamamıştı. Yasaya karşı çıkan senatörler, 
yasanın pedagojik niteliğinin önemli olduğunu be-
lirtse de yeni düzenlemenin çocukların mahremi-
yetinin daha güçlü korunması için gerçek hayatta 
bir “karşılığının” olmayacağını savunmuştu.

ÇOCUK FOTOĞRAFLARININ YARISINI 
EBEVEYNLER PAYLAŞIYOR

Yasa tasarısını Ulusal Meclis’e sunan Cumhurbaş-
kanı Emmanuel Macron’un partisi Rönesans’ın 
milletvekili Bruno Studer, sosyal medyada kötü 
amaçlar için kullanılan çocuk fotoğraflarının ya-
rısının, ebeveynlerin sosyal medyada paylaştığı 
fotoğraflardan oluştuğunu belirterek bu konuda 
önlem alınmasını istemişti.

Fransa İçişleri Bakanı Gerald 
Darmanin, yabancı karşıtı 
söylemleriyle öne çıkan aşırı 

sağcı Citadelle Derneğinin feshedil-
diği bildirdi. İçişleri Bakanı Gerald 
Darmanin, X sosyal medya platfor-
mundan, Cumhurbaşkanı Emma-
nuel Macron’un talimatıyla Citadelle 
Derneğinin Bakanlar Kurulu toplan-
tısında çıkan kararnameyle feshedil-
diğini duyurdu.

“VATANDAŞLARI ŞIDDETE 
TEŞVIK EDIYOR”

Darmanin, söz konusu aşırı sağcı 
derneğin yabancı düşmanlığını ve 
ayrımcılığı körüklediği gerekçesiyle 
feshedildiğini kaydetti. Fransız Ba-
kan, Citadelle Derneğinin vatandaş-
ları şiddete ve nefrete yönlendirdiği-
ni ifade etti.

OCAK AYINDA MÜSLÜMAN 
KARŞITI GRUP 
FESHEDILMIŞTI

Fransız hükûmeti, ocak ayında Müs-
lüman ve göçmen karşıtlıyla bilenen 
aşırı sağcı Division Martel grubunu 
lağvetmişti. 

İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, X 
sosyal medya platformundan yaptığı 
paylaşımla, Bakanlar Kurulu toplan-
tısında alınan kararla Division Martel 
isimli aşırı sağcı grubun feshedildiği-
ni duyurmuştu.

Yaklaşık 30 kişiden oluşan aşırı sağcı 
grubun, Müslüman ve göçmenlere 
karşı şiddet içerikli eylem ve söylem-
lerde bulunduğu kaydedildi. Division 
Martel grubu, Müslüman ve göçmen 
karşıtlığıyla biliniyor.

Fransa’da, çocukların sosyal medyada yayımlanan 
fotoğrafları üzerindeki haklarını korumayı amaçlayan yasa, 
Ulusal Meclis’te oy birliğiyle kabul edildi.

Fransa'da yabancı karşıtlığını körüklediği 
gerekçesiyle aşırı sağcı Citadelle Derneğinin 
feshedildiği bildirildi.
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İsveç’te Kur’ân-ı Kerîm Yakan 
Provokatör Sınır Dışı Edilecek

Isveç Göç Mahkemesi, Kur’ân-ı 
Kerîm yakma provokasyonla-
rı gerçekleştiren Iraklı Salwan 

Momika’nın oturum vizesi bittik-
ten sonra sınır dışı edilmesi ka-
rarını onadı. İsveç devlet radyosu 
SR, Göçmenler Ofisi’nin Momika 
hakkında aldığı sınır dışı edilme 
kararını Göçmen Mahkemesi’nin 
onayladığını duyurdu. Mahkeme, 
Momika’nın oturma izni başvuru-
suyla ilgili yanlış bilgi verdiğini ve 
bu yüzden sınır dışı edilme kararı 
alındığını açıkladı.

VIZESI BITINCE SINIR 
DIŞI EDILECEK

Göçmenler Ofisi Ekim 2023’te, 
Momika’nın 16 Nisan 2024’e kadar 

çalışma ve oturma izninin bulun-
duğunu, bu tarihten sonra sınır 
dışı edileceğini duyurmuştu. 

Momika, karara itiraz edip davayı 
Göç Mahkemesi’ne götürmüştü.

ISVEÇ’TE KUR’ÂN-I 
KERÎM’E YÖNELIK 
PROVOKASYONLAR

Başkent Stockholm’de Salwan Mo-
mika, Kurban Bayramı’nın birinci 
gününe denk gelen 28 Haziran’da, 
Stockholm Camii önünde polis ko-
ruması altında Kur’ân-ı Kerîm ’i 
ateşe vermişti.

Momika, 20 Temmuz’da da Irak’ın 
Stockholm Büyükelçiliği önünde, 

31 Temmuz ve 14 Temmuz’da İs-
veç Parlamentosu önünde polis 
koruması altında Kur’ân-ı Kerîm’i 
ve Irak bayrağını ayaklar altına al-
mıştı. Momika, 24 Ağustos’ta da 
Stockholm Camii önünde tekrar 
Kur’ân-ı Kerîm yakmıştı.

KUR’AN-I KERIM 
YAKILMASINI 
ENGELLEYENLER 
GÖZALTINA ALINDI

Momika’nın 3 Eylül’de Malmö 
kentinde, polis korumasında 
Kur’ân-ı Kerîm yakması ve onu 
engellemeye çalışan 15 kişinin gö-
zaltına alınması nedeniyle protes-
tolar düzenlenmişti. Momika son 
olarak 21 Ekim’de Stockholm’ün 

merkezinde İsrail’e destek mitingi 
yaparak Kur’ân-ı Kerîm ve Filistin 
bayrağı yakmıştı. Danimarka’da 
Kur’ân-ı Kerîm ve kutsal kitapla-
rı yakma provokasyonları yasak-
landı. Danimarka Parlamentosu 7 

Aralık 2023’te kutsal kitapların ya-
kılmasını ve bu kitaplara saldırıları 
yasa dışı kılan yasa tasarısı kabul 
etmişti.  Yasayı ihlal edenlere para 
cezası ya da iki yıla kadar hapis ve-
rilebileceği açıklanmıştı.

İsveç’te, Kur’ân-ı Kerîm yakma provokasyonları gerçekleştiren Iraklı Salwan Momika’nın sınır dışı 
edilme kararını onaylandı.

Başörtülü Kadına Sözlü 
Taciz: “Başörtünü 
Çıkar, Burası Belçika”

İsveç’te Ayrımcılığa 
Uğrayan Müslüman 
Kadın Tazminat Kazandı

Belçika’nın Anvers kentinde başör-
tülü kadın otobüs şoförünün sözlü 
tacizine uğradı. Ulusal basının görgü 

tanıklarından aktardığına göre, Anvers’te 6 
Şubat’ta başörtülü kadın, toplu taşıma şir-
keti De Lijn’e ait şehir içi otobüsüne bindi. 
İnmek için ön kapıya yönelen kadına kapıyı 
geç açan şoför, “Başörtünü çıkar, burası Bel-
çika.” ifadelerini kullanarak inen kadına el 
hareketiyle hakaret etti.

“ŞOFÖR KADINA VURMAK 
ISTIYOR GIBIYDI”

Tanıklardan birinin olayın ardından şoförü 
kayda alarak paylaştığı ve “Irkçılık yaptın.” 
dediği görüntü, sosyal medyada yer aldı. 
Morane Miangue isimli tanık, “Kadın oto-
büsten indiğinde bile şoför hâlâ ona vur-
mak istiyor gibiydi.” ifadesini kullandı.

De Lijn Sözcüsü Frederik Wittock, şirketin 
ifade ve din özgürlüğüne değer veren, ül-
kenin bu anlamda sahip olduğu çeşitliliğe 
saygılı çalışma prensipleri olduğunu söyle-
di. Olayı doğrulayan Wittock, şirketin kabul 
edilemez olayı kınadığını belirtti.

“ŞOFÖRLE ILGILI GEREKLI 
ÖNLEMLERI ALDIK”

Wittock, “Bazen insanlar, sadece insan, ku-
rumsal kimliğin dışında davranabiliyor. Yol-
cuya asla söylenmemesi gereken saldırgan 
ifadeler kullanılmış. Hatlarımızdaki oto-
büslerin yüzde 75’i doğrudan bizim, yüzde 
25’i ise dışarıdan alım yaptığımız şirketin 
personeli tarafından kullanılıyor. Söz konu-
su şoför de dış personeldi. Bu sürece mü-
dahalemizde bize hız ve etki kaybettirse de 
her iki şirket söz konusu şahısla ilgili gerekli 
önlemleri aldık.” diye konuştu.

“AVRUPA’DA MÜSLÜMAN 
KARŞITLIĞI ARTTI”

Avrupa Birliği’nin Müslüman Karşıtı Nefret 
ve Ayrımcılıkla Mücadele Temsilcisi Marion 
Lalisse de Avrupa’da bu tür vakalarda artış 
olduğunu ancak yeterince kayıt altına alın-
madığını vurgulamıştı. 

Lalisse, Müslüman vatandaşlara üye ülke-
lerin hukuk sistemlerinde haklarını arama 
çağrısı yapmıştı.

Isveç’te sağlık kontrolü esnasında başör-
tüsünün çıkarılması istenen Müslüman 
bir kadına, ayrımcılığa uğradığı gerek-

çesiyle 6 bin 200 euro tazminat ödenmesine 
karar verildi.

“DINÎ AYRIMCILIĞA MARUZ 
KALDIĞINI TESPIT ETTIK”

İsveç Ayrımcılık Ombudsmanının yazılı açık-
lamasına göre, Uppsala kentinde boyun ağrı-
sı şikâyetiyle bir sağlık merkezine başvuran 
ismi paylaşılmayan Müslüman kadından 
doktor başörtüsünü çıkarmasını istedi.

Kadının 22 Mart 2023'te maruz kaldığı ay-
rımcılık olayını ombudsmana taşıdığı be-
lirtilen açıklamada, şu ifadelere yer verildi: 
“Doktor kadının başörtüsü ile ilgili olmayan 
rahatsızlığına rağmen kadının başörtüsünü 
çıkartmasını istemesinden dolayı dinî ay-
rımcılığa maruz kaldığını tespit ettik. 

Sağlık merkezinin bağlı bulunduğu Uppsala 
Belediyesinin söz konusu kadına 6 bin 200 
euro tazminat ödemesine karar verdik.”

Uppsala Belediyesi de karar hakkında açık-
lama yapmayacağını duyurdu.

Belçika’da otobüse binen başörtülü bir kadın, şoförün 
“Başörtünü çıkar, burası Belçika” sözleriyle tacize 
maruz kaldı.

İsveç’te ayrımcılığa uğrayan Müslüman kadına  
6 bin 200 euro tazminat ödenmesine karar verildi.
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İngiltere’de İşçi Partisinin 
Müslüman Üyelerinden 
Partiye Gazze Tepkisi

Sırp Dinarının 
Yasaklamasına Tepki

Ingiltere’de ana muhalefetteki İşçi Parti-
si’nin Müslüman üyeleri, parti yöneti-
minin Gazze politikasına tepki göster-

di. Müslüman üyeler yaptığı açıklamada, 
parti ile Müslüman seçmen arasındaki ba-
ğın koptuğu ve desteğin yok olmaya başla-
dığını söyledi.

“MÜSLÜMAN SEÇMEN 
ARASINDAKI BAĞ KOPTU”

İşçi Partisinin Müslüman milletvekili, bele-
diye başkanları, belediye meclis üyeleri ve 
kayıtlı üyelerinden oluşan Müslüman İşçi 
Ağından (LMN) yapılan açıklamada, ülke 
genelinde Müslüman seçmenlerin partinin 
en sadık seçmenleri arasında yer aldığı kay-
dedildi. “İngiltere Müslüman toplumu ile 
İşçi Partisi arasında bir kriz anı.” ifadesine 
yer verilen açıklamada, yapılan ankete göre, 
parti ile Müslüman seçmen arasındaki ba-
ğın koptuğu ve desteğin yok olmaya başla-
dığı vurgulandı.

“MÜSLÜMANLAR IÇIN ÇOK 
KIRICI”

Gazze’de 100 günü aşan İsrail saldırılarının 
bunda etkili olduğunun altı çizilen açıkla-
mada, “10 bini çocuk 25 binden fazla Fi-
listinli öldürülürken, İşçi Partisinin buna 
verdiği yanıt kabul edilemez ve ülke gene-

lindeki Müslümanlar için çok kırıcı. Müslü-
man seçmen, Gazze halkına yönelik suçlara 
karşı güçlü muhalefet ortaya koyamayan 
hiçbir partiyi desteklemeyeceğine dair açık 
mesaj gönderiyor.” ifadesi kullanıldı.

Açıklamada, “İşçi Partisi yönetimi, yolunu 
değiştirmeli ya da nesillerdir süren Müs-
lüman toplumun desteğini kaybetmeyi 
göze almalı.” değerlendirmesi de yer aldı. 
İngiltere’de ana muhalefette bulunan İşçi 
Partisi yönetimi, Gazze’de ateşkes çağrısı 
yapmazken İsrail’e olan desteklerini her 
fırsatta dile getiriyor.

İşçi Partisi, hükûmetin Gazze tutumunun 
yanı sıra çatışmalara “insani ara” verilme-
si ve “sürdürülebilir ateşkes” söylemlerine 
destek veriyor. 

İngiliz hükûmetine göre, “sürdürülebilir 
ateşkes”, Hamas'ın İsrail'i tekrar tehdit ede-
meyecek şekilde yok edilmesini ve Gazze’de 
söz sahibi olmadığı bir ortamda yapılacak 
ateşkesi kapsıyor.

İngiltere’de hem muhalefet hem iktidar 
Gazze’de Hamas yok edilene kadar ateşke-
si kabul etmiyor ancak çok sayıda göçmen 
üyesi ve vekili bulunan İşçi Partisinde üye-
ler, parti politikasını eleştirip, bireysel baz-
da ateşkes çağrısı yapıyor.

AB’den yapılan yazılı açıklamada, 
söz konusu ofislerin kapatılmasıy-
la, “şu anda alternatiflerin yokluğu 

göz önüne alındığında temel sosyal hizmet-
lere erişimi kısıtlayacağından Kosovalı Sırp 
topluluğunun günlük yaşamları ve yaşam 
koşulları üzerinde olumsuz etkileri olacak-
tır.” denildi.

AB, Kosova’yı gerilimi artırabilecek tek ta-
raflı eylemlerden kaçınmaya ve bu konuları 
AB’nin kolaylaştırıcılığındaki Belgrad-Priş-
tine Diyalog Süreci kapsamında ele alma 
çağrısında bulundu.

“ETNIK GERILIMLER ARTTI”

ABD’nin Kosova Büyükelçisi Jeffrey Hove-
nier de yaptığı yazılı açıklamada, Kosova 
hükûmetinin, Sırp dinarı ve ülkede Sırbis-
tan’a ait “belediyecilik hizmetleri veren” 
ofislerin kapatılmasıyla ilgili son eylemleri-
nin etnik gerilimleri gereksiz yere artırdığı-
nı bildirdi. Hovenier’in açıklamasında, "”BD 
hükümeti, Kosova yetkililerinin Kosova’daki 
etnik Sırp ve diğer azınlık topluluklarının 
üyeleri üzerinde doğrudan ve olumsuz etki-
ye sahip olan son eylemlerinden derin endi-
şe duymaktadır.” ifadeleri kullanıldı.

SIRBISTAN TARAFINDAN 
FINANSE EDILIYOR

Kosova’da, Sırbistan tarafından finanse edi-
len ve Sırp topluluğunun yaşadığı yerleşim 

yerlerinde belediyecilik hizmeti veren ofis-
ler, kamu şirketleri, postane gibi kurumlar 
bulunuyor. Kosova, bu kurumları “yasa 
dışı” ve “paralel” olarak nitelendiriyor. Ko-
sova polisi, ülkenin çeşitli bölgelerinde bu-
lunan söz konusu kurumların birkaç ofisini 
geçen haftalarda kapatmıştı.

Kosova Merkez Bankasının (BQK), Koso-
va’da nakit ödeme işlemlerinde kullanıla-
bilecek tek para biriminin euro olduğunu 
düzenleyen yönetmeliği, 1 Şubat’ta yürür-
lüğe girmişti. Euro, Kosova’da 2002’den bu 
yana tek resmî para birimi olarak kullanıl-
sa da ülkede Sırpların çoğunlukta olduğu 
tüm yerleşim yerlerinde ödeme için Sırp 
dinarı kullanılıyordu. Ayrıca söz konusu 
bölgelerde Sırbistan’a ait kurumlarda çalı-
şanların maaşları, emekli maaşları, sosyal 
yardımlar ve çocuk yardımları da Sırp di-
narıyla ödeniyordu.

“UYGULAMAYI ASKIYA ALIN”

Kosova’nın Avrupa Entegrasyonu, Kalkın-
ma ve Diyalogdan Sorumlu Birinci Başba-
kan Yardımcısı Besnik Bislimi, konuyla il-
gili düzenlediği basın toplantısında, “geçiş 
aşaması” olarak adlandırdığı süreçte cezai 
tedbirlere değil, tamamen işletme ve va-
tandaşların bilgilendirilmesine odaklana-
caklarını bildirmişti. 

Batılı ülkeler, BQK’ye yönetmeliği uygula-
mayı askıya alması çağrısında bulunmuştu.

İngiltere’de ana muhalefetteki İşçi Partisinin Müslüman 
üyeleri, partinin Gazze konusunda tutumunu 
değiştirmemesi hâlinde Müslüman seçmenin desteğinin 
kaybedileceği uyarısında bulundu.

ABD ve Avrupa Birliği’nin, Kosova’nın nakit ödeme 
işlemlerinde Sırp dinarının kullanımını yasaklaması 
ve ülkede Sırbistan’a ait “belediyecilik hizmeti veren” 
birkaç ofisin polis tarafından kapatılmasından derin 
endişe duydukları bildirildi.
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Bielefeld Hicret Camisi’ne
Nefret Dolu Tehdit Mesajı Gönderildi

“AB Tedarik Zinciri Yasası’nın Veto Edilmesi 

Acı Bir Hayal Kırıklığı Olur”

Almanya’da camilere ve Müs-
lümanlara karşı tehdit me-
sajları giderek artmaya baş-

ladı. Son olarak daha önce yine aynı 
mesajların gönderildiği Bielefeld 
kentindeki IGMG Kuzey Ruhr Bölge-
si Hicret Camii’ne nefret dolu tehdit 
mesajları gönderildi.

“Kebap cinayeti millî bir spor hali-
ne geliyor, çöl zencileri yok ediliyor” 
ve “Yozlaşmış Filistin halkı için gaz 
odası” gibi korkutucu ifadelerin yer 
aldığı mesaj, yemek servisi yapan 
Lieferando firmasının yemek fişinde 
yer aldı.

Bielefeld Polis Müdürlüğü Devlet 
Güvenlik Birimi henüz kimliği belir-
siz kişi veya kişilere karşı soruştur-
ma başlattı. Cami cemaatin “halkı 
kışkırtma” suçlamasına yönelik suç 
duyurusundan sonra Polis sözcüsü, 
şu anda cemaat üyelerine yönelik so-
mut bir tehdit olmadığına dair ifade 
de bulundu. 

Radio Bielefeld’in sorularını yanıt-
layan Lieferando firması, fişlerin 
üzerindeki nefret içerikli yorumlara 
rağmen siparişlerin neden teslim 
edildiği sorusuna karşılık, plat-

formlarında teknik olarak koruma 
önlemlerinin olduğunu, ama söz 
konusu kullanıcının bir şekilde bu 
önlemleri aşmayı başardığını belir-
tilmekle yetindi. 

Kullanıcıyı engellendiklerini ve sav-
cılıkla birlikte çalıştıklarını belirten 
firma, ancak alınacak önlemleri zayıf-
latmamak adına bu konuda daha ay-
rıntılı bilgi veremeyeceğini öne sürdü.

Firma üzerinden yemek siparişi ve-
rilen 20 ayrı restoranın söz konusu 
notu görünce neden harekete geçme-
diği ve siparişleri o nota rağmen ne-
den teslim etmeyi tercih ettiği soru-
suna cevaben ise Lieferando, esasında 
notun kasa fişinde gözden kaçamaya-
cak şekilde açıkça okunabildiğini ama 
sadece bir restoranın siparişi iptal 
ederek durumu İslam Toplulukları İt-
tifakına rapor ettiğini belirtti.

Radio Bielefeld’in konuyla ilgili soru-
larını yanıtlayan Bielefeld Savcılığı, 
camiye aralık ayında yapılan ilk sal-
dırıyla ilgili soruşturmanın devam 
ettiğini, ancak çevrimiçi siparişi ve-
ren faillerin bulunup bulunamaya-
cağı konusunda bir değerlendirme 
yapamayacaklarını belirtti.

LIEFERANDO NEFRET 
MESAJLARININ 
YAYILMASINA ALET MI 
OLUYOR?

Müslümanlara ve camilere nefret 
dolu mesajlar Lieferando yemek ser-
vis firması aracılığı ile ilk kez olmadı. 
Daha önce Bielefeld camii ile birlikte 
Nürnberg’deki bir Türk lokantasına 
verilen siparişlerde de aynı yemek 
servisi kullanılmıştı. Nürnberg’de ka-
muoyuna yansımasa da başka lokan-

talara verilen yemek siparişlerinde de 
aynı tehdit mesajları yer almıştı.

Lieferando üzerinden gerçekleştiri-
len Müslümanlara yönelik saldırılar 
sadece cami cemaatlerini değil aynı 
zamanda Müslümanlara ait işlet-
meleri de hedef alıyor. 2023 Kasım 
ayında Nürnberg’deki “Edirne Ci-
ger” adlı büfe, Lieferando aracılı-
ğıyla bilinmeyen bir adrese büyük 
bir yemek siparişi almış, ufak bir 
atıştırmalık büfesi için alışılmadık 

derecede büyük olan 128 Euro de-
ğerindeki siparişin yanı sıra teslimat 
adresi olarak verilen adres de büfe 
sahiplerinin kafasını karıştırmıştı. 
Ayrıca sipariş fişinin üzerine Orta 
Doğu’daki mevcut savaşı kastederek 
“Tüm Filistinli aileler tecavüze uğru-
yor – yaşasın İsrail!” şeklinde Türkçe 
bir not yazılmıştı.

“MESAJLARI 
OKUDUĞUMUZDA 
KORKTUK”

Cihad Kefeli, Bielefeld'deki İslam Top-
lulukları İttifakı Başkanı: “Şok olduk. 
Toplam 20 sipariş arka arkaya geldi, 
cemaatin önünde bir araç konvoyu 
oluştu. Elbette mesajları okuduğu-
muzda korktuk.” dedi. Cemaat üye-
lerinin bir gün sonra da hala kork-
tuğunu söyleyen Kefeli şu ifadelerde 
bulundu: “Ebeveynlerden aramalar 
geldi. Birçoğu, çocuklarını güvenlik 
açısından hafta sonu kurslara gön-
dermek istemediklerini belirtti.”

Kefeli derin bir endişe duyduğunu ve 
yetkili politikacılardan kararlı bir tep-
ki talep ettiğini ifade etti. Polisin müs-
lüman tesislerin önünde koruma ola-
rak durmaları gerektiğini vurguluyor.

Islam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri Ali Mete, 
Alman Hükûmeti’nin planlanan 

AB Tedarik Zinciri Yasası’nı veto 
edeceğini söylemesi üzerine açıkla-
malarda bulundu.

Almanya’nın AB Tedarik Zinciri Ya-
sası’nın müzakere edilmesine yar-
dımcı olduğunu ve şirketler için ge-
rekliliklerin azaltılmasında kilit bir 
rol oynadığını söyleyen IGMG Genel 
Sekreteri Ali Mete, “Almanya, çekim-
ser kalarak yasayı fiilen bloke etmesi 
son derece talihsizdir ve hayal kı-
rıklığına sebebiyet vermiştir. Ortaya 
çıkan durumu anlatmaya kelimeler 
kifayetsiz kalmaktadır.” dedi.

“ALMANYA’NIN YASAYI 
BLOKE ETMESI HAYAL 
KIRIKLIĞIDIR”

Yasanın Avrupalı şirketlerin tedarik 
zincirlerinde insan hakları ve çevre 
standartlarına uymalarını sağlama-
yı amaçladığını söyleyen Genel Sek-
reter, “Dünyanın birçok bölgesinde 
emeğin kitlesel sömürüsü ve iklim 
değişikliğinin insanlar ve doğa üze-
rindeki yıkıcı sonuçları göz önüne 
alındığında, konunun aciliyeti ve 

önemi çok net bir şekilde ortadadır. 
Yoksulluk ve açlık yaygınlaşmaya 
devam etmekte, giderek daha fazla 
insan bu sebeple evlerini terk etme-
ye, çocuklarını çalıştırmaya mecbur 
kalmaktadır.” ifadelerini kullandı.

“ŞIRKETLERIN KÂRI 
UĞRUNA INSAN 
HAKLARININ KORUNMASI 
FEDA EDILIYOR”

Ali Mete, “Dünyanın en büyük eko-
nomilerinden birine sahip, dünya-
nın önde gelen ihracatçılarından 
olan bir ülkenin, şirketlerin kârı uğ-
runa insan haklarının korunmasını 
feda ediyor olması oldukça rahat-
sız edicidir. Hâlbuki Almanya’nın 
uluslararası ekonomideki üstün 
konumu göz önünde bulunduruldu-
ğunda, dünyaya iyi bir örnek teşkil 
etmesi gerekirdi. Veto kararı bunun 
tam aksine hizmet edecektir.” açık-
lamasını yaptı.

“TÜKETICILERIN 
KAFALARINDA SORU 
IŞARETLERI OLACAK”

Veto kararının sadece Almanya’nın 
uluslararası itibarı açısından değil, 

aynı zamanda kendi vatandaşları-
na karşı sorumluluğu açısından da 
önem arz edeceğini söyleyen Mete, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “İnsanların 
süpermarket ya da büyük mağaza-
lardan gönül rahatlığıyla alışveriş 
yapma hakları vardır. Veto duru-
munda tüketiciler her alışverişlerin-
de kafalarındaki soru işaretleri ile 
baş başa kalacaklardır. Uzun vadede 
ise duruma alışacak ve hassasiyetle-
rini kaybedeceklerdir.” dedi.

Ali Mete sözlerini şöyle tamamladı: 
“İslam Toplumu Millî Görüş olarak, 
Federal Hükûmet’e planlanan veto-
yu acilen yeniden gözden geçirmesi 
çağrısında bulunuyoruz. Bir ülkenin 
büyüklüğü ve gücü, tam da zayıfları 
korumak söz konusu olduğunda so-
rumluluk üstlenmesiyle ortaya çıkar.”

OYLAMA ERTELENDI 

AB üye ülkeleri 9 Şubat Cuma günü 
AB Tedarik Zinciri Yasası üzerinde 
bir anlaşmaya varamadı ve ilgili oy-
lamayı erteledi. Erteleme Platform 
X’te Belçika Konsey Başkanlığı söz-
cüsü tarafından duyuruldu. Oylama 
öncesi Almanya, koalisyon parti-
lerinden FDF’nin itirazı etmesiyle 

oylamada çekimser kalacaklarını 
önceden ilan etmişlerdi. Avusturya 
ve son anda İtalya’da çekimser ka-
lacaklarını duyurmuştu. Oylama 14 
Şubat’a ertelendi. 

Almanya’da FDP yasanın şirketler 
için bürokratik işlemleri artıracağını 
iddia ederek yasaya karşı çıkıyor. 

AB TEDARIK ZINCIRI 
YASASI

AB Tedarik Zinciri Yasası, 500’den 
fazla çalışanı olan ya da 250’den fazla 
çalışanı olan yüksek riskli sektörler-
deki büyük şirketlerin, örneğin 
AB dışında çocuk işçi ya da 
zorla çalıştırmadan kazanç 
sağlamaları hâlinde hesap 
vermelerini amaçlıyor.

Daha büyük şirketlerin 
de iş modelleri-
nin ve stra-
t e j i l e r in in 
küresel ısın-
manın sınır-
landırılma-
sına yönelik 
Paris iklim 
hedefleriyle 

uyumlu olmasını sağlamak üzere bir 
plan hazırlaması gerekiyor. Metnin 
kabul edilmesi için AB üye devletle-
rinin Daimi Temsilciler Komitesi’nde 
nitelikli çoğunluğa (üye devletle-
rin yüzde 55’i ya da nüfusun yüzde 
65’ini temsil eden 27 üye devletten 
15’i) ulaşması gerekiyor.

Bielefeld Hicret Camii bir kez daha, nefret dolu mesajlarla tehdit edildi. Tehdit Lieferando yemek siparişi 
servis firması aracılığıyla gönderildi.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel Sekreteri Ali Mete 9 Şubat 2024 tarihinde yapılan AB Tedarik Zinciri 
Yasası oylaması öncesi bir açıklama yaptı. 
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Almanya 4 Haftadan Fazla 
Ülke Dışında Kalanların 
Sosyal Yardımını Kesiyor

Almanya Dışında Fazla 
Kaldı İşsizlik Parasında 
Dolandırıcılık Cezası Aldı

Almanya’da Üniversite Mescidine Saldırı: 
“Kız Öğrenciler Namaza Gitmeye Korkuyor”

Almanya’da, sosyal yardım alanla-
rın 4 haftadan fazla ülke dışında 
kalmaları durumunda, sosyal yar-

dımlarının 4 haftanın sonundan itibaren 
kesilebileceği bildirildi. Heilbronn Sosyal 
Mahkemesi, hasta olan annesinin bakımı 
için 4 haftadan fazla Güney Afrika’da kala-
cağını bildiren bir kişinin Almanya’da aldığı 
sosyal yardım ödemelerinin en fazla 4 hafta 
süresince ödeneceğine hükmetti.

Mahkeme, Schwäbisch Hall’de oturan ve 
sosyal yardımları 4 hafta sonra kesilen bir 
kişinin müracaatı üzerine bu kararını verdi. 
İlgili şahıs, Schwäbisch Hall Sosyal Daire-
si’nin, kendisinin Almanya dışında kesin-

tisiz olarak 4 haftadan fazla kalacağını bil-
dirmesine rağmen, 4 haftadan fazla ödeme 
yapmayacağı yolundaki bildirimini mahke-
meye taşıdı.

Mahkeme, Schwäbisch Hall Sosyal Daire-
si’nin “Sosyal yardım ödemelerinin, yurt 
dışına çıkış ve kesintisiz olarak yurt dışın-
da 4 haftadan fazla kalması durumunda en 
fazla 4 hafta süreyle ödenebilir.” şeklindeki 
gerekçesini kabul etti.

YARDIMININ KESILMESI 
ANAYASAL HAK IHLALI DEĞIL

Sosyal yardım alan kişi, hayatını ancak sos-
yal yardım alarak sürdürebileceğini, dolayı-
sıyla sosyal yardımların kesilmesinin temel 
haklarının ve Anayasanın birinci maddesin-
deki insanlık onuruna göre yaşama ilkesi-
nin ihlal edildiğini öne sürerek, yardımın 
kesilmesine itiraz etti.

Heilbronn Sosyal Mahkemesi ise yardım 
alan kişinin itirazını reddetti ve Medeni 
Kanun’un (SGB XII) 41a maddesine göre, 
4 haftadan fazla sosyal yardım yapılmama-
sının anayasal hakların ihlali anlamına gel-
meyeceğini bildirdi.

Almanya’nın Bavyera eyaletine bağlı 
Wolfratshausen kasabasında ya-
şayan Cezayir asıllı bir kişi, işsiz-

lik parası alırken, bildirimde bulunmadan 
uzun süre Almanya dışında kaldı. Uzun süre 
Almanya dışında kaldığı daha sonra tespit 
edilen Cezayir asıllı kişiye 180 gün çalışma 
cezası verildi. Ceza günlüğü 40 Euro olmak 
üzere paraya çevrildi.

İşsiz kaldığı dönemde, Cezayir’de hastala-
nan 5 yaşındaki çocuğunun yanında uzun 
süre kalan Cezayirli uzun süre kalacağını 
Jobcenter’a bildirmedi. Bu dönemde 13 bin 
900 Euro işsizlik parası aldı. Cezayirli’nin Al-
manya’ya döndükten sonra işsizlik parasının 
uzatılması için yaptığı müracaatla uzun süre 
Almanya dışında kaldığı ortaya çıktı.

HAKKINDA DOLANDIRICILIK 
DAVASI AÇILDI

Jobcenter Wolfratshausen Mahkemesi’n-
de Cezayirli hakkında dolandırıcılık davası 
açtı. Cezayirli, telefonla Jobcenter’a ulaşma-
ya çalıştığını, korona döneminde de Jobcen-
ter’le irtibat kurmasının mümkün olmadı-
ğını, dolayısıyla bildirimde bulunamadığını 
öne sürdü.

Ancak mahkeme, Cezayir asıllı kişinin bu 
gerekçesini makul bulmadı. Mahkeme, sav-
cılığın, Cezayirli hakkında 210 gün çalışma 
cezası verilmesini istemesine rağmen cezayı 
180 güne indirdi. Her bir gün 40 Euro ol-
mak üzere ceza paraya çevrildi.

TOPLAM 21 BIN 100 EURO CEZA

Cezayir asıllı kişi, 7.200 Euro ceza olmak üzere 
aldığı 13 bin 900 Euro da dahil olmak üzere 
toplam 21 bin 100 Euro cezaya çarptırıldı.

Almanya’da Müslümanlara 
ve camilere yönelik saldı-
rılara bir yenisi daha ek-

lendi. Başkent Berlin’deki Teknik 
ve İktisadi Bilimler Üniversitesi’nin 
mescidine saldırı yapıldı. Mescidin 
perdesini söken saldırganlar, ayrıca 
duvardaki cami tablosunu da yere 
attı. Ayrıca halının üzerine atılan 
bir sigara paketi de dikkat çekti. Ko-
nuyla ilgili Camia Haber’e açıklama-
larda bulunan Berlin Teknik ve İk-

tisadi Bilimler Üniversitesi HUTWA 
Müslüman Üniversiteliler Derneği 
(Muslimische Hochschulgemein-
de) Başkanı Eray Altıntaç, yaşanan 
olayla ilgili büyük üzüntü içerisinde 
olduklarını açıkladı.

“KIMIN HANGI AMAÇLA 
YAPTIĞINI BILMIYORUZ”

Eray, “Bunu kimin hangi amaçla 
yaptığını bilmiyoruz. Fakat halısı 

olan, namaz kılınan bir mekâna ya-
pılan saldırıdaki niyeti tabii ki tah-
min edebiliyoruz.” diye kaydetti. 

Eray Altıntaç, üniversite yönetimiyle 
konuyla ilgili irtibata geçtiklerini be-
lirtirken, henüz bir cevap alamadık-
larının altını çizdi. 

Polise de haber verdiklerini belirten 
Altıntaç, polisin olay yerini inceledi-
ğini aktardı.

“KIZ ÖĞRENCILER BÜYÜK 
KORKU DUYUYOR”

Üniversitede okuyan özellikle Müs-
lüman kız öğrencilerin büyük korku 
duyduklarını belirten Altıntaç, “Bir-
çoğu namaz kılarken koruma altında 
olmadıkları için tedirgin durumda. 
Gençlerden bazıları ise yaşananlarla 
ilgili büyük bir öfke duyuyor. Genç-
ler, korku ve öfke arasında bir duygu 
karmaşası içerisindeler.” diye belirtti.

Altıntaç, son olarak hem üniversite 
yönetiminden hem de genel mana-
da toplumdan dayanışma bekledik-
lerini söylerken, “Bizim için önemli 
olan dayanışma. Gençler, arkaların-
da destek olduğunu hissetmediğin-
de, korkuları çoğalıyor.” diye ekledi. 
Berlin İslam Federasyonu Başkanı 
Murat Gül de yaptığı açıklamada, 
mevcut durumda Müslüman düş-
manlığının giderek arttığını belir-
tirken, “Artık Alman hükûmetinin, 
özellikle azınlıkta bulunan Müslü-
manlarla alakalı önlem almasını ta-
lep ediyoruz.” diye kaydetti.

“MÜSLÜMANLARIN 
YAŞAMI KORUMA ALTINA 
ALINMALI”

Gül, sözlerinin devamında, “Anti-
semizitm ile mücadele stratejisi adı 
altında Alman hükûmeti nasıl ki Ya-
hudi yaşamını koruma altına alıyor, 

aynı şekilde Müslüman düşmanlığıy-
la mücadele adı altında biz Müslü-
manların yaşamını da koruma altına 
almasını hükûmetten talep ediyo-
ruz.” diye vurguladı.

HUMBOLDT ÜNIVERSITESI 
ILAHIYAT FAKÜLTESINE 
KUNDAKLAMA GIRIŞIMI

Berlin’de daha önce de Humboldt 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ne 
kundaklama girişiminde bulunul-
muştu. İki adet çöp bidonu ateşe 
verilmişti. Bu saldırıda da ölen veya 
yaralanan olmamıştı. Almanya’da 
2022’de Müslümanlara karşı en az 
569 suç işlenirken bu sayı 2023’ün 
ocak-eylül döneminde 686’ya çıktı. 
Konuyla ilgili nihai raporun gelecek 
yıl açıklanacak olmasından dolayı 
gerçek sayıların daha yüksek olması 
bekleniyor.

YIL BAŞINDAN BU YANA 
CAMILERE 81 SALDIRI

Özellikle son dönemlerde Alman-
ya’da camilere yönelik saldırılarda 
büyük artış yaşandı. 

Almanya’da yılın başından bu yana 
camilere yönelik 81 saldırı düzen-
lendiği, bunların yarısının İsrail ile 
Filistin arasındaki çatışmaların baş-
ladığı 7 Ekim’den itibaren gerçek-
leştiği belirtildi.

Almanya’da mahkeme, 4 haftadan fazla ülke dışında 
kalan ve sosyal yardım alma hakkı bulunan bir 
kişinin yardımlarının kesileceğini bildirdi.

Almanya’da izinsiz olarak uzun süre ülke dışında kalan 
ve işsizlik yardımı alan Cezayir asıllı bir kişi dolandırıcılık 
suçundan toplamda 21 bin 100 Euro cezaya çarptırıldı.

Almanya’nın başkenti Berlin’de bir üniversitenin mescidi, kimliği belirlenemeyen kişi veya kişilerce saldırıya uğradı.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Gazze’nin Kuzeyinde 
Halk Aç Bırakılıyor

ABD’de Filistin’e Destek 
Gösterisine Katılan 
Müslüman Gençlere 
Bıçaklı Saldırı!

Israil ordusu Gazze Şeridi’nin 
kuzeyine yönelik saldırılarını 
karadan ve havadan aralıksız 

sürdürürken, Filistinli gazeteciler, 
Cibaliya Mülteci Kampı’nda yap-
tıkları eylemle uluslararası toplum-
dan yardım istedi.Gazeteciler, Gaz-
ze’nin kuzeyinde aç bırakılan halk 
için bölgeye insani yardımların 
ulaştırılması taleplerini dile getirdi.

“FILISTINLILER SOYKIRIM 
VE AÇ BIRAKMA 
POLITIKASININ KURBANI”

Filistinli gazeteci İslam Bedir, ey-
lemde yaptığı konuşmada, “Dünya 
üzerinde daha önce görülmemiş, 
çocuklar, hastalar dahil toplumun 
tüm kesimlerine kadar uzanan 
açlığa karşı yardım çağrısında bu-
lunuyoruz. Gazze’nin kuzeyindeki 
Filistinliler soykırım ve aç bırakma 
politikasına maruz kalıyor.” dedi.

Bedir, piyasada un gibi temel gıda 
maddelerinin dahi bulunmadığını, 
İsrail’in ise yardımların girişine 
izin vermediğini ve kuzey bölgelere 
gittikçe kötüleşen bir abluka uygu-
ladığını söyledi.

Dünyanın gözü önünde uygula-
nan bu aç bırakma politikasından 
uluslararası toplumun sorumlu ol-
duğunu belirten Bedir, “Gazze’nin 
kuzeyine yardım girdiğine dair ha-
berler yalan. Buraya hiçbir yardım 
ulaşmıyor.” diye konuştu.

“YARIM MILYONDAN 
FAZLA FILISTINLI AÇ, 
SUSUZ BIRAKILIYOR”

Filistinli Gazeteciler Sendikası Baş-
kanı İmad Zakkut da “Gazze’nin 
kuzeyinde yarım milyondan fazla 
Filistinli aç, susuz bırakılıyor. Bu 
İsrail’in güneye gitme tehditlerine 
karşılık vermeyenlere toplu ceza-
landırma politikasıdır.” dedi.

Uluslararası toplum ve tüm kesim-
lere Gazze’nin kuzeyindeki halkın 
içinde bulunduğu duruma karşı 
sorumluluk üstlenme çağrısı ya-
pan Zakkut, bölgedeki insanların 
hayatta kalabilmeleri için insani 
yardımların girişinin sağlanması 
gerektiğini vurguladı.

Sosyal medyada da gazeteciler, 
“Gazze’nin kuzeyi açlıktan kıvranı-

yor” hashtagi ile kampanya başlattı. 
Gazze’deki hükûmetin medya ofi-
sinden yapılan açıklamada da, İs-
rail ordusunun yardımların girişini 
engelleyerek açlığa mahkum ettiği 
Gazze Şeridi’nin kuzeyinde halkın 
yemek zorunda kaldığı hayvan yem-
lerinin bile tükendiği belirtilmişti.

Açıklamada, uluslararası topluma 
hitaben, “Yiyecek, un, pirinç, tahıl 
ve bölge sakinlerinin yediği hayvan 
yemlerinin bile tükenmesinin ar-
dından Gazze’nin kuzeyinde açlığın 
tırmanmasından tamamen ABD, 
İsrail işgali ve uluslararası toplumu 
sorumlu tutuyoruz.” ifadesine yer 
verilmişti. Açıklamada, “Günlük 
1000 tırın ulaştırılmasını talep edi-
yoruz. Eğer bu yapılmazsa gerçek 
bir insani felaketle karşı karşıya 
kalacağız.” denilmişti. İsrail’in sal-
dırılarının öncesinde günlük 600 
yardım tırının geldiği 2,3 milyon 
nüfuslu Gazze’de, yaklaşık 2 mil-
yon Filistinlinin yerinden edilme-
sine rağmen halihazırda ulaştırılan 
yardımlar ihtiyacın son derece az 
bir kısmını karşılıyor.

Yerinden edilen Filistinlilerin sığın-
dığı barınaklarda aşırı kalabalık, 
su, gıda ve ilaç eksikliği nedeniyle 
bulaşıcı hastalıklar hızla yayılırken, 
İsrail ordusunun insani yardım 
konvoylarını, çalışanlarını, hasta-
neleri ve sağlık ekiplerini hedef al-
ması nedeniyle etkili sağlık hizmeti 
verilemiyor. Birleşmiş Milletler 
Yakın Doğu’daki Filistinli Mülteci-
lere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
Gazze Direktörü Thomas White, 5 
Şubat’ta İsrail’in, Gazze Şeridi’nin 
kuzeyine gitmeyi bekleyen yardım 
konvoyunu vurduğunu belirtmişti. 

ABD’deki en büyük Müs-
lüman sivil hakları ve 
savunuculuk örgütü 

Amerikan-İslam İlişkileri Kon-
seyi (CAIR), Texas’ta Filistin’e 
destek gösterisinden dönen 4 
Müslüman gence bıçakla saldı-
ran sanığın “nefret suçu” ile yar-
gılanması çağrısında bulundu. 

CAIR yetkilileri, Austin kenti be-
lediye binası önünde düzenledik-
leri basın açıklamasında yetkili-
lere seslendi. 

CAIR-Austin Şubesi Başkanı 
Feyyaz Shah, gerçekleşen bıçaklı 
saldırının ülke genelinde artan 
Müslüman ve Filistin karşıtı nef-
retin son örneği olduğunu vur-
gulayarak, “Eyalet ve federal kol-
luk kuvvetlerini şüpheliye karşı 
nefret suçu soruşturması açma-
ya teşvik ediyoruz.” dedi.

“NEFRET SALDIRISINI 
KINIYORUZ”

CAIR-Dallas Şubesi Direktörü 
Mustafa Carroll da söz konusu 
nefret saldırısını kınadıklarını 
belirterek, “Filistin karşıtı ırkçı-
lığın ve Müslüman karşıtı bağ-
nazlığın Texas’ta ya da ülkemizin 
başka hiçbir yerinde yeri yoktur.” 
ifadesini kullandı. Austin Polis 
Departmanından yapılan açık-
lamada, olayın “önyargı amaçlı” 
olduğu ve bunun Nefret Suçları 
İnceleme Komitesi tarafından in-
celeneceği kaydedilmişti.

OLAY

Texas’ın Austin kentinde, 4 Şu-
bat’ta düzenlenen Filistin yanlısı 
gösteri sonrası araçla evlerine 
dönen 4 genç yolda saldırıya uğ-
ramıştı. 36 yaşındaki Bert James 
Baker, hakaretler ederek aracın 
aynasına bağlanmış Filistin ke-
fiyesini yırtmaya çalışmış, araç-
takilerin dışarı çıkıp müdahale 
etmeye çalışması üzerine de bı-
çakla gruba saldırmıştı.

GÖĞSÜNDEN 
BIÇAKLANDI

Gruptakilerden 23 yaşındaki 
Filistin kökenli Amerikalı genç 
göğsünden bıçakla yaralanmış, 
ameliyata alınan gencin hayati 
tehlikeyi atlattığı açıklanmıştı. 

Gözaltına alınan Baker hakkında, 
ölümcül silahla ağır saldırı suçla-
masıyla dava açılmıştı. 

Gazze Şeridi’nin kuzeyindeki Filistinli gazeteciler, İsrail'in 
saldırıları altındaki halkın aç bırakılmasına son verilmesi için 
uluslararası topluma yardım çağrısında bulundu.

ABD’de Filistin’e destek gösterisine katılan 
4 Müslüman genç, bıçaklı saldırıya uğradı. 
Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi (CAIR), 
bıçaklı saldırganın “nefret suçu” ile 
yargılanması çağrısında bulundu.
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Norveç ve İspanya BM Filistin 
Ajansına Yardımlarını Sürdürüyor

Norveç, bazı ülkelerin des-
teğini geçici süreyle dur-
durma kararı aldığı Bir-

leşmiş Milletler Yakın Doğu’daki 
Filistinli Mültecilere Yardım ve 
Bayındırlık Ajansına 8 Şubat’ta 26 
milyon dolar yardım gönderdiğini 
duyurdu. İspanya da 5 Şubat’ta 
yardımlara devam edeceğini açık-
ladı ve UNRWA’ya 3,5 milyon Euro 
finansman sağlayacağını bildirdi.

Norveç Dışişleri Bakanı Espen 
Barth Eide’nin, X hesabından yap-
tığı paylaşıma göre, Norveç Fi-
listinli mültecilere yardım eden 
Birleşmiş Milletler (BM) Yakın Do-
ğu’daki Filistinli Mültecilere Yardım 
ve Bayındırlık Ajansı’na (UNRWA) 
26 milyon dolar yardım gönderdi. 
Eide, “UNRWA, Gazze’deki insani 
çabaların bel kemiğidir.

Hizmetleri, aşırı ihtiyaç içerisinde 
bulunan milyonlarca insan için 
kritik önem taşıyor.” dedi.

ISPANYA’DAN 3,5 MILYON 

İspanya Dışişleri Bakanı Jose Ma-
nuel Albares, Birleşmiş Milletler 
Yakın Doğu’daki Filistinli Mülte-
cilere Yardım ve Bayındırlık Ajan-
sı’nın (UNRWA) faaliyetlerini sür-
dürebilmesi için kısa vadede 3,5 
milyon avroluk finansman sağla-

yacaklarını açıkladı. Albares, UN-
RWA’nın İspanya için “vazgeçilmez 
bir örgüt” olduğunu vurguladı.

UNRWA Genel Komiseri Philippe 
Lazzarini ve 3,5 milyon avroluk 
acil finansman sağlanacağına iliş-
kin bilgi verdiğini aktaran Albares, 
“Gazze'de oldukça umutsuz bir 

durum var ve fon eksikliğinden 
dolayı UNRWA’nın buradaki akti-
vitelerinin birkaç hafta içinde dur-
durulması riski bulunuyor.” dedi.

Albares, İspanya meclisindeki di-
ğer siyasi partilere "UNRWA'yı 
desteklemeleri" çağrısında da 
bulunarak, 6 milyon kadar Filis-
tinli mülteciye yardım eden UN-
RWA’nın desteklenmesinin hali-
hazırda hiç olmadığı kadar büyük 
önem arz ettiğini vurguladı.

UNRWA

BM üyesi devletlerin gönüllü kat-
kılarıyla finanse edilen UNRWA, 
faaliyetlerine başladığı 1950’den 
bu yana Filistinli mültecilere gıda, 
sağlık, eğitim ve barınak gibi insa-
ni yardımları sağlayan ana kuruluş 
konumunda bulunuyor. 

Ajans, 5,9 milyon Filistinli mül-
teciye destek sağlıyor. UNRWA, 

yaklaşık 74 yıldır Filistinlilerin 
yaralarını sarmaya çalışırken bu 
süreçte tesisleri defalarca İsrail 
tarafından vuruldu, tonlarca gıda 
ve ilaç yok edildi.

BM Genel Sekreteri Antonio Gu-
terres, İsrailli yetkililerin UNRWA 
personelinin 7 Ekim saldırılarına 
karıştığına ilişkin iddialarının aci-
len soruşturulmasını istemişti. 

UNRWA da İsrail’in iddialarına yö-
nelik soruşturma başlatmıştı.

Almanya, İsviçre, İtalya, Kanada, 
Finlandiya, İzlanda, Avustralya, 
İngiltere, Hollanda, ABD, Fransa, 
Avusturya, Japonya ve Estonya 
UNRWA’ya yönelik finansal deste-
ğini geçici süreyle durdurma kara-
rı aldıklarını açıklamıştı.

Norveç, İrlanda ve İspanya ise UN-
RWA’ya desteklerini sürdürecekle-
rini duyurmuştu.

Norveç ve İspanya bazı ülkelerin mali desteği durdurduğunu açıkladığı BM Filistinli Mültecilere Yardım 
ve Bayındırlık Ajansı’na yaptıkları mali yardımlara devam edeceklerini açıkladı.

Dünya Sağlık Örgütü:
“Gazze Açlıktan Ölüyor”

Hindistan’da 
Müslümanlara 
Komplo Planı!

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Küresel 
Acil Durum Direktörü Mike Ryan, 
Gazze’deki halkın açlıktan öldüğü-

nü ve çaresiz durumda olduğunu bildirdi. 

Ryan, DSÖ’nün basın toplantısında değer-
lendirmelerde bulundu. Gazze’deki kıtlık 

durumuna ilişkin bir soruyu yanıtlayan 
Ryan, “Gazze’deki insanlar çaresiz durum-
da. Bu çaresiz insanların kamyonlardan 
yiyecek aldığını konuşuyoruz. Gazze halkı 
açlıktan ölüyor. Gazze’dekiler uçurumun 
eşiğine itilen bir halk ve onlar bu çatışma-
nın tarafı değiller.” dedi.

“GAZZE HALKI AÇLIKTAN 
ÖLÜYOR”

DSÖ Filistin Temsilcisi Rik Peeperkor ise 
Gazze’deki yetersiz beslenme nedeniyle 
son derece endişeli olduklarını belirtti. 
Peeperkorn, BM Cenevre Ofisi’nin hafta-
lık basın toplantısına çevrim içi katılarak, 
Gazze’deki duruma ilişkin değerlendir-
melerde bulundu.

“GAZZE HALKI KITLIĞA 
SÜRÜKLENIYOR”

Gazze’deki gıda krizine dikkati çeken Pee-
perkorn, şöyle konuştu: “Gazze’deki yeter-
siz beslenme nedeniyle son derece endişe-
liyiz. Gazze’de akut gıda güvensizliği yakın 
tarihte benzeri görülmemiş seviyede. 

Gazze’de yaşanan aşırı açlık nedeniyle 
kimse güvende değil. 

Gıda güvenliği konusunda en güvenilir 
analiz olan Entegre Gıda Güvenliği Aşama 
Sınıflandırması’na (IPC) göre, Gazze’de 
yarım milyondan fazla kişi ‘felaket düze-
yindeki’ açlık koşullarıyla karşı karşıya. 
IPC, mevcut koşullar devam ederse kıtlık 
konusunda uyarıda bulundu.”

Peeperkorn, kıtlığa sürüklenen Gazze Şe-
ridi’nde hastalık riskinin daha da arttığını 
vurgulayarak, BM’nin, Gazze’ye yönelik 
yardımlara uygulanan kısıtlama ve yardım 
dağıtımına ilişkin engellerin kaldırılması 
çağrısını yineledi.

Hindistan’da Müslümanlara karşı kış-
kırtma eyleminde bulunmak isteyen 
aşırı Hindu milliyetçisi 4 kişi, Hindu 

inancına göre kutsal sayılan inekleri keserek 
suçu Müslümanlara attı. 

Indian Express’in haberine göre, Uttar Pra-
desh eyaletinde polis, olaya dair, azınlıklara 
yönelik saldırılarıyla bilinen aşırı milliyetçi 
grup Bajrang Dal’ın liderinin de aralarında 
bulunduğu 4 kişiyi gözaltına aldı.

MÜSLÜMANLARA KOMPLO 
KURDULAR

Polis, söz konusu kişilerin inekleri keserek 
suçu Müslümanların üzerine atmakla suçlan-
dığını açıkladı. 

Başmüfettiş Hemraj Meena ise konuya dair 
yaptığı açıklamada, olay yerinde Mehmood 
isimli bir Müslüman’ın fotoğrafının bulunduğu 
ancak bunun “komplo” olduğunun anlaşıldığı-
nı kaydetti. 

İnek başları, 16 ve 28 Ocak’ta Hindu hacıların 
Haridwar gibi dinî yerlere gitmek için kullan-
dıkları Kanwar Yolu’nda bulunmuştu.

Dünya Sağlık Örgütü, Gazze halkının açlıktan öldüğünü ve çaresiz durumda 
olduğunu bildirerek kıtlık konusunda uyarıda bulundu.

Hindistan’da inekleri keserek 
suçu Müslümanların üzerine 
atan aşırı Hindu milliyetçisi 
grubun 4 üyesi yakalandı.
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ABD’de Müslüman 
Kadınlara Ayrımcılık: 
Etkinliğe Alınmadılar

ABD’de Müslüman 
Karşıtı Vakalar 
Yüzde 178 Arttı

Kanada Başbakanı: İslamofobi’deki 

Yükseliş Rahatsız Edici

ABD’de 2 Müslüman kadının, ABD 
Başkan Yardımcısı Kamala Harris 
etkinliğine alınmaması “ayrımcı-

lık” tartışmalarına yol açtı. Sosyal medyada 
yayılan görüntülerde, Harris’in 27 Ocak’ta 
Las Vegas’taki seçim etkinliğinde başörtülü 
iki kadının davetiyeleri ve etkinlik için ge-
rekli bileklikleri olmasına rağmen salona 
alınmadığı görülüyor.

DAVETIYELERI OLMASINA 
RAĞMEN IÇERI ALINMADILAR

Görüntülerde, kadınlardan birisi kendileri-
ni içeriye almayan kişiye, “Davetiyemiz ol-
masına rağmen neden bizi içeri almamayı 
seçiyorsunuz?” sorusunu yöneltiyor. Diğer 

kadın ise “Evet bizi kasıtlı olarak almıyorsu-
nuz.” ifadesini kullanırken, bu anlarda baş-
ka misafirlerin salona giriş yapmaya devam 
ettiği görülüyor.

“MÜSLÜMAN OLDUĞUMUZ IÇIN 
AYRIMCILIĞA UĞRADIK”

Kadınlar daha sonra kendilerini içeri alma-
yan kişiye, Müslüman oldukları için ayrım-
cılığa uğradıklarını söylüyor. Kadınlar, “Bu 
Demokratların seçim kampanyasına ters 
değil mi? Çok İslamofobik ve ırkçı bir yakla-
şım.” diyor. Söz konusu kişi ise sadece “Üz-
günüm” demekle yetiniyor. Görüntülerin 
devamında da kadınlar başörtülü oldukları 
için içeri alınmadıklarını ifade ediyor.

STK’LARDAN MÜSLÜMAN 
KADINLARA DESTEK

Bu anların sosyal medyadan yayımlanması-
nın ardından ise birçok sivil toplum kuru-
luşundan kadınlara destek geldi. Filistin’e 
Özgürlük için Nevadalılar isimli kuruluşun 
X sosyal medya hesabından konuya ilişkin, 
“Bu iki Müslüman kadın, diğerleri içeri gir-
meyi sürdürürken etkinliğe alınmadı. Ne-
den içeri alınmadıklarını sorguladıklarında 
ise Harris’in ekibi meşru bir neden suna-
madı.” açıklaması yer aldı.

ABD kasım ayında düzenlenecek başkanlık 
seçimlerine hazırlanırken, Biden ve yönetimi 
son dönemde İsrail’e verdiği destek ve Gaz-
ze’de ateşkes çağrılarına destek vermemesi 
nedeniyle sık sık eleştirilerin hedefi oluyor.

ABD’nin en büyük Müslüman sivil 
hakları savunucu örgütü Ameri-
kan-İslam İlişkileri Konseyi (CAIR), 

ülkede son aylarda hızla yükselişe geçen 
nefret ve ayrımcılık vakalarına dair verileri 
yayımladı. CAIR, 2023 yılının son 3 ayın-
da toplam 3 bin 578 Müslüman ve Filistin 
karşıtı ile İslamofobik olay hakkında şikâ-
yet aldıklarını, bunun bir önceki yılın aynı 
dönemine kıyasla yüzde 178 artış anlamına 
geldiğini vurguladı.

“ABD’DE MÜSLÜMAN KARŞITLIĞI 
DALGASI DEVAM EDIYOR”

Bu şikâyetler arasında iş yeri ayrımcılığının 
662, nefret suçu ve olaylarının 472 ve eği-

tim alanında ayrımcılığın da 448 vaka ile ilk 
üç sırada yer aldığına dikkati çeken CAIR, 
ABD’de “Müslüman karşıtı ve Filistin karşıtı 
nefret dalgası devam ediyor” değerlendir-
mesinde bulundu.

BIDEN’DAN KINAMA

ABD’de Joe Biden yönetimi, 7 Ekim 2023’ten 
bu yana ülkede artış gösteren Müslüman ve 
Yahudi karşıtı nefret söylemleri ile mücadele 
etmek için inanç merkezli kuruluş ve grup-
lara yönelik “güvenlik rehberi” yayımlamıştı. 

Başkan Biden da açıklamalarında, ülkede 
yükselen İslamofobi ve Yahudi karşıtlığını 
kınamıştı.

Kanada’da Müslüman karşıtlığı 
konusunda rahatsız edici bir 
artış yaşandığını vurgulayan 

Başbakan Justin Trudeau, İslamofo-
bi’ye karşı mücadele edilmesi için ha-
rekete geçilmesi çağrısında bulundu.

Başbakan Trudeau, “İslamofobiye 
Karşı Eylem ve Ulusal Anma Günü” 
kapsamında yazılı açıklama ya-
yımladı. Quebec City İslami Kültür 
Merkezi Camisi’ne 29 Ocak 2017’de 
düzenlenen silahlı saldırıda hayatını 
kaybedenleri anan Trudeau, ölenle-
rin ailelileri ve yakınlarıyla dayanış-
ma içinde olduğunu vurguladı.

“ISLAMOFOBI’DE RAHATSIZ 
EDICI BIR ARTIŞ YAŞANDI”

Trudeau, “Son aylarda, Kanada’da 
Müslümanlara yönelik nefret söylemi, 
ayrımcılık ve İslamofobi’de rahatsız 

edici bir artış yaşandı.” ifadesini kul-
landı. Yaşanan artışın kabul edilemez 
olduğunu kaydeden Trudeau, Kana-
dalıların evlerinde, toplum içinde ve 
ibadet yerlerinde kendilerini güvende 
hissedebilmeleri için çalışmaya de-
vam edeceklerinin altını çizdi.

Öte yandan, Kanada Müslümanla-
rı Ulusal Konseyi (NCCM), X sosyal 
medya platformundan yaptığı açık-
lamada, Kanadalı yetkililere nefret 
olaylarının önlenmesi ve İslamofo-
bi’ye karşı mücadele edilmesi için ha-
rekete geçilmesi çağrısında bulundu.

CAMIDE IBADET EDEN 6 
KIŞI ÖLDÜRÜLMÜŞTÜ

Quebec City kentinde 29 Ocak 
2017’de, Quebec City İslami Kül-
tür Merkezi Camii’ne silahlı saldırı 
düzenleyen Alexandre Bissonnette, 

içeride ibadet eden cemaati oto-
matik silahlarla tarayarak 6 kişiyi 
öldürmüş ve 19 kişiyi yaralamıştı. 
Olaydan sonra kaçan saldırgan, polis 
tarafından yakalanmıştı. İfadesin-
de saldırıyı kabul eden Bissonnette, 
“Daha fazla insan öldürmediğim için 
pişmanım.” demişti.

“ISLAMOFOBIYE KARŞI 
EYLEM VE ULUSAL ANMA 
GÜNÜ” ILAN EDILDI

Saldırıda, Mamadou Tanou Bar-
ry (42), Abdelkerim Hassane (41), 
Khaled Belkacemi (60), Aboubaker 
Thabti (44) Azzeddine Soufiane (57) 
ve Ibrahima Barry (39) hayatını kay-
betmişti. Trudeau hükûmeti, 2021’de 
aldığı kararla saldırının yıl dönümü 
olan 29 Ocak tarihini, “İslamofobiye 
Karşı Eylem ve Ulusal Anma Günü” 
ilan etmişti. 

ABD’de başörtülü 2 Müslüman kadının ABD Başkan 
Yardımcısı Kamala Harris’in etkinliğine alınmaması, 
ABD Başkanı Joe Biden ve Harris’in seçim 
kampanyasında ayrımcılık tartışmalarına neden oldu.

ABD’de, İsrail’in Gazze’ye saldırılarından bu yana 
Müslüman ve Filistin karşıtlığı ile İslamofobi 
şikâyetlerinde bir önceki yıla göre yüzde 178 artış 
meydana geldiği belirtildi.

Kanada Başbakanı Justin Trudeau, ülkede Müslümanlara yönelik nefret söylemi, ayrımcılık ve İslamofobi’de 
rahatsız edici bir artış yaşandığını belirtti.
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Çin Yönetimi Uygurları Zorla Çalıştırıyor, 
Otomobil Firmaları Buna Engel Olamıyor

Insan Hakları İzleme Örgütü (HRW), Al-
man otomotiv şirketleri de dahil olmak 
üzere, otomobil sektörünün Çin’den yap-

tıkları tedariklerde Uygurların zorla çalıştı-
rılmasını önleyemediklerini açıkladı. Örgüt, 
uluslararası otomobil üreticilerinin Çin’in 
Sincan bölgesinde zorla çalıştırmayla müca-
dele etmek için yeterince çaba göstermedikle-
rini de ortaya koydu.

MÜSLÜMANLAR ZORLA 
ÇALIŞTIRILIYOR

İnsan Hakları İzleme Örgütü Sincan’daki ge-
lişmelerle ilgili olarak hazırladığı raporu açık-
larken, bölgedeki alüminyum üreticilerinin, 
Çin hükûmetinin Uygurları ve diğer Müslü-
man toplulukları Sincan ve diğer bölgelerde 
çalışmayı kabul etmeye zorlayan programlara 
dahil olduklarına dair güvenilir kanıtlar oldu-
ğunu açıkladı.

HRW raporunda, “Çin’deki bazı otomobil 
üreticileri hükûmet baskısına boyun eğdi ve 
Çin’deki ortaklıklarında küresel operasyonla-
rına kıyasla daha az insan hakları ve sorumlu 
kaynak kullanımı standartları uyguluyorlar” 
ifadesine yer verildi.

Rapora göre Volkswagen, General Motors, Tes-
la ve BYD gibi üreticiler, alüminyum tedarik 
zincirlerinde Uygurların zorla çalıştırılması 

riskini en aza indirme konusunda başarı-
sız oldu. Çin’de üretilen alüminyumun yüzde 
15’inden fazlası veya küresel arzın yüzde 9’u 
Sincan’dan geliyor.

VW SINCAN’DA BIR FABRIKA 
IŞLETIYOR

Volkswagen, Çin dahil olmak üzere dünya ça-
pında insan hakları alanında bir şirket olarak 
üzerine düşen sorumluluğu çok ciddiye al-
dığını duyurdu. Gruptan yapılan açıklamada 
“Volkswagen Grubu’nda yalnızca yüksek stan-
dartlar belirlemekle kalmıyoruz, aynı zaman-
da tedarik zincirlerinde de bu değerlere bağlı 
kalmak için çalışıyoruz” denildi. Ancak VW, 
Çinli üretici Saic ile ortak girişim kapsamında 
Sincan’da bir tesis işletiyor.

UYGURLAR KAMPLARDA 
TOPLANIYOR

Sincan’da yaşayan Uygurlar, diğer azınlıklar 
ve insan hakları örgütleri, yıllardır Sincan’da 
yüz binlerce insanın kendi istekleri dışında 
yeniden eğitim kamplarına konulduğunu, 
bazı durumlarda işkenceye maruz kaldığını 
ve zorla çalıştırıldığını açıklarken, Çin hükû-
meti ise bu iddiaları yalanlıyor. 

Çin hükûmeti kampların eğitim kampı oldu-
ğunu ileri sürmeye devam ediyor.

İnsan Hakları İzleme Örgütü, başta Almanya olmak üzere dünyadaki otomotiv şirketlerinin Çin’den yaptıkları 
tedariklerde Uygurların zorla çalıştırıldığını, şirketlerin bunu önlemede başarısız kaldığını açıkladı.

Denizlerde Ölen Arakanlı 
Mülteci Sayısı Alarm Veriyor

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (BMMYK) Sözcüsü Mat-
thew Saltmarsh, 2023’te Andaman 

Denizi ve Bengal Körfezi’nde riskli tekne 
yolculuğu sırasında öldüğü veya kaybolduğu 
bildirilen Arakanlı mülteci sayısında yaşanan 
artıştan dolayı endişeli olduklarını kaydetti.

Saltmarsh, 24 Ocak’ta BM Cenevre Ofisi’nin 
basın toplantısında değerlendirmelerde bu-
lundu. Geçen yıl Andaman Denizi ve Bengal 
Körfezi’nde riskli tekne yolculuğu sırasında 
öldüğü veya kaybolduğu bildirilen Arakanlı 
mülteci sayısında yaşanan artıştan dolayı 
endişeli olduklarını bildirdi.

“2014’TEN BU YANA EN YÜKSEK 
RAKAM”

Geçen yıl yaklaşık 4 bin 500 Arakanlının 
ölümcül deniz yolculuklarına çıktığı söyle-
yen Saltmarsh, “569’unun Güneydoğu Asya 
sularında öldüğü veya kaybolduğu bildirildi. 

Bu rakamda önceki yıllara göre büyük artış 
yaşandı. Bu, kayıp ve ölü sayısının 730 ola-
rak bildirildiği 2014’ten bu yana en yüksek 
rakam.” dedi. Saltmarsh, hayatta kalanların, 

yolculuk sırasında istismar ve sömürüye 
ilişkin korkunç muamelelere maruz kaldığı-
nı vurguladı.

MÜLTECILER KORKUNÇ 
MUAMELELERE MARUZ KALIYOR

2023’te tehlikeli deniz yolculuğuna çıkma-
ya çalışan her 8 Arakanlı mülteciden 1’inin 
öldüğünün veya kaybolduğunun tahmin 
edildiğini söyleyen Saltmarsh, bunun, Anda-
man Denizi ve Bengal Körfezi’ni dünyadaki 
en ölümcül sulardan biri hâline getirdiğini 
ifade etti.

ACIL EYLEM PLANI ÇAĞRISI 
YAPILDI

Saltmarsh, bu ölümcül yolculuklara çıkan-
lardan yaklaşık yüzde 66’sının kadın ve ço-
cuklardan oluştuğunu ve bu mültecilerin 
Bangladeş’ten ve Myanmar’dan yola çık-
tıklarının altını çizdi. Zamanında kurtarma 
ve en yakın güvenli yere, karaya çıkarma 
yapılmadığı için çok sayıda çaresiz kişinin 
öldüğünü bildiren Saltmarsh, bölgedeki kıyı 
otoritelerine gelecekteki trajedileri önlemek 
için acil eyleme geçme çağırısında bulundu. 

Birleşmiş Milletler, 2023 yılında tekne yolcuğu sırasında denizlerde hayatını kaybeden Arakanlı 
mültecilerin sayısının artmasının endişe verici boyutlara ulaştığını söyledi.
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Hollanda’da “Kur’an Yakma; 
Kur’an Oku Kampanyası”

SUV Araçların 
Park Ücretlerine 
Büyük Zam Yolda

Uluslararası Amsterdam Üniversitesi 
Bakanlık Tarafından Onaylandı

Hollanda’da Irkçı ve aşırı 
sağcı Batı’nın İslamlaş-
masına Karşı Vatansever 

Avrupalılar (PEGIDA) hareketinin 
geçen ay yaptığı Kur’ân-ı Kerîm’e 
saldırı eylemine karşı tepki olarak 
şehir merkezinde “Yakma, Oku” et-
kinlikleri gerçekleştirildi. Etkinlikte 
halka Hollandaca mealli Kur’ân-ı 
Kerîm hediye edildi.

Hollanda’nın Arnhem kentinde 
bulunan 6 cami vakfının yönetici-
leri, aşırı sağcı Wagensveld’in 13 
Ocak’ta Kur’ân-ı Kerîm’i yakmaya 
teşebbüs ettiği Jansplein Meyda-
nı’nda “Yakma, oku” adlı etkinlik 
düzenledi. Etkinlikte, meydandan 
geçenlere ücretsiz Hollandaca me-
alli Kur’ân-ı Kerîm hediye edildi ve 
İslam’ı anlatan broşür dağıtıldı. Ay-
rıca İslam’ın anlatıldığı etkinlikte, 
tatlı ikram edildi. Hollanda Diyanet 
Vakfına bağlı Arnhem Türkiyem 
Camii Vakfı Başkanı Galip Ayde-
mir yaptığı açıklamada, meydan-

dan geçenlere İslam’ın ve Kur’ân-ı 
Kerîm’in Müslümanlar için neden 
çok önemli olduğu mesajını ver-
mek istediklerini söyledi.

Aydemir, “Hollandaca İslam’ı anla-
tan broşürlerimiz var, Hollandaca 
mealli Kur’ân-ı Kerîm var. Onları 
dağıtacağız. Soruları olanları ce-
vaplayacağız ve camilerimize davet 
edeceğiz. İnsanlarla bu şekilde irti-
batta kalmak istiyoruz.” dedi. Arn-
hem’de yaşayan insanlar arasında 
birlik ve dayanışma olmasını iste-
diklerini belirten Aydemir, “Kur’an 
ve tüm kutsal kitaplar yakılmasın, 
okunsun.” ifadesini kullandı.

“INSANLAR KUR’AN’I 
OKUYARAK ISLAM’I 
TANISIN”

Dağıtılan Kur’ân-ı Kerîm’lerin 
masraflarını karşılayan iş ada-
mı Kashif Rayman da, “Dağıtılan 
Kur’an’lara sponsor oldum çünkü 

insanların Kur’an’ımızı okumasını, 
Kur’an’da ne yazdığını anlamasını 
ve okumadan yanlış bir fikre kapıl-
mamalarını istiyorum. Bizim dini-
miz onların sandığından çok fark-
lı.” değerlendirmesinde bulundu. 
Etkinliğe katılarak hediye edilen 
Kur’ân-ı Kerîm’den alan Hollan-
dalı John Maters da, etkinliğin çok 
güzel olduğunu ifade ederek, “Ge-
çen ay yapılan provokatif eylemi 
düşündüğünüzde, insanları birbi-
rine düşman ediyorsunuz. Bence, 
bunun hiçbir anlam ifade etmedi-
ğini anlamak için dindar olmanıza 
gerek yok.” diye konuştu. Maters, 
halkın birbiriyle daha iyi diyalog 
kurarak, insanları birbirine bağla-
yacak ve onları daha güçlü kılacak 
şeyleri arayıp bulup vermelerinin 
önemli olduğunu dile getirdi.

Kur’ân-ı Kerîm dağıtma etkinliği-
nin çok iyi bir inisiyatif olduğu-
nu söyleyen Shiffa Straatman da, 
“Hollanda’da İslam’a ve Hollan-
da’da yaşayan insanlara karşı bu 
kadar nefretin olmasını korkunç 
buluyorum. Bu yüzden Arnhem 
halkının bu yaklaşımı benimseme-
sinin iyi olduğunu düşünüyorum. 
Özellikle birkaç hafta önceki olay-
dan sonra.” dedi. Straatman, daha 
önce Kur’ân-ı Kerîm’i hiç okuma-
dığını ve kesinlikle okuyacağını 
dile getirdi. Hollanda’da, PEGI-
DA hareketi lideri Wagensveld’in 
13 Ocak’ta Arnhem kentindeki 
Jansplein Meydanı’nda planladığı 
Kur’ân-ı Kerîm’e saldırı eylemine 
müdahale eden grup ile polis ara-
sında arbede çıkmıştı.

Fransa’nın başkenti Paris 
bundan sonra şehir mer-
kezinde park edecek olan 

SUV araçlardan saat başına 18 
Euro’luk park ücreti alacak. Dış 
mahallelerdeki parklarda ise sat 
başı ücreti 12 Euro oldu. Bu yer-
lerde oturanlarla işyeri sahipleri 
ve işçiler ise eski tarifeden öde-
me yapacak.

HANNOVER VE MÜNIH 
DE PARK ÜCRETINI 
ARTIRACAK

Paris’te halk oylaması ile SUV 
park ücretlerinin artırılması-
nın Avrupa’nın diğer şehirleri-
ne de yayılması bekleniyor. Al-
manya’nın Hamburg ve Münih 

kentleri SUV park ücretlerinin 
artırılması için şimdiden  çalış-
ma başlattı. Münih belediyesinin 
park ücretlerini artırma yetkisi 
bulunmadığı için, eyalet hükû-
metinin kararı bekleniyor.

HANNOVER SAATI  
7,80 EURO YAPACAK

Hannover Büyükşehir Belediye 
Başkanı Belit Onay kent merke-
zinde şu anda saati 2,60 Euro 
olan SUV park ücretinin ileride 
saati 7 Euro 80 Cent olabileceği-
ni bildirdi. Paris’te yapılan halk 
oylamasında 1 milyon 300 bin 
seçmenden sadece 78 bin kişi oy 
kullandı. Böylece katılım oranı 
sadece yüzde 5.7 oldu.

Hollanda’nın Amsterdam ken-
tinde kurulan Amsterdam 
Uluslararası Uygulamalı Bi-

limler Üniversitesi, Millî Eğitim Ba-
kanlığı tarafından onaylandı. 

Hollanda Millî Eğitim Bakanlığının 
onaylanması ile üniversitenin ver-
diği yüksek lisans diplomaları di-
ğer üniversitelerin diplomaları ile 

eş değerde tanınmış oldu. İlahiyat 
ve eğitim fakülteleri ile eğitime de-
vam eden Amsterdam Uluslararası 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
Rektörü Bahaeddin Budak, 6 yıl-
lık bir eğitim sonrasında ilahiyat 
alanında ilk yüksek lisans tezinin 
verilmesiyle yüksek eğitim ve öğre-
tim kurumu olarak kabul edildikle-
rini bildirdi.

YÜKSEK EĞITIM VE 
ÖĞRETIM KURUMU 
OLARAK KABUL EDILDI

Millî Eğitim Bakanlığı’na yaptıkları 
müracaat ile, kurumun maddi im-
kânları ve idaresinin ön denetimden 
geçtiğini bildiren Rektör Bahaeddin 
Budak, daha sonra da eğitim kalite-
sini değerlendirmek ve akredite ol-
mak üzere Hollanda ve Belçika’nın 
Flaman bölgesindeki yüksek okulları 
denetleyen NVAO’ya (Nederlands-V-
laamse Accreditatieorganisatie) mü-
racaat ettiklerini yapılan denetim ve 
incelemeler neticesinde, hem Millî 
Eğitim Bakanlığının hem de akredi-
tasyon kurumunun onayını aldıkla-
rını açıkladı. 

Onay sonrasında üniversite ismi 
kullanma, yüksek eğitim ve öğre-
tim kurumu olarak çalışma izni 
alınmış oldu. Amsterdam İslam İla-

hiyat Fakültesi (IUA – Islamitische 
Theologische Faculteit Amsterdam) 
olarak kurulan ve daha sonra bün-
yesinde Eğitim Fakültesi de açan 
kurum, bundan sonra eğitimini In-
ternational University of Applied 
Sciences of Amsterdam (Amsterdam 
Uluslararası Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi) ismi verilen üniversite 
çatısı altında verecek.

EĞITIM DILI HOLLANDACA

Amsterdam Uluslararası Uygulamalı 
Bilimler Üniversitesi eğitimini Hol-
landaca yapıyor. Üniversite önümüz-
deki yıllarda Almanca olarak da eği-
tim vermenin planlarını yapıyor.

ILK OLARAK EĞITIM 
FAKÜLTESI AÇILACAK

Üniversite Rektörü Bahaeddin Bu-
dak, üniversite bünyesinde ilahiyat 

fakültesinin yanı sıra ilk olarak eği-
tim fakültesinin açılacağını bildirdi. 
“Zaten eğitim fakültemizde eğitimle-
rimiz veriliyor. 

Şimdi kurumsal olarak eğitim fa-
kültesini de açacağız.” diyen Budak 
eğitim fakültesinde lisans seviyesin-
de İslam din dersi öğretmenliği ve 
manevî rehberlik bölümüyle hizmet 
edildiğini açıkladı.

YILDA 4 KEZ KAYIT 
YAPTIRILABILIYOR

Amsterdam İslam İlahiyat Fakülte-
si’nde yılda 4 kez kayıt yaptırılabili-
yor. Eylül ayında başlayan ilk kayıt 
sonrasında 7 hafta ders yapılıyor. 
Derslerin bitimiyle 3 hafta da im-
tihan süreci başlıyor. İmtihanların 
bitmesi ile yeni kayıt dönemi tekrar 
başlıyor. Böylece yılda 4 kayıt döne-
mi bulunuyor.

Hollanda’da Müslümanlar ülkedeki İslamofobik saldırılara ve 
Kur’ân-ı Kerîm yakma eylemlerine karşılık olarak Hollandaca 
mealli Kur’ân-ı Kerîm dağıttı.

Paris’te şehir içi parklarda SUV araçlar için 
saatlik park ücreti 18 Euro’ya çıktı. SUV 
araç parkının artırılmasını Almanya’nın 
Hannover ve Münih kentleri de planlıyor.

Hollanda Millî Eğitim Bakanlığı Amsterdam Uluslararası Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’ni yüksek eğitim 
ve öğretim kurumu olarak kabul etti.
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Yeni Vatandaşlık 
Kanunu ve Esas Olarak 
Çifte Vatandaşlığın 
Önü Açılması
Alman vatandaşlığı birçok avantajı be-
raberinde getiriyor. Bunun önemli bir 
avantajı seyahat özgürlüğünün daha 
kolay olmasıdır. Cebinizde Alman pa-
saportu ile birçok ülkeye vizesiz giriş 
yapabilmenin ayrıcalığını yaşayabilirsi-
niz. Diğer bir avantaj ise Avrupa Birliği 
ülkeleri içerisinde hareket özgürlüğü ve 
sınırsız ikamet hakkıdır. Buna karşılık 
Almanya’da ikamet eden pek çok Türk 
kökenli vatandaş henüz Türk vatandaşlı-
ğından vazgeçmek istemiyor. Bunun çe-
şitli nedenleri olabilir. En önemli sebep-
lerinden birini pek çok insanın Türkiye 
ile olan güçlü duygusal bağı oluşturuyor. 
Önceki vatandaşlık kanununa göre, Al-
man vatandaşlığının kazanılmasında 
Türk vatandaşlığının korunması pren-
sipte mümkün değildi. Yeni vatandaşlık 
kanunuyla bu engel tarihe karışacak.

Vatandaşlık kanununun modernleşti-
rilmesine ilişkin yasa tasarısı 2 Şubat 
2024’te Alman Federal Parlamentosu 
(Bundestag) tarafından kabul edildi. 
Yasanın yürürlüğe girebilmesi için, bir-
takım resmî adımların ardından Fede-
ral Kanun Gazetesi’nde yayınlanması 
gerekiyor. Muhtemelen 1 Mayıs 2024 
gibi yeni yasa yürürlüğe girebilir. Gele-
cekte vatandaşlığa kabulün daha kolay 
hâle getirilecek olması önemli bir de-
ğişiklik teşkil ediyor. Daha önce yaban-
cıların Almanya’da en az sekiz yıl yasal 
olarak kalmaları gerekiyordu. Reformla 
birlikte vatandaşlığa kabul sadece beş 
yıl sonra mümkün olacak. Dil becerile-
ri veya okulda veya işte iyi performans 
gibi “Özel Entegrasyon Başarıları” duru-
munda, vatandaşlığa geçiş gelecekte üç 
yıl sonra bile mümkün olacaktır.

Yeni yasada Özgür Demokratik Temel 
Düzenine bağlılık beyanı daha da netleşti-
riliyor (Bekenntnis zur freiheitlichen de-
mokratischen Grundordnung). Taslağa 
göre, “Yahudi karşıtı, ırkçı, cinsiyet veya 
cinsel yönelim ya da diğer insanlık dışı 
nedenli eylemlerin” Anayasanın insan 
onurunu koruma amacıyla bağdaşmadı-
ğını ortaya koyuyor. Bu beyanın gelecek-
te, özellikle Müslümanların vatandaşlığa 
kabulünü zorlaştırmak amacıyla siyasi 
olarak kullanılıp kullanılmayacağını za-
man gösterecek.

Vatandaşlıktan Çıkarma ve 
Sınır Dışı Etme
Bilhassa İsrail’i eleştiren tutumların va-
tandaşlığın iptaline yol açıp açmayacağı 
henüz bilinmiyor. Özellikle Orta Doğu’da-
ki çatışmalarla bağlantılı olarak vatandaş-
lıktan çıkarma ve sınır dışı etme yönün-
deki siyasi talepler sürekli yüksek sesle 
dile getiriliyor. 7 Ekim 2023’ün ardından 
Filistin yanlısı gösterilere katılanlar için 
bu tür sonuçlar talep ediliyordu.Şimdiye 
kadar Alman vatandaşlığının iptali, diğer 
nedenlerin yanında, ancak vatandaşlığa 
kabulün hile yoluyla elde edilmesi du-
rumunda mümkün oluyordu. Gelecekte 
bazı siyasi görüşler Filistin yanlısı görüş 
belirtmenin Yahudi karşıtı eylem olarak 
sınıflandırılması ve bu durumda vatan-
daşlığın hile ile elde edildiği fikrini savu-
nabilir. Ancak bu tür taleplerin mahke-
melerce vatandaşlığın iptali için yeterli 
sayılabileceğine şüpheyle bakılabilir.

HUKUK KÖŞESİ
Muhammed Karagöz
info@karagoz-legal.com
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AB Gümrük Kuralları: İşte 
Bilmeniz Gerekenler

Almanya’da Vergi Reformu Geliyor: 
Vatandaşların Cebi Rahatlayacak!

Gümrüklerde seyahat eden-
lerin dikkat etmesi gereken 
önemli konulardan biri, Av-

rupa Birliği’nin gümrük mevzuatı-
dır. AB gümrük kuralları, seyahat 
eden herkes için geçerlidir ve bu 
kurallara uyulmaması durumun-
da ciddi cezalarla karşılaşılabilir. 
Özellikle AB ülkelerine seyahat 
ederken, kişisel eşyaların yanı sıra 
taşınan para, değerli eşyalar, tütün 
ürünleri ve diğer ürünler konu-
sunda belirlenen sınırlamalara ve 
kurallara uyulması gerekmektedir. 
Bu kurallara uyulmaması hâlinde, 
gümrük kontrollerinde cezai yaptı-
rımlarla karşılaşılabilir.

PARA VE DEĞERLI EŞYALAR

AB ülkelerine seyahat edenlerin 
gümrükte dikkat etmeleri gereken 
önemli konulardan biri para ve 
değerli eşyalar. Kontrollerde tespit 
edilen 10.000 Euro üzerindeki pa-
raların ve değerli eşyaların kaynağı 
sorgulanıyor ve bildirilmemesi hâ-
linde ciddi cezalara maruz kalına-
biliyor. Gümrüklerde belli bir mik-
tarın üzerindeki paraların beyan 
edilmemesi durumunda paralara 
el konuluyor. Bu durum, seyahat 
edenler arasında endişe yaratıyor. 
Gümrük yetkilileri, seyahat önce-
sinde gümrük kurallarını dikkatlice 
incelemeyi ve gerektiğinde paraları 
beyan etmeyi hatırlatıyor.

ALTIN VE GÜMÜŞ

AB ülkelerine giriş yapanlar için al-
tın ve gümüş gibi değerli metallerin 
300 veya 430 Euro’yu aşması duru-
munda yazılı olarak bildirilmesi ge-

rekiyor. Vergi miktarı ise ithal edilen 
malın değerine göre belirleniyor ve 
genellikle yüzde 17.5 oranında. An-
cak, bazı altınlar KDV’den muaf tu-
tulabilir. Örneğin, yatırım altınları 
olarak geçen 995 bin saflıktaki külçe 
altınlar KDV’den muaf tutulabilir-
ken, altın takılarda ise yüzde 2.5 veya 
yüzde 4 gümrük vergisi uygulanıyor.

ÇEYIZ VE ELBISE

Türkiye’den AB’ye seyahat eder-
ken, kişisel kullanım için getirilen 
giysi ve çeyiz eşyalarında herhan-
gi bir sınırlama bulunmamakta-
dır. Ancak, ticari amaçla giysi ithal 
ederken gümrük vergisi ve diğer 
vergiler uygulanabilir.

TÜTÜN ÜRÜNLERI

Seyahat edenlerin dikkat etmesi ge-
reken bir diğer konu ise tütün ürün-
leri. AB ülkelerine seyahat edenler, 
kişisel kullanım amaçlı belirli mik-
tarlarda tütün ürünü getirebiliyorlar. 

Bu miktarlar 200 adet sigara, 50 
adet yaprak sigara veya 250 gram 
pipo tütünü şeklinde belirlenmiş 
durumda. Ancak, belirlenen mik-
tarlar aşıldığında gümrükte cezai 
yaptırımlarla karşılaşılabiliyor.

GIDA ÜRÜNLERI

Türkiye’den Avrupa Birliği (AB) ül-
kelerine seyahat edenler, gıda ürün-
leri konusunda dikkat etmeleri ge-
reken bazı yasaklarla karşı karşıya 
olabilirler. AB gümrük kurallarına 
uyulmaması hâlinde ciddi cezalara 
maruz kalabilirler.

Gümrükten sokulması yasaklı gıda 
maddeleri genellikle AB’nin sağlık 
ve güvenlik standartlarına uymayan 
veya belirli hastalıkları veya zararlı 
organizmaları yayabilecek potansiyel 
risk taşıyan ürünlerden oluşuyor.

Hayvansal ürünlerin başında gelen 
peynir, AB ülkelerine sokulması ya-
saklanmıştır. Bu nedenle, yolcuların 
seyahatleri sırasında herhangi bir 
hayvansal ürün bulundurmaması 
önemlidir. Bal, sucuk, ve pastırma 
gibi ürünler de giriş yasakları ara-
sında yer almaktadır.

HEDIYELIK EŞYALAR

Bununla birlikte, gümrükte hedi-
yelik eşyaların da titizlikle kontrol 
edildiği unutulmamalıdır. Özellikle, 
zeytinyağı gibi ürünlerin getirilmesi 
de bazı durumlarda sorun yaratabi-
lir. Bu sebeple, her yolcunun sade-
ce kendi tüketimine yetecek kadar 
ürün getirmesi gerektiği yetkili ma-
kamlarca hatırlatılmaktadır.

DIĞER ÜRÜNLER (PARFÜM, 
KAHVE, ÇAY, ELEKTRONIK 
EŞYALAR VB.)

Deniz ve hava yoluyla seyahat eden-
ler için değeri 430 Evro’ya kadar 
olan ürünler gümrüksüz olarak 
getirilebiliyor. Ancak, belirlenen de-
ğerlerin üzerindeki ürünlerin güm-
rükte beyan edilmesi önem taşıyor.

KULLANILAN ILAÇLAR

Seyahat edenlerin ilaç taşıma kural-
ları konusunda bilgi sahibi olmaları 
önemlidir. Kişiler, seyahatleri sıra-

sında kullanacakları miktarda ilacı 
yanlarında taşıyabiliyorlar. Ancak, 
reçeteli ilaçlar için reçete örneğinin 
bulundurulması tavsiye ediliyor. Bu 
sayede herhangi bir sorun yaşan-
madan ilaçların gümrükten geçiril-
mesi sağlanabiliyor.

EVCIL HAYVANLARLA 
SEYAHAT

AB yönetmeliğine göre, evcil hay-
vanların kuduz aşıları ve kimlik 
tanımlamalarının (mikroçip veya 
dövme) yapılmış olması gerekiyor. 
Türkiye’den AB’ye giriş yapacak ev-
cil hayvanlar için ek kuduz titreme 
testi gerekiyor.

AB GÜMRÜK 
KURALLARI DEĞIŞIKLIK 
GÖSTEREBILIYOR

Gümrük kuralları ve limitleri, AB 
ve Türkiye‘nin ticaret politikaları 
ve uluslararası anlaşmalarına bağlı 
olarak zaman zaman değişiklik gös-
terebiliyor. Güncel bilgilere erişmek 
için ilgili makamlardan veya güm-
rük yetkililerinden bilgi alınması 
önemlidir. Seyahatlerinin sorunsuz 
ve güvenli bir şekilde geçmesi için 
bu kurallara uymak gerekiyor.

Almanya’da hükûmet vergi 
reformu yapmaya hazırla-
nıyor. Buna göre bu yıl va-

tandaşların cebi vergiler noktasında 
bir nebze rahatlayacak.

Konuyla ilgili Maliye Bakanı Lind-
ner, “Enflasyon döneminde sadece 
sosyal yardımların artırılması söz 
konusu olamaz. Gelecek yıl vatan-
daşları gelir vergisi noktasında 15 
milyar Euro rahatlatacağız.” sözünü 
vermişti. Peki şu ana kadar neler 
değişti ve daha neler gelecek?

BÜYÜME FIRSATLARI 
YASASI

2023 sonunda Federal Meclis, Büyü-
me Fırsatları Yasası’nı kabul etmiş-
ti. Ancak Federal Konsey, bu yasaya 
henüz onay vermedi. Bu nedenle, 
2024’ten itibaren yürürlüğe girmesi 
planlanan bazı vergi değişiklikleri 
henüz uygulanmadı ve kısmen be-
lirsiz durumda. Şu değişiklikler ise 
kesinleşmiş durumda:

ASGARI GEÇIM SINIRI

Vergiden muaf tutulan gelir sınırı 
yeni yılda 10 bin 908 Euro’dan 11 
bin 784 Euro’ya yükseltilecek. Ço-
cuklar için ise belirlenen bu sınır 
çocuk başına 228 Euro olmak üzere 
toplam 6 bin 24 Euro’dan 6 bin 612 
Euro’ya yükseltilecek.

ZENGINLER DAHA ÇOK 
YARARLANACAK

Yıllık 100 bin Euro kazanan iki ço-
cuklu bir aile yeni sınır ile aylık 93 
Euro ödeyecek. Bu, yılda bin 116 
Euro tasarruf anlamına geliyor. 

Düşük gelirli aileler ise söz konusu 
uygulamadan daha az yararlana-
bilecek. Örnek olarak yılda 60 bin 
Euro’dan az geliri olan iki çocuklu 
bir aile, çocuk vergisi muafiyeti ye-
rine çocuk parası alacak. Çocuk ba-
şına 250 Euro çocuk parası ile söz 
konusu aile yılda toplam 6 bin Euro 
almış olacak.

DAYANIŞMA VERGISI

Dayanışma vergisinde de vergiden 
muaf tutulan gelir sınırı da daha 
da artırılacak. 2024 yılında 66 bin 
761 Euro ve üzeri vergilendirilebilir 
gelire sahip olanlar, yüzde 42’lik en 
yüksek vergi oranını ödeyecek. 

Geçtiğiniz yıl, bu kategoriye 62 bin 
810 Euro’dan itibaren giriliyordu.

EMEKLILIK IÇIN YAPILAN 
HARCAMALAR

2024 yılında, emeklilik sigortaları-
na yapılan emeklilik primleri, yıllık 
maksimum sınırı aşmadığı sürece 
tam olarak vergiden düşürülebile-
cek. Bu maksimum sınır, tek vergi 
mükellefi için 27 bin 565 Euro ve 
birlikte vergilendirme durumunda 
55 bin 130 Euro olarak belirlendi. 

Bu, bir önceki yıla göre yaklaşık 
olarak bin ila 2 bin Euro artış anla-
mına geliyor.

ÖZEL SATIŞLARDAN ELDE 
EDILEN KAZANÇLAR

Kesinleşmemiş değişiklikler ara-
sında özel satışlardan elde edilen 
kazançlar yer alıyor. Buna göre bu 
değişikliğin gerçekleştirilmesi du-
rumunda, yapılan kazançlar bazı 
durumlarda vergiye tabi tutulabile-
cek. Örnek olarak kar amaçlı yakın 
tarihleride satın alınıp tekrardan 
satılan mallarda bu durum geçerli 
olabilecek. Bu noktada belirlenen 
vergiden muaf sınırın da bu yıl 
600 Eurodan bin Euro’ya yüksel-
tilmesi gündemde.

KIRALAMADAN ELDE 
EDILEN KAZANÇLAR

2024 yılından itibaren kiralama 
gelirlerinden elde edilen kazançlar 
için de bin Euro’luk bir serbest sınır 
getirilmesi öngörülüyor. Bu, özel-
likle küçük ölçekte kiralama işlemi 
yapan vatandaşların bürokrasi nok-
tasında rahatlamasını öngörüyor.

Avrupa Birliği (AB) ve Türkiye arasındaki gümrük kuralları ve limitler, mücevherden paraya, 
hediyelik eşyadan giysilere ve gıdaya kadar geniş bir yelpazede değişiklik gösteriyor.

Almanya’da vatandaşların cebini bir nezbe rahatlatacak vergi değişiklikleri yolda. Camia 
Haber bunları okuyucuları için derledi.
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Ne Günlere Kaldık 
Ya Rabbi

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Türkçede şaşılacak olaylar olduğunda 
söylenen “Ne günlere kaldık ya Rabbi” 
diye güzel bir söz var. Bu söz şimdi, Al-
manya’da bizi çeşitli tehlikelere karşı 
korumakla görevli Anayasayı Koruma 
Dairesi’nin eski başkanı Hans-Georg 
Maassen’e karşı aynı dairenin bizi koru-
maya çalışması için bal gibi söyleyebile-
ceğimiz bir söz oldu.

Ne günlere kaldık ya Rabbi.

Bir zamanlar Almanya’yı iç ve dış tehli-
kelere, aşırı sağından aşırı soluna, hatta 
“siyasal İslamcı”sından Jihadistine kadar 
çeşitli “Müslüman”lardan koruyor diye 
güvendiğimiz Hans-Georg Maassen şimdi 
“aşırı sağcılık bakımından” tehlike oluştu-
rabilir şüphesi ile takip altına alındı.

Hem de kendisinin 6 yıl boyunca başın-
da olduğu kurum tarafından. Şimdi o 
kurum eski başkanı hakkında “Hans-Ge-
org Maassen aşırı sağ görüş ve program-
ları ile bu ülke için tehlike oluşturuyor. 
Onun için hakkında bilgi topluyor, dosya 
oluşturuyoruz.” dedi.

Hans-Georg Maassen de bu gelişmeye 
karşı boş duracak değil ya. Kalemi, par-
don klavyeyi eline alarak X platformun-
da “Açıkçası bu federal hükûmet benden 
korkuyor. Anayasayı Koruma Dairesi, Al-
manya’da siyasal muhalifleri susturmak 
için kullanılıyor.” diye yazmış.

Ne günlere kaldık ya Rabbi.

Ya Müslüman kuruluşlar olarak bizler 
ne yapacağız? Sadece bir örnek olması 
bakımından kanunlara uyuyoruz diye bu 
ülkede şimdi susturulmaktan yakınan 
Hans-Georg Maassen’in yöneticiliğini 
yaptığı kurum tarafından “legalist” sıfatı 
ile “suçlu” ilan edilişimizi hatırlayın. Biz 
hâlâ “legalist” olarak tanımlanıyoruz. 
Bereket versin ki, yargı tarafından ya-
pılmış bir mahkûmiyet yok, ama, haki-
katen yargı tarafından mahkûm edilmiş 
gibi muamele gördük ve hâlâ da bu böy-
le devam ediyor.

İşte o zaman bize “Legalist” yani kanun-
lara uyduğumuz, kanunları ihlal etmedi-
ğimiz için üzerimize “suç işleme” dam-
gası vuranlar, aynı kurumun bir baskı ve 
susturma aracı olarak işlev gördüğünü 
ileri sürüyor. Tarihin cilvesidir işte diyo-
ruz elbette.

Ama iş o kadar da basit değildir. Federal 
hükûmetin bir güvenlik kurumu, ma-
dem ki, Hans-Georg Maassen’in tehlikeli 
birisi olduğuna dair uyarıda bulunmayı 
görev sayıyorsa, o kişinin görev yap-
tığı dönemde Müslümanlarla göçmen 
kurum ve kuruluşları hakkındaki bilgi 
toplamasının ön yargılı olup olmadığını 
da araştırması gerekir. Zira, Hans-Geo-
rg Maassen durup dururken bir günde 
aşırı sağıcı olmadı. Siyasete girerken de, 
kendi görüşlerini siyasal olarak eyleme 
dönüştürme amaçlı girdi. Hristiyan de-
mokratlar Hans-Georg Maassen’i de bu 
yüzden saflarına aldı. Baktılar ki, iş çığı-
rından çıktı “yanımızda görünme” deme 
ihtiyacı hissettiler. Yani, Hans-Georg 
Maassen’in izlenmesi yetmez, geçmişte-
ki icraatları da araştırılmak zorundadır.

Ne günlere kaldık ya Rabbi.

Fransa’nın Başkenti Paris’te 
Mâide-i Kur’an Coşkusu

Islam Toplumu Milli Görüş 
(CIMG) Paris Bölgesi’nin orga-
nize ettiği Mâide-i Kur’an prog-

ramı 4 Şubat Pazar günü Sarcelles 
şehrinde düzenlendi. IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün, programa 
onur konuğu olarak katıldı.

Fransa’da geleneksel olarak yapılan 
fakat pandemi sürecinde ara verilen 
Mâide-i Kur’an programı yeniden 
yapıldı. Dünyaca ünlü Kur’an oku-
yucularının katılımıyla gerçekleşen 
programa binlerce kişi katıldı.

DÜNYACA ÜNLÜ 
HAFIZLAR KATILDI

Kurra Hafız Rıdvan Anjum tarafın-
dan yapılan açılış tilavetiyle başla-
yan program, CIMG İDF-Paris Bölge 
Başkanı Erol Şenol konuşmasıyla 
devam etti. Uzun bir aradan sonra 
programın tekrar yapıldığını ve ya-
pılmaya devam edeceğini söyleyen 
Şenol, programda emeği geçenlere 
teşekkür etti. IGMG İhsan Sohbetle-
ri Sorumlusu Ali Börek’in sunumuy-
la gerçekleştirilen Mâide-i Kur’an 
programına, Türkiye’den Osman 
Bostancı, Uğur Ayvaz ve Bangla-
deş’ten ise Ahmet Yusuf Al-Azhari 
katıldı. Dünyaca ünlü Kurra Hafızla-

rın tilavetleri katılımcılar tarafından 
ilgiyle dinlendi. Programa Türki-
ye’den katılan Dursun Ali Erzincan-
lı, şiir dinletisi gerçeştirdi.

“KUR’AN’I ANLATMANIN 
EN BÜYÜK GÜCÜ KUR’AN’I 
YAŞAMAKTIR”

Programın katılan IGMG Genel Baş-
kanı Kemal Ergün, Kur’an’ın hayatı-
mızdaki yeri ile ilgili konuşma yap-
tı. “Kur’an’ı anlatmanın en büyük 
müessir gücü Kur’an’ı yaşamaktır.” 
diyen Genel Başkan, Kur’an’ı anla-

manın, anlatmanın ve yaşamanın 
öneminden bahsetti. 

Kur’an’ın özgürlük adına yakıldığı 
eylemleri şiddetle kınadığını söy-
leyen Ergün, Kur’an’ı anlatma ve 
yaşama noktasında Müslümanların 
mesul olduğunu söyledi.

UMRE ÇEKILIŞI YAPILDI

Program, CIMG İDF Paris Bölge 
İrşad ve Hacc Umre Başkanı Meh-
met Şahin’in umre çekilişiyle sona 
erdi. Beauvais’den programa katılan 

Adem Atak’a çekiliş sonrası umre 
hediyesi verildi.

EĞITIM VE HASENE FUARI

Programın ardından Genel Başka-
nı Kemal Ergün, fuar açılışını da 
gerçekleştirdi. Katılımcılar, Eğitim 
ve Hasene Fuarı’nı gezerek Hasene 
yardım derneğinin dünya genelinde 
yapmış olduğu faaliyetler hakkında 
bilgi aldı. Programa katılanlara ana-
sınıfından başlayarak yetişkinleri de 
kapsayan IGMG eğitim sistemi hak-
kında da bilgi verildi.

İslam Toplumu Milli Görüş (CIMG) Paris Bölgesi, 4 Şubat Pazar günü Sarcelles şehrinde 
“Mâide-i Kur’an” programı düzenledi. Programa binlerce kişi katıldı. » MINE ÇELIK

Fransa’da Orta Okul, Lise ve Yatılı
Hafızlık Merkezinin Temeli 
Dualarla Atıldı

Fransa Millî Görüş İslam Konfederasyo-
nu (CIMG) Güney Batı Fransa Bölge-
sine bağlı Blois Şubesine ait özel orta 

okul, lise yatılı hafızlık merkezinin temeli 
törenle atıldı. 

Temel atma törenine İslam Toplumu Milli 
Görüş Teşkilatı (IGMG) Genel Başkanı Kemal 
Ergün, CIMG Fransa Başkanı Emir Demirbaş,  
CIMG (Ile de France) Paris Bölge Başkanı Erol 
Şenol,  CIMG Güney Batı Fransa Yönetim Ku-
rulu üyeleri ve vatandaşlar katıldı.

“HER GITTIĞIMIZ YERDE 
INŞAATLARIN AÇILIŞINI 
YAPIYORUZ”

Temel atma töreninde konuşma yapan IGMG 
Genel Başkanı Kemal Ergün: “Allah’a şükür 
her gittiğimiz yerde ya temel atıyoruz ya da 
temel attığımız inşaatların açılışını yapıyoruz. 

Katkı sağlayan tüm idarecilerimize, cemaati-
mize, gönüllülerimize yürekten teşekkür edi-
yorum.” dedi.

Kemal Ergün, sosyal medya hesabından pay-
laşım yaparak gayretlerinden dolayı emeği ge-
çen herkese teşekkür etti. Ergün paylaşımında 
şunları ifade etti: “Güney Batı Fransa bölge-
mizin değerli idarecilerine gayret ve hizmetle-
rinden ötürü şükranlarımı sunuyorum. Yine 
bu bölgemizde temelini attığımız Blois Şubesi 
Özel Orta Okul ve Lise Yatılı Hafızlık Merkezi 
hayırlı olsun, emeği geçen her bir kardeşimize 
yürekten teşekkürler.” 

BIR YIL IÇINDE TAMAMLANMASI 
PLANLANIYOR

Blois Şubesi Özel Orta Okul ve Lise Yatılı Ha-
fızlık Merkezi inşaatının yaklaşık 1 yıl içinde 
tamamlanması planlanıyor. 1600 metrekare 
alana yapılacak olan Orta Okul ve Lise Yatılı 
Hafızlık Merkezinin okul kısmında 144 öğren-
ci eğitim görecek. Ayrıca 74 öğrenci yatılı ola-
rak kalabilecek.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Güney Batı Fransa Bölgesine bağlı olarak 
hizmetlerini yürüten Blois Şubesi’ne ait özel orta okul, lise ve yatılı hafızlık 
merkezinin temeli dualarla atıldı.
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Avrupa’da İlk Kez Görme 
Engelliler Eğitimcileri Yetiştirildi

Izmir Katip Çelebi Üniversitesi ile 
ILM Akademisyenler Birliği ta-
rafından organize edilen ve yak-

laşık bir yıl süren görme engellilere 
yönelik eğitim çalışmasını tamamla-
yarak “Görme Engelliler Eğitimcisi”  
olmaya hak kazananlar için 3 Şu-
bat’ta IGMG Genel Merkezi’nde bir 
mezuniyet töreni düzenlendi.

IGMG Eğitim Başkanlığı Engelliler 
Eğitim Sorumlusu Zehra Alver Avru-

pa’da ilk kez yapılan çalışma hakkın-
da şu bilgileri verdi: “2023 yılında 
başlattığımız sertifika programında 
kadın ve erkek olmak üzere top-
lam 31 kursiyerimiz haftada 3 gün 
5 saatlik bir programla toplam 7 ay 
boyunca eğitim aldılar. Kursumuza 
başta Almanya olmak üzere Avru-
pa’nın farklı ülkelerinden; Belçika, 
Kuzey Hollanda, Fransa, Avusturya 
ve Avustralya’dan kursiyer müracaat 
etmişler ve mülakatlar sonucu eği-

time alınmışlardı. Kursiyerlerimiz 
görme engellileri alfabesi (Braille) ile 
Türkçe ve Arapça okumayı ve yaz-
mayı öğrendiler.”

Eğitim çalışmasında; İzmir Katip Çe-
lebi Üniversitesinden Doç. Dr. Bekir 
Emiroğlu ve Doç. Dr. Tolga Şentürk 
engelli ve engelli ailelere yönelik ma-
nevi rehberlik ve eğitmenin nitelikleri 
hakkında bilgi verdiler. Yalova Üni-
versitesinden Dr. Selahattin Aydın 
sosyokültürel bağlamda kursiyerlere 
sunum yaparken, Kahramanmaraş 
Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı gör-
me eğitim uzmanı Rıdvan Cinkara 
Braille derslerini verdi. Karamanoğlu 
Mehmet Bey Üniversitesinden Doç. 
Dr. Mustafa Başkonak görme en-
gelliler ile genel bilgiler verdi. İstan-
bul’dan eğitimci ve yazar Halis Ku-
ralay ise görme engellilerin günlük 
yaşamlarında toplumsal farkındalık 
ve psikososyal boyutunu ele aldı. 
IGMG Din istişare kurumundan Ha-
bip Yazıcı kullanılacak eğitim mater-

yallerin kullanımlarını tanıtarak eği-
tim müfredatı hakkında bilgi verdi.

Diploma törenine tüm eğitim ve-
ren hocalarla birlikte IGMG Eğitim 
Başkanı Dr. Abdulhalim İnam İLM 
müdürü Dr. Hakan Aydın’da katıldı, 
kursiyerlerin duygularını dinleyerek 
tebrik ettiler.

CAMILERI ENGELLILERE 
AÇAÇAKLAR

ILM Akademisyenler Birliği ve İzmir 
Katip Çelebi Üniversitesi eğitimine 
katılarak görme engelliler eğitimcisi 
olmaya hak kazananlar IGMG bölge 
ve camilerindeki görme engellilere 
yönelik; elif bâ kursları, Kur’an eği-
timi, dinî temel bilgiler eğitimi su-
nacaklar, ailelerle birlikte de çeşitli 
sosyal faaliyetler yapabilecekler.

Görme engelliler eğitimcileri ayrıca 
camilerin engelliler için de erişilebi-
lir olması için yapılacak çalışmalara 

da destek olacaklar. Öte yandan IG-
MG’nin bazı bölgelerinde başlatılan 
görmen engelliler için online ve yüz 
yüze eğitim ve sohbet çalışmaları da 
devam ediyor. İşitme engellilere yö-
nelik sohbetler de yapılıyor. 

Engelliler için umre ve kültür tur-
ları da sürüyor. Bu bağlamda 2024 
yılında ekim ayında yine bir engelli 
kafilesi kutsal topraklarla buluşacak.

Engelliler için eğitimci yetiştirme ça-
lışmaları kapsamında, işitme engel-
liler eğitmeni yetiştirmek için daha 
önce başlatılan çalışmaya da devam 
edilecek ve ikinci bir eğitim progra-
mı düzenlenecek. 

Kavramların kullanımı için de Al-
manca bir sözlük çalışması yapıla-
cak. Diğer bir alan olan zihinsel en-
gelliler için de eğitimci yetiştirilmesi 
için de bir proje hazırlandı. Söz ko-
nusu projeye de 2024 yılında başlan-
ması öngörülüyor.

İslam Toplumu Millî Görüş, ILM Akademisyenler Birliği ve İzmir Katip Çelebi Üniversitesi tarafından ortaklaşa 
düzenlenen  Görme Engelliler Eğitimciliği kursuna katılan 31 kişi kursu tamamlayarak  eğitmenlik diplomasını 
almaya hak kazandılar. Proje ile Avrupa'da ilk defa Müslüman görme engelliler için eğitimci yetiştirilmiş oldu.

“Allah Büyük Sevda Sahiplerini 
Yolunda Hizmetkâr Kılar.”

IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) 
Hoca Hanımlar Toplantısı ve Hoca 
Hanımlar İleri Eğitimi Mezuniyet 

programı 3 Şubat Cumartesi günü 
Genel Merkez’de yapıldı. Program 
Kadınlar Teşkilatı Genel Merkez ve 
bölge hatibeleri ve 2023 yılında Hoca 
Hanımlar İleri Eğitim seminerlerine 
katılarak sertifika almaya hak kazan-
mış 9 bölgeden 103 hoca hanımın ka-
tılmıyla gerçekleştirildi.

Programda hoca hanımlara IG-
MG’nin aktüel çalışmaları hakkında 
bilgi verildi. Ayrıca irşad ve din isti-
şare kurulu çalışmalarında izlenen 
yöntemler anlatıldı. IGMG KT Baş-
kanı Handan Yazıcı, konuşmasının 
başında üç aylara değindi. Yazıcı 
“Rabbim üç ayların içinde rahmet 
yağmurunda bizleri de o rahmet 
yağmurunun altında günahlardan 
arındırsın. Allah’ım recep ve şabanı 
bize mübarek kıl, ramazan ayına da 
her birimizi ulaştır.” diye dua ettik-
ten sonra sözlerine şu şekilde devam 
etti: “Allah tarafından seçilmiş hati-
beler topluluğu karşımda duruyor. 
Rabbim bu yoldan ayırmasın, daim 
kılsın. Kıyamet gününe kadar üm-
metinin arasında hakkı tutup des-
tekleyenler her zaman var olacaktır. 
Hakkı tutmak, Hak’tan yana olmak 
demektir. Haksızlığın karşısında du-

rabilmektir…Bugün Genel Merkezi-
mizde tekrar burada niyet bahçemizi 
tazeleyeceğiz. Sadece Rabbimizin rı-
zası için hizmet edeceğiz. Niyete sa-
lih amelle süsleyeceğiz, salih amelin 
ön şartı sağlam bir imandır. Doğru 
zamanda doğru işi ortaya koymak 
da salih ameldir.” Yazıcı “Allah büyük 
sevda sahiplerini seçer ve onları yo-
lunda hizmetkâr kılar.” diyerek yapı-
lan çalışmaların önemini vurguladı.

“VASAT ÜZERINE OLUP 
KONUŞMAK, KONUŞMA 
ADABINDANDIR”

Programa katılan Sakarya Üniver-
sitesi İslam Hukuku Anabilim dalı 
Başkanı Prof. Dr. Soner Duman 
“Günümüzde Hoca Hanımların Va-
zifeleri”ne değinerek hoca hanım-
ların görevleri ifasında izlemeleri 
gereken usül ve metotları hatırlattı, 
konuşmanın adabından bahsetti. İyi 
bir davetçide bulunması gereken üç 
özelliği ihlas, ilim ve temsil olarak 
sıralayan Duman sözlerine özetle şu 
şekilde devam etti: “Muhatabın du-
rumuna göre konuşmak önemlidir. 
Düğünde daha heyecanlı, cenazede 
daha durgun konuşmak önemlidir. 
Konuşurken muhatabın ilgisini çek-
mek, muhatabın anlayacağı dilde ko-
nuşmak, konuyu bir bütünlük içinde 

anlatmak konuşma adabındandır. 
Ayrıca konuşma esnasında Kur’ân-ı 
Kerîm’den, Hz. Peygamber ve saha-
beden örnekler verip vasat üzerine 
yani orta yolu bularak anlatmak ko-
nuşmayı zenginleştirir.” dedi.

“BIZ BU DERDI SEVEREK 
TAŞIYORUZ”

IGMG İrşad Başkanı Celil Yalınkı-
lıç “IGMG’de Hatibe olmak” konulu 
konuşmasında her bilgi ve ünvanın 
yeni bir sorumluluk getirdiğini ha-
tırlattı. “Her birimiz bir teklifin mu-
hatabıyız. Herşey bilgiyle marifetle 
başladı.” diyen Yalınkılıç “Biz bir top-
lum içerisinde yaşıyoruz. Bizim on-
lara söyleyeceğimiz bir sözümüz var. 
Onlara aktaracağımız bir mesajımız 
var. Onlarla paylaşacağımız değer-
lerimiz var. Bunu yapmak sorum-
luluğumuzdur. Biz bu derdi severek 
taşıyoruz.” dedi. 

“HATIBELER TEŞKILATIN 
DIŞARI AÇILAN 
PENCERESIDIR”

İrşad çalışmaları hakkında bilgi-
lendirme yapan KT İrşad Başkanı 
Nermin Yalınkılıç  “Hatibelerimiz 
bulundukları bölgelerde cemaat ta-
rafından ilk muhatap alınan kişiler-

dir.” dediği konuşmasında Hatibele-
rin teşkilatın dışarı açılan penceresi 
olduklarını vurguladı. Bu nedenle 
görevlerinin ve sorumluluklarının 
ağır olduğunu hatırlattı.

“EĞITIMLE HAYIRLI 
NESILLER YETIŞECEK”

IGMG bünyesinde hizmet veren hoca 
hanımların donanımlarının artırıl-
ması amacıyla; belirli aralıklarla İs-
lami ilimler alanı başta olmak üzere, 
meslek dersleri, iletişim, sosyoloji, 
psikoloji ve hitabet dersleri konu-

larının ele alındığı Hoca Hanımlar 
İleri Eğitim seminerlerine katılan 9 
bölgeden 103 hoca hanıma sertifi-
kalarını KT Eğitim Başkanı Elif Köse 
takdim etti.

Köse, “Toplumun yarısını oluşturan 
ve diğer yarısını yetiştiren kadın-
ların yani bir toplumun maddi ve 
manevi mimarları sayılan annele-
rin eğitimsiz kalması gelecek ne-
sillerin bilinçli yetişmesi açısından 
bir eksikliktir. Aldığınız bu eğitimle 
ulaşacağınız kitleler hayırlı nesilleri 
yetiştirecektir.” dedi.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kadınlar Teşkilatı bünyesinde hizmet sunan hoca hanımlar Genel Merkez’de bir 
araya geldi. Programda Hoca Hanımlar İleri Eğitim mezunlarına sertifikaları da takdim edildi. 
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“HASENE Depremzedeleri 
Hiç Yalnız Bırakmadı”

HASENE 6 Şubat’ta yaşanan 
depremin ardından ilk andan 
beri bölgede idi. Ayrıca 
Suriye’nin Azez bölgesinde 
yoğun bir yardım çalışması 
yürüttünüz ve kalıcı projeler 
de yürütmektesiniz. Bu süreçte 
neler yaşandı, bize biraz bilgi 
verebilir misiniz?

Evet, son bir yıl içinde Türkiye’de-
ki deprem bölgesinde ve Suriye’nin 
Azez bölgesinde yoğun bir yardım 
çalışması yürüttük. Deprem sonra-
sı ilk yıl, hızlı bir şekilde konteyner 
kentimizi kurduk ve depremzedele-
rin temel ihtiyaçlarını karşılamaya 
odaklandık. Sağlık hizmetleri, barın-
ma ve gıda temini, günlük yaşama 

dair konularda mobil ekiplerimizle 
sürekli olarak çalıştık. HASENE ola-
rak aslında deprem bölgesini hiç yal-
nız bırakmadık.

Yardım çalışmalarınızın odak 
noktası neydi ve bu süreçte en 
büyük zorluklar nelerdi?

Malumuznu depremin etkileri sade-
ce fiziksel değil, psikolojik olarak da 
derinlemesine hissedildi. En büyük 
zorluklardan biri, sadece fiziksel 
ihtiyaçları karşılamakla kalmayıp, 
aynı zamanda psikolojik destek 
sunmak oldu. İnsanlar, sevdiklerini 
kaybetmenin ve yıkılan evlerini gör-
melerinin yarattığı şok ve çaresiz-
likle başa çıkmakta zorlandılar. Bu 

nedenle odak noktamız, depremze-
delerin acil ihtiyaçlarını karşılamak 
kadar onlara moral ve manevi des-
tek sağlamak da oldu.

Peki, Suriye’deki yardım 
çalışmalarınız nasıl ilerliyor?

Suriye’deki çalışmalarımız da ol-
dukça önemli. Orada, uzun yıllardır 
süren savaşın etkileriyle mücadele 
eden insanlara destek olmaya çalışı-
yoruz. Ve Türkiye merkezli deprem 
bu coğrafyayı da derinden sarstı. 
Bir yıldır yürüttüğümüz hızlı ça-
lışma ile Azez bölgesindeki Hasene 
Suriye Köy Kompleksi projelerimiz-
de, barınma, eğitim, sağlık ve gıda 
gibi alanlarda yardımlarımızı sür-

dürüyoruz. Dile kolay; proje kapsa-
mında 65 metrekarelik 108 konut-
tan, 750 kişilik camiden, 22 derslik 
bir okuldan, aynı zamanda 75 kişilik 
bir ana okulundan ve sağlık ocağı ile 
binlerce kişinin faydalanabileceği su 
kuyularını içeren bir köy komplek-
sinden bahsediyoruz. 

Projenin temeli 5 Ekim 2023 tarihin-
de atıldı. 2024 Aralık ayında bitir-
meyi planlıyoruz inşallah.  Proje şu 
an %35’lik bir aşamada. Dairelerin 
9 Blok kaba inşaatı bitmek üzere, 
okullar ve caminin temel işlemlerine 
bu hafta başlandı. Su kuyusu sondaj 
işlemleri devam ediyor. Kanalizasyon 
hattı döşendi, yolu yapıldı, güvenlik 
duvarları örüldü. Önümüzdeki süreç-
te ise projenin aynı arsadaki devam 
projesi çalışmaları tamamlanacak.

Anlattıklarınızdan hareketle 
HASENE’nin var olmasının, 
dünyadaki acıların 
hafiflemesine yardımcı 
olduğunu görüyoruz. Çok 
kapsamlı bir çalışma alanınız 
var. Son olarak, gelecek 
planlarınız hakkında bize biraz 
bilgi verebilir misiniz?

Tabii, gelecek planlarımız arasında, 
deprem ve savaş gibi acil durumla-
ra hızlı bir şekilde müdahale etmeye 
devam etmek var. Ayrıca, uzun va-
deli iyileşme ve rehabilitasyon proje-
lerine odaklanarak, bu bölgelerdeki 
insanların hayatlarını yeniden inşa 
etmelerine yardımcı olmayı hedefli-
yoruz. Ancak bu sürecin uzun soluk-
lu bir çaba gerektireceğini unutma-
mak önemlidir.

Kahramanmaraş merkezli depremlerin üzerinden tam bir yıl geçti. Türkiye’de yaşanan depremin yaraları hâlâ 
taze; Suriye’de ise hem depremin hem de savaşın izleri derin. Ancak bu zorlu zamanlarda, umut ve dayanışma 
eli Hasene ile uzanmaya devam ediyor. Geçen bir yılın ardından depremin yıl dönümünde sahada olan Hasene 
International Başkanı Bekir Altaş ile konuştuk. 

İsviçreli ve Fransız Arama Kurtarma Ekibi, 
Depremzedeler İçin Kütüphane İnşa Edecek

Kahramanmaraş merkezli 
6 Şubat 2023’te meydana 
gelen depremlerin ardın-

dan arama kurtarma çalışmalarına 
katılan İsviçreli ve Fransız gönüllü-
lerden oluşan 15 kişilik Kentsel Ara-
ma ve Kurtarma (USAR-GIS) ekibi, 
deprem bölgesindeki çocuklar için 
2 kütüphane inşa edecek.

USAR-GIS ekibinin şefi Philippe 
Zuberbuhler, “asrın felaketi” ola-
rak da anılan Kahramanmaraş 
merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğün-
deki depremlerin ardından Elbis-
tan’da katıldıkları çalışmalar sı-
rasında ve sonrasında yaşadıkları 
deneyimleri anlattı. Zuberbuhler, 
depremin ertesi günü saat 10.00 
civarı Elbistan’a ulaştıklarını belir-
terek, 4 günde 12 yıkılmış binada 

kurtarma çalışmaları yürüttükleri-
ni dile getirdi.

“100 SAAT SONRA BIR 
GENCI KURTARDIK”

Zuberbuhler, 100 saatlik çalışma-
nın ardından bir genci kurtardık-
larını söyleyerek, şunları anlattı: 
“Bir gencin evinde mahsur kaldı-
ğını belirlemek için 10 saat çalıştık. 
‘10 saattir çalışıyoruz. 

Kendisinden bir mesaj yok. Hayat-
ta olup olmadığını bile bilmiyoruz. 
Son kez ona seslenmek için gide-
ceğiz.’ dedik. Birkaç dakika sonra 
ona ‘Mahmut’ diye seslendiğimiz-
de ‘Buradayım, buradayım’ sesini 
duyduk. Onun hala hayatta oldu-
ğunu ve onu çıkaracağımızı söyle-

memiz büyük bir duyguydu. Onu 
enkazdan çıkarmamız 14 saat aldı. 
2 kişinin cansız bedenini çıkardık 
ve ailelerine teslim ettik. 

Çöken binalarda mahsur kalan 29 
cansız bedenin tespit edilmesine 
de yardımcı olduk. Elbistan’a ulaş-
tığımızda oldukça fazla karmaşa 
vardı ancak 48 saat sonra yaşam 
normale döndü diyebilirim.” 

KÜTÜPHANE PROJESI

Bu süreçte İsviçre’deki İsviçre-Tür-
kiye Derneği ile bazı çalışmalar yü-
rüttüklerini anlatan Zuberbuhler, 
Türkiye’de konteyner kent inşa 
eden “Sevgi Kent” isimli sivil top-
lum kuruluşu ile iletişime geçtikle-
rini söyledi. Zuberbuhler, “Nurda-

ğı’nda konteyner kentte çocuklar 
için kütüphane projesini finanse 
ediyoruz. İkinci projemiz de Kah-

ramanmaraş’ta depremden sonra 
yapılan bir okula çocuklar için kü-
tüphane inşa etmek.” dedi.

Türkiye’nin 11 ili etkileyen depremlerin yıl dönümünde İsviçreli ve Fransız arama kurtarma ekibi, 
Kahramanmaraş’taki deprem bölgesindeki çocuklar için 2 kütüphane inşa edecek.
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Almanya’da 18 Yaşındaki 
Gençlere 100 Euro’luk 
Hediye Çeki: Martta 
Başlıyor!

Viyana’da Bir İlk:
Mektep Anadolu 
Öğrencileri Birlikte 
Resûlullah’ı Ziyarete Gitti 

Almanya’da bu yıl da 18 yaşına gi-
ren gençlere hediye çeki verilecek. 
Mart ayında başlayacak olan “Kül-

tür Kartı” uygulamasına göre 100 binlerce 
gence 100 Euro’luk doğum günü primi veri-
lecek. Bu hediye çeki kültür ve sanat etkin-
likleri için kullanılabilecek.

BÜTÇE 100 EURO’YA DÜŞÜRÜLDÜ

Program, 2023 yılında 200 Euro bütçe ile 
başlatılmıştı. Ancak 2024 için bütçe 100 
Euro’ya düşürüldü. Bütçe azalmasına rağ-
men, gençler yerel kültürel faaliyetleri keş-
fetme imkânı bulmaya devam edecek. Kül-
tür Kartı ile gençler, konser, sinema, tiyatro, 

müze biletleri ile kitap, plak ve müzik alet-
leri satın alabilecek. Geçen yıl Kültür Kartı 
alan ve bütçesini henüz tüketmemiş olan 
gençler, kartta geri kalan miktarı bu yıl da 
kullanmaya devam edebilecek.

“YENI IZLEYICI KITLESI 
OLUŞABILIR”

Federal Hükûmet, Kültür Kartı uygula-
masının sadece gençler için değil, aynı 
zamanda korona pandemisinin etkileriyle 
mücadele eden kurumlar için de faydalı ol-
duğunu vurgularken, program aracılığıyla 
yeni bir izleyici kitlesi kazanabileceklerinin 
altını çizdi.

V iyana Mektep Anadolu’da eğitim 
gören  7-12 yaş arasındaki öğren-
ciler umreye gitti. Bu muhteşem 

yolculuk öncesinde bir seminer düzenle-
nerek umre ibadetinin temel kurallarını 
ve kutsal topraklara dair önemli bilgiler 
öğrencilerle paylaşıldı.

Mektep Anadolu Müdürü Ahmet Uçar, ko-
nuyla ilgili şunları söyledi: “Kurumumuz-
daki eğitmenlerimizin katılımıyla eğiti-
mimiz, hem Mekke’de hem de Medine’de 
devam edecek, çocuklarımız Resulûllah’ın 
huzurunda onun izinden gitmeyi öğrene-
cekler. Hadisler ve ayetlerle daha yakın 
bir ünsiyet kuracaklar, inşallah. Aileleriyle 

birlikte unutulmaz bir umre deneyimi ya-
şamalarını Rabbimizden niyaz ediyoruz. 
Hem eğlenecekleri hem öğrenecekleri bir 
umre ibadeti olmasını diliyor, emeği ge-
çenlere teşekkür ediyorum.”

3 Şubat’ta yola çıkan öğrenciler Resûlul-
lah’ı ziyaret ettikten sonra, Medine’ki diğer 
ziyaret mekânlarına da gittiler daha sonra 
da  Mekke-i Mükerreme’ye geçtiler. Ahmet 
Uçar, bu özel yolculuğun gençlerin manevi 
dünyalarında unutulmaz bir iz kalması-
na vesile olacağına ve öğrencilerin kutsal 
topraklarda bizzat bulunmalarının Allah 
ve Resûlüne bağlılıklarını da artıracağına 
inandıklarını söyledi.

Almanya’da 18 yaşına giren gençlere yönelik planlanan 
100 Euro’luk hediye çeki mart ayında başlıyor.

Viyanalı gençlerin heyecan dolu serüveni başlıyor! 
Mektep Anadolu öğrencileri, 132 kişilik kafileleriyle 
birlikte 3 Şubat Cumartesi günü Medine-i 
Münevvere‘ye gittiler. » RAMAZAN KOÇ

Avrupa’da Genç Yöneticiler 
Yetiştiriliyor

Islam Toplumu Millî Görüş Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı (KGT), 
Avrupa’nın farklı ülkelerinde 

gençlik çalışmalarında yöneticilik 
yapanlarla Genel Merkez’de bir ara-
ya geldi. Düzenlenen eğitim semine-
rinde gençliğin tanımlanması, kişilik 
yönetimi gibi konular ele alındı.

AVRUPA’NIN FARKLI 
ÜLKELERINDEN KATILIM 
OLDU

İki modülden oluşan seminer se-
risinin ilki 03-04 Şubat 2024 ta-
rihinde IGMG Genel Merkezi’nde 
gerçekleşti. Ekip yönetimini opti-
mize etmek ve gençler ile daha iyi 
iletişim halinde olabilmek adına 
KGT yöneticilerine sunulan eğiti-
me, Avrupa’nın farklı ülkelerinden 
genç kadınlar katıldı.

Eğitimde, gençliğin tanımlanması, 
kişilik yönetimi, yönetimde nebevi 
metot başlıklı seminerler ve atölye 
çalışmaları sunuldu.

“KGT’NIN BUGÜN 4 BINDEN 
FAZLA IDARECISI VAR”

Programa ev sahipliği yapan KGT 
Teşkilatlanma Başkanı Kübra Çakır, 
1994 yılında gençlik kolu olarak baş-
layan KGT’nin bugün 4 bini aşkın 
idarecisi olduğunu vurguladı. Çakır, 
“KGT’de idareci olmak sadece bugü-
nü değil yarını da düşünüp şekillen-
dirmektir.” dedi.

KGT Başkanı Zehra Karataş, katılım-
cılara dava insanı ve özelliklerinden 
bahsederken “Bana gençliğin yardı-
mı lütfedildi.” diyen Resûlullah’ı ve 
yanındaki genç sahâbîleri hatırlattı.

İslam Toplumu Millî Görüş Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Avrupa’nın farklı ülkelerinde gençlik çalışmalarında 
yöneticilik yapanlara eğitim sundu. » HATICE KÜBRA ERGÜN
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Pusula

Mağşuş Dindarlık
Mısırlı çağdaş alim Muhammed Gaz-
zâlî’nin (ö.1996) ürettiği  bir kavram 
var: et-Tedeyyunu’l-Mağşuş. Mağşuş; 
karışık, hileli, saflığı bozulmuş, değerli 
bir şeyin içine değersiz bir şey karıştı-
rılarak değeri düşürülmüş gibi anlam-
ları içermektedir.  Sikke-i mağşuşe,  
gümüş ve bakır karışığı akçe, metelik 
demektir. Mağşuş, çakma kelimesiyle 
de karşılanabilir.

Çakma: sahte, taklit, hakiki olmayan, 
orijinal olmayan. Kalitesiyle ünlenmiş 
bir takım ürünlerin görünürde aynısı 
imiş gibi olan taklit ürünler çakma-
dır. Onlar, kendilerini marka sahibinin 
orijinal ürünü gibi göstermek için o 
ürünün marka özelliklerini taklit eden, 
müşteriyi aldatıcı, sahte ürünlerdir. Öy-
leyse, “et-Tedeyyunu’l-Mağşuş”  kavra-
mını Türkçeye şöyle çevirebiliriz: sahte 
dindarlık, aldatıcı dindarlık, saflığı ve 
değeri kaybolmuş karışık dindarlık.

Gazzâlî’ye göre aldatıcı dindarlık, fark-
lı biçimlerde olabilmekte ve önce dine, 
sonra da Müslümanlara çok büyük za-
rar vermektedir.  Kimileri dış gösterge-
ler üzerinden dindarlığı tanımlayarak 
ahlaki olgunluk idealinden uzaklaşıp 
görünürlüğe odaklanmak suretiyle di-
nin özünü ıskalamaktadırlar.

Özünden soyutlanarak şekle indirge-
nen dindarlık, dinin temel değer ve il-
keleriyle bağdaşmayan tutum ve davra-
nışlar olarak tezahür ediyor. Dindarlık 
bedensel hareketlere indirgendiğinde, 
hakikatini kaybediyor. Kimileri de, İs-
lami kavramları, Kur’an ve sünnetle 
bağdaşmayan biçimde içeriklendirerek 
aldatıcı bir dindarlık oluşturuyorlar.

Bu dindarlıktan tiksindiğini belirten 
Muhammet Gazzâlî’ye göre, böyle din-
darlıkta İslam paravana olarak kulla-
nılmakta, onun arkasında İslam adına 
onunla bağdaşmayan görüş, tutum 
ve davranışların sergilenmektedir. Al-
datıcı dindarlıkta, bir bakıma İslam, 
ayıpları/ yanlışları örten perdeye dö-
nüştürülmektedir. Oysa, İslam ayıpları 
örtmek için değil, aksine onlardan te-
mizlenmeyi kılavuzlamak için vardır. 
İslam, müntesiplerine kolaylık, hayır/
iyilik ve başarı takdim ederken, aldatı-
cı dindarlık sadece kötülük ve hezime-
te yol açmaktadır.

Aldatıcı dindarlık, akl-ı selim ve kalb-i 
selime, düşünsel uyanıklığa dayan-
madığından ölçülülük ve tutarlılıktan 
yoksundur. Habbeyi kubbe, kubbeyi 
habbe yapar. Fikirler, tutumlar ve dav-
ranışlar arasında tezatlar vardır. Mese-
la, dindar görünümlü, namazını kılan 
birinin tutarlı olup İslam’ın öteki ilke 
ve değerlerini de günlük hayatında 
aynı hassasiyetle yerine getirmesi bek-
lenir. Çünkü namazın, insanı bütün 
kötülüklerden uzaklaştıracağı bildiri-
liyor (Ankebut suresi,29:45).  Ama o, 
aile bireylerinden başlayarak genelde 
insanlara karşı kaba davranıyorsa, so-
rumluluklarına riayet etmiyorsa, işini 
iyi/sağlam ve güzel yapmıyorsa, her 
türlü konuda rahatça haksızlık yapı-
yorsa vs., aldatıcı dindarlığa sahiptir.

İslam’ı doğru anlayabildiğimiz oranda 
aldatıcı dindarlık tuzağına düşmeyiz.

Hoşoğlu, çocuk ve ergenler-
de kumar ve bahis bağım-
lılığına ilişki yaptığı yazılı 

açıklamada, internet kullanımının 
yaygınlaşmasının, çevrim içi ku-
mar ve bahis oyunlarına erişimi 
tüm dünya genelinde artırdığını 
belirtti. Çocuk ve ergenler arasın-
da kumar bağımlılığına dair veri 
toplamanın genellikle zor oldu-
ğuna işaret eden Hoşoğlu, yine de 
yapılan araştırmaların son yıllarda 
gençler arasında çevrim içi kumar 
oynama eğiliminde artış olduğunu 
gösterdiğini aktardı.

Hoşoğlu, çevrim içi kumar oynama 
açısından bazı çocuk ve ergenlerin 
daha riskli olduğuna dikkati çeke-
rek, şunları kaydetti: “Ailesinde ya 
da çevresinde bu tür oyunlar oyna-
yan kişilerin var olması en önemli 
risk faktörlerinden biridir. Ebevey-
nin net ve tutarlı kurallar koyama-
ması, ebeveyn-çocuk ilişkisinde 
yaşanan sorunlar da bu durumla 

ilişkilidir. Çocukta bulunan bazı 
ruhsal sorunlar da kumar bağımlı-
lığı için riski artırır. Dikkat eksikliği 
ve hiperaktivite bozukluğu, anksi-
yete bozuklukları ve depresyonu bu 
durumlar arasında sayabiliriz. Ço-
cuğun dürtüsel yapısı sebebiyle ya 
da kaygısı, stresi veya keyifsizliğiyle 
baş etmek için bu tarz bağımlılıkla-
ra yöneldiğini de görebiliyoruz.”

Bağımlılığın, ailelerle iletişim, arka-
daş ilişkileri, okula devam ve başa-
rıyı olumsuz etkilediğine değinen 
Hoşoğlu, finansal sorunların da 
kumar bağımlılığının beraberinde 
getirdiği önemli sorunlardan biri ol-
duğunu vurguladı.

Hoşoğlu, yasa dışı bahis ve kumar 
faaliyetlerine katılmanın, hukuki 
sorunlara yol açabileceğini, gençle-
ri cezai sorumlulukla karşı karşıya 
bırakabileceğini belirterek, bağım-
lılığın sonuçlarının oluşturduğu 
stresin gençlerde var olan ruhsal 

sorunları tetikleyebildiği, depres-
yon ve anksiyete gibi ruhsal sorun-
lara da yol açabildiğini gördükleri-
ni ifade etti.

“Tedavide bireysel psikoterapiler, 
aile terapisi ya da ilaç tedavileri 
kullanıyoruz.” Önceliğin, bağımlı-
lık gerçekleşmeden önce önleyici 
önlemlerin alınması olduğunu kay-
deden Hoşoğlu, açıklamasını şöyle 
sürdürdü: “Çocuk ve ergenleri ku-
mar ve bahis gibi riskli davranış-
lardan korumak için alınabilecek 
önlemler arasında, ailelere ve eği-
timcilere sağlanacak eğitim ve bi-
linçlendirme ile dijital okuryazarlık 
eğitimi önemlidir. Aile içi iletişimin 
güçlendirilmesi, ebeveynlerin ço-
cuklarına teknoloji kullanımıyla 
ilgili küçük yaşlardan başlayarak 
uygun sınırları koyabilmesi, çocuk-
ları olası riskler hakkında bilgilen-
dirmeleri, çocukların teknoloji kul-
lanımının ebeveynleri denetiminde 
olması gerekir. Çocuğun sosyal 

desteğinin iyi olması, ruhsal gelişi-
mini olumlu yönde etkileyecek spor 
ve kurslar gibi alternatif eğlence ve 
sosyal aktiviteler ile boş vakitlerini 
geçirmeleri, bu tarz bağımlılıklara 
yönelimini azaltır.”

Esra Hoşoğlu, bu tür çocukların 
tedavisinin bireysel ihtiyaçlara 
odaklanan kapsamlı bir yaklaşım 
gerektirdiğine dikkati çekerek, “Eş-
lik eden diğer ruhsal sorunları da 
göz önüne alınarak tedavide birey-
sel psikoterapiler, aile terapisi ya da 
ilaç tedavileri kullanıyoruz. 

Çocuğunuzun internette geçirdiği 
vaktin önemli bir kısmını çevrim 
içi kumar ya da bahis sitelerinde 
geçirdiğini fark etmeniz, kumar ya 
da bahis oynadığını düşündürte-
cek davranışları olması durumun-
da destek için çocuk ve ergen ruh 
sağlığı ve hastalıkları uzmanına 
başvurmanızı öneriyoruz.” değer-
lendirmesinde bulundu.

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Çocuk Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Kliniğinden 
Doktor Öğretim Üyesi Esra Hoşoğlu, çocuk ve ergenleri kumar gibi riskli davranışlardan 
korumak için dijital okuryazarlık eğitiminin önemli olduğunu bildirdi.

“Çocukları Riskli Davranışlardan 
Korumak İçin Dijital 
Okuryazarlık Önemli”

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Şehirden Yansıyanlar
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Dört Şer Odağı; 
Firavun, Karun, 
Haman ve Belam (I)
İnsanlık tarihini ele alanlar, toplumla-
rın farklı evrelerden geçtiğini yazdılar. 
Kabaca aktaracak olursak, göçebelik 
dönemi olan avcı-toplayıcı evre, tarı-
mın icadı ile yerleşik hayata geçilme-
siyle son bulmuştur. Ardından sos-
yopolitik organizasyonun gelişimiyle 
birlikte “Tarım İmparatorlukları” dev-
ri başlamış, 1789 “Fransız İhtilali”nin 
ardından siyasal yapılanmada “Ulus 
Devlet” modelleri ortaya çıkmıştır. 

Resmî tarihçilerin 1. Dünya Savaşı de-
dikleri, gerçekte ise “1. Emperyalist 
Paylaşım Savaşı”nın sona ermesiyle, 
“Tarım İmparatorlukları” tarihe karış-
mıştır. Bugün ise, birtakım siyasi ana-
listler Ulus Devletin miadını doldurdu-
ğu, siyasal, sosyal, ekonomik ve askerî 
gücün uluslararası kurumlar (BM, İMF, 
Dünya Bankası, NATO, CENTO, DSÖ 
vs.) vasıtasıyla tek elden yönetildiği 
bir globalizasyon dönemine girildiği 
düşüncesindedirler. Tarihsel gelişimi 
hangi teori ve modelle birbirinden 
ayrıştırırsak ayrıştıralım, kesin olan 
şudur ki, insanlık çeşitli aşamalardan 
geçerek bugünlere gelmiştir. Ve zaman 
mecrasında akıp gittikçe, bu değişimin 
sürekliliği kaçınılmazdır. Eski hikmet 
sahiplerinin veciz ifadesiyle, değişme-
yen tek şey değişimin kendisidir. 

Bu değişimlerin orta yerinde olan in-
sanın, süreklilik arz eden hususiyetleri 
de muhakkak vardır. Ruhi gelişmemiş-
lik ve rahatsızlıklardan kaynaklanan 
bazı menfi kişilik ve karakter özellik-
leri, her çağda devam etmiştir. Tahak-
küm ve temellük arzusu, insanlardan 
teveccüh beklentisi gibi duygularla 
imtihan olmuştur. Söz konusu bu ve 
benzeri arızaların, toplum hayatını il-
gilendiren yönüne gelecek olursak; Al-
lah kelamı olan Kur’an’da, tüm çağları 
kapsayan tarih üstü şer odağı tipoloji-
lere dikkat çekilmiştir. Bunlar, yeryü-
zünü cehenneme çevirmeye adeta ah-
detmiş kişilikler olan Firavun, Karun, 
Haman ve Belam’dır.        

Her bir tipoloji, insanlık üzerinde ku-
rulmak istenen hegemonya kurumu-
nun temellerini gösteren müşahhas 
örneklerdir. Bunlardan Firavun, siyasi 
kudretin doruğunda olan hükümdarı 
temsil etmektedir. Piramit’in en üs-
tünde yer alır. Hz. Mûsa dönemindeki 
Firavun; “Ey ileri gelenler! Sizin ben-
den başka bir İlâhınız olduğunu bilmi-
yorum.” demiştir. Sonrasında gelen ve 
çağımızda da mevcut olan Firavun ta-
biatlı idareciler de bu derece açık ifade 
etmeseler dahi, güç zehirlenmesinin 
neticesinde abartılı gurur ve başka-
larını küçümseme duygusuna kapıl-
maktadırlar. Psişik bir hastalık olan 
Tanrılaşma sendromuna duçar olmak-
tadırlar. Narsistik ve megalomanik 
tavırlar sergilemektedirler. Despotik 
yönetimlerin örneği olan Firavun tar-
zı idare şekli, kendilerinin efendi geri 
kalanların ise köle olduğu anlayışına 
haizdir. Ancak, kudretini tek başına te-
sis edemez. Bunun için Karun, Haman 
ve Belam’a ihtiyaç duyar. İnsanlığın 
sömürülmesine ve Firavunlara tapınıl-
masına yardımcı olan bu sacayaklarını 
yazmaya devam edeceğiz.

Çoğu zaman aile hayatını, ev-
lilikleri çıkmaza sokan, felce 
uğratan problemlerden birisi 

de işkolikliktir. Aile danışmanlığın-
da çalıştığımız her üç vakadan birisi 
işkoliklik nedeniyle aile hayatına ye-
terli zamanı ve özeni göstermeyen 
eşlerden oluşmakta.  Peki nedir iş-
kolik olmak? İşkolik olmak çalışkan 
olmak, ara ara çok çalışmak ya da 
işini çok sevmek, severek yapmak 
demek değildir aslında. Çalışkan 
kişinin motivasyonu üretmek iken 
işkolik kişinin motivasyonu başar-
mak ve işi tamamlamaktır. Çalışkan 
kişi ve işkolik arasındaki ortak özel-
lik ise uzun saatler çalışıyor olmala-
rı olabilir. Bir kişi işini çok sevdiği 
için işkolik olarak adlandırılamaz. 
İşkolik diyebilmek için bazı kriterle-
rin kişide bulunması gerekir. Nedir 
bu kriterler? 

“HER ŞEYIN FAZLASI 
BAĞIMLILIKTIR”

Hayatınızda neyi kontrolsüz bir şe-
kilde artırıyor iseniz o sizin bağım-
lılığınızdır. İşkoliklik bireyin fizik-
sel ve özellikle de ruhsal sağlığını, 
iç huzurunu, aile ilişkilerini, sosyal 
hayatını, diğer insanlarla ilişkile-
rini bozacak seviyede kontrol edi-
lemeyen bir ihtiyaç, işine aşırı de-
recede düşkünlük hatta bağımlılık 
olarak tanımlanabilir. Arkasında 
yatan neden ise çoğu zaman kişinin 
işini çok sevmesi ve üretmek iste-
mesinden ziyade onun kişilik özel-
likleriyle, henüz teşhis edilmemiş 
kaygılı anksiyöz yapısıyla, kontrol 
edemediği mükemmelliyetçilik 
arzusunun tatminiyle ve kontrol 
etme arzusuyla açıklanabilir. 

“EVLILIĞIM TÜKENIYOR! 
SESIM DUYULMUYOR!”

İşkolik bireyin özelliklerine baktığı-
mızda onlar neredeyse işleriyle ev-
lidir ve  aşırı çalıştıkları için ailele-
rine hakettikleri zamanı ayırmazlar. 
Aşırı çalıştıkları için aile ile yapabi-
lecekleri aktivitelerden, aile zaman-
larından, özel zamanlardan, sosyal 
hayattan, iş dışında yapılabilecek 
etkinliklerden uzak kalırlar. 

Evde bekleyen ya da daha az çalışan 
eşin hem duygusal hem de fiziksel 
ihtiyaçları, beklentileri karşılanma-
dığından gün geçtikçe daha da yal-
nızlaşır ve mutsuzluğu artar.

Ailede çocuklar varsa ebeveynle-
rinden dengeli bir şekilde almaları 
gereken ilgiyi alamazlar ve bu ilgiyi 
vermek sadece evde olan ya da az 
çalışan ebeveyne yüklenebilir. Bu 

ortamda mutsuz, kendini değersiz 
hissedecek bireylerin temeli de atıl-
mış olur.

İşkolik eş/ebeveyn aileleriyle kısıtlı 
zaman geçirdikleri için birlikte ge-
çirdikleri zamanın çoğunda prob-
lemleri konuşmak ya da çatışmakla 
geçer.  İşkolik eş çoğu zaman evde 
eşinin şikâyetlerini “dırdır” etmek 
olarak değerlendirir ve kendisini: 
“Ben onlar için çalışıyorum! Onlara 
daha iyi bir hayat yaşatabilmek için 
çalışıyorum!”  şeklinde  yorumlar ve 
hatta ailesini nankör olarak nitele-
yebilir. Birçok şeyden yakınıp, şikâ-
yetçi olsa bile , zamanının büyük 
çoğunluğunu işinde geçirmekten 
yakınıp, şikâyetçi olmaz.

Eşinin işinden kalan zaman kırın-
tılarıyla yetinmeye çalışan eş, çoğu 
zaman mutsuzdur ve sıkça mutsuz-
luğunu dile getirir. Buda evde çö-
zümlenemediği için  sonu gelmeyen 
kavgalara, bitmek bilmeyen çatış-
malara dönüşebilir. Bu çatışmalar 
evde bekleyen eş susana kadar de-
vam eder. Susmak dediysem ihmal 
edilen eş ümitleri tükendikten son-
ra, beklenti ve ihtiyaçlarının eşi ta-
rafından karşılanamayacağını kabul 
ettikten sonra, evlilikten vazgeçtiği 
andan itibaren susar ve çoğunlukla 
takip eden bir ayrılık kararı açıkla-
nır. İşte bu noktada işkolik eş içinde 
bulunduğu durumu sorun olarak 
kabul edip, yardım almayı talep 
edebilir. Son dönemde ilişkiye ara 
verme ya da boşanma nedenlerinin 
en üst sıralarında eşlerden birinin 
işkolikliği gelmektedir.

IŞKOLIK EŞ VE KAYGILARI

İşkolik bir eşiniz varsa zihnini meş-
gul eden felaket senaryoları vardır. 
Çünkü kaygılı bir yapılarının oldu-
ğunu yukarıda söylemiştik. Bilişsel 
yapıları uçlarda “ya hep, ya hiç” 
mantığıyla düşünmeye alışkın ol-
duğundan hep en kötüsünün ola-
bileceğini düşünebilir ve eşlerine 
hayatı zorlaştırabilirler.

Katı kuralları olan ve esnekliğin ba-
şarısızlığı getireceğine olan inançla-
rından dolayı evde de katı kurallar 
koymaya ve bu kuralları uygulamaya 
meyilli olabilirler. Başarı odaklı, mü-
kemmeliyetçi yapılarına inatçılık eş-
lik eder çoğu zaman. Diretmeye ve is-
tediklerini elde etmeye çalışabilirler. 
Bu da eş ve çocukların aile hayatının 
zorlaşmasına neden olabilir. Maddi 
konularda hassas davranarak aşırı 
tutumlu hatta cimrilik seviyesinde 
tavırlar sergileyebilirler. Yukarıda 
“sizin için çalışıyorum” diyen kişi 

bir anda bu gereksiz harcama, buna 
ne gerek var, bu israf diyerek temel 
ihtiyaçları bile engelleme seviyesine 
ulaşabilir. Bu da evliliğin sıhhatini 
negatif anlamda etkileyecek ve mut-
suzluğu artıracak etkenlerdendir.

IŞKOLIK EŞ ILE NASIL 
YAŞANIR?

Böyle bir eşim var, ben ne yapmalı-
yım? İşkolik eşimle evliliğimizi nasıl 
devam ettirebilirim?

Yukarıda bahsettiğimiz zorluklarla, 
durumlarla başa çıkabilmek için ön-
celikle eşinizi iyi tanımanız, ona dair 
neleri kabul edip neleri kabul ede-
meyeceğinizi belirlemeniz gerekir. 

Eşinizin işkolik olduğunu anlaması 
için ona refleksiyon yani aynalama 
yapabilirsiniz. Nasıl mı? Direk eşi-
nizi kastetmeden bir hikâye üze-
rinden, bir tanıdığınız üzerinden 
eşinizin kendisine dair farkındalık 
kazanmasını sağlayabilirsiniz.

Kabul ederse onunla birlikte bir uz-
mandan yardım almasını sağlaya-
bilirsiniz. Sürece sizde eşlik ederek 
onun birşeyleri değiştirebileceğine 
olan inancını destekleyebilirsiniz. 

Kaygılarını dile getirdiğinde onu 
eleştirmek yerine anlaşıldığını his-
settirebilirsiniz. En önemlisi onunla 
inatlaşmamalısınız çünkü bu onu 
daha da hırslandırabilir.

İşkolik eşiniz eleştirilere, kritiklere, 
hatalarının yüzüne vurulmasına, 
hata yapmaya, eksikliklere, düzen-
sizliklere, yetersizliklere katlanma-

yan bir yapıya sahip olabilir. Bunları 
bilmek sizin elinizi güçlendirir ve 
ona nasıl yaklaşmanız, onunla nasıl 
iletişim kurmanız gerektiği konu-
sunda yardımcı olabilir. “Bilmek en 
güçlü savunma aracıdır.”

KIRICI BIR TAVIR, YIKICI 
BIR TAVIRDIR

Başarılı olmak ve başarısızlık işko-
lik eşin önemli en büyük korkuları, 
kendilerini ölçmede değer kriterleri 
olduğundan bu konulara kırıcı bir 
tavırla yaklaşmak yapıcı değil yıkıcı 
olur. Zihninde katı düşünce kalıpları 

olabilir, bunlar ona; “düzenli olma-
lısın, kurduğun sistemi korumalı-
sın, performansın düşmemeli, aksi 
takdirde hedeflerine ulaşamazsın…” 
gibi negatif mesajlar iletebilir.

Çoğu zaman işini bitirmek odaklı 
olduğundan uzun saatler işyerinde 
çalışabileceği gibi zaman zaman işi 
eve getirebilir ve bir an önce o işi bi-
tirme arzusunda olabilir. İşi bitire-
meme ihtimali onlar için çok büyük 
bir stres faktörüdür. Stresli dönem-
lerinde siz sakin kalmaya çalışmalı 
ve onun işini tamamlamasına mü-
saade etmelisiniz. Sonrasında bu 
durumun sizin ve ailenizin üzerinde 
ne gibi etkiler oluşturduğunu “Ben 
dili” ile açıklamayı deneyebilirsiniz.

ÇOCUKLUK DÖNEMINDEKI 
TRAVMALAR IŞKOLIKLIĞE 
SEBEP

İçinde bulunduğu durumun arka pla-
nında çoğu zaman çocukluk dönemi 
yaşantılanmış zor hayat hikâyeleri, 
başarısızlıklar, aşağılanma, değersiz-
leştirilme, takdir edilme ihtiyacı gibi 
küçük yaşlarda başa çıkamadıkları 
nedenler olabilir. Onu sevginizle sa-
rıp sarmalayarak değişim sürecine 
pozitif katkıda bulunabilirsiniz.

Hem kendi ihtiyaçlarınızı hem de 
onun ihtiyaçları keşfetmeye ve bu 
ihtiyaçları aile içerisinde birlikte gi-
dermeye çalışabilirsiniz. Unutmayın 
sevgi en yırtıcı hayvanı bile minik 
bir kedi yavrusuna dönüştürebilir.

Bunları yapabilmek için eşinizi çok 
iyi tanımalı ve olduğu hâliyle ka-
bul edebilmeyi denemelisiniz. “Ben 

bunları kabul edemiyorum, etmek 
istemiyorum” diyorsanız evliliği-
nizin gidişatı hakkında eşinizi ha-
berdar ediniz. En önemlisi ise eşler 
olarak problemi çözme konusunda 
birlikte uzman yardımına başvu-
runuz. Aile kutsalı değer verilmeyi 
hakeden bir kurumdur ve hastalan-
dı diye ölüme terkedilmemeli, şifası 
aranmalıdır. Eşiniz bu davranış ka-
lıplarıyla doğmadı, yaşam deneyim-
leriyle öğrendi bunları. Öğrenilmiş 
herşey unutulabilir, işlenerek yeni-
den şekillendirilebilir.

*Psikolojik Danışman, Sistemik Aile Danışmanı

Eşinin işinden kalan zaman 
kırıntılarıyla yetinmeye çalışan eş 

çoğu zaman mutsuzdur ve sıkça 
mutsuzluğunu dile getirir.

Çalışkan kişinin motivasyonu üretmek iken işkolik kişinin motivasyonu başarmak ve 
işi tamamlamaktır. Eşinin işinden kalan zaman kırıntılarıyla yetinmeye çalışan eş, çoğu 
zaman mutsuzdur ve sıkça mutsuzluğunu dile getirir. » YASEMIN KUMAŞ*

Benim Eşim Tam Bir İşkolik!
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“Habibim! Onlar senden kendilerine 
yağ çekerek dalkavukluk yapmanı, 
karşılığında da sana aynı şekilde dal-
kavukluk yapmak istiyorlar!” (Kalem 
suresi, 68:9). Dalkavukluk ya da yağcı-
lık (Müdâhene) inanmadığı hâlde biri-
ne yaranmak, muhatabın gönlünü hoş 
etmek için “yağ çekmek” anlamına ge-
lir. Dalkavuk, hedeflediği maddi menfa-
ate ulaşmak amacıyla inanmadığı söz-
leri yaldızlayarak karşı tarafı etkileyip 
yüzsüzlük yapmaktadır. Hz. Peygamber 
böyle kişiliksizlerin yüzlerine toprak 
atılmasını yani onlara yüz verilmeme-
sini emretmiş (Müslim, Zühd, 68-69); 
böyle tutumlardan kaçınılması konu-
sunda uyarmıştır (İbn Mâce, Edeb, 36).

Dalkavukluk, toplumda statüsü yük-
sek, güç ve iktidar sahiplerine men-
faati için kişiliğini ayaklar altına alan 
bayağı insanlar tarafından yapılmak-
tadır. Dalkavukluk, ona muhatap ola-
nın izin vermesine bağlı olarak gelişti-
ği için iki taraflı bir ilişkidir. Dolayısyla 
her ne kadar övülmek insana hoş gel-
se de buna muhatap olan insanlar bu 
türden ahlaksızlık yapanın seviyesine 
düşmemeli ve onurunu korumalı, ger-
çek iltifat ile sahtesini ayırmalıdır.

Dalkavukluk, Kur’ân-ı Kerîm’de müş-
riklerin bir tutumu olarak anlatılır. 
Nitekim müfessir Elmalılı Hamdi Yazır 
başlıktaki ayetin tefsirinde şunları kay-
deder: “Zira arzu ettiler ki sen yağcılık 
yapsan, onları yağlasan, taptıklarına, 
alçak maksatlarına, haksızlıklarına 
ilişmesen, olur desen, yalanlarına yağ 
sürsen diye istediler de onun için ya-
lanlamaya kalkıştılar. Yoksa sen yağcı-
lık edecek, maksatlarını yerine getirme 
arzularını devam ettirecek olsaydın, 
böylece sen de onların sapıklıklarına 
katılmış bulunsaydın o vakit yaltakla-
nacaklardı. Onlar da sana yağ çekecek, 
yalanı doğrulayacak ne büyük ne akıl-
lı adam diyeceklerdi. Fakat sen onlara 
yağcılık yapmayıp doğruyu söylediğin, 
Allah’ın emrini, peygamberliğini bildir-
diğin için öyle iftiraya kalkıştılar, bile 
bile yalan söylediler. Onun için sen on-
lara itaat etme, arzularına yağ sürme. 
İşte yüce ahlakın ilk prensibi budur. 
Demek ki dil, kalem kendilerine yemin 
edilmeye layık varlıklar olmakla bera-
ber doğruyu söylemek için çalışmayan 
yağcı diller, yağcı kalemler ve onları 
dinleyenler büyüklükten, yüce ahlak-
tan, akıldan uzak ve itaat edilmeye layık 
olmayan zavallılardır.”

İnsanlardaki güzel meziyetleri övmek 
iyiliği takdir kabîlinden dolayısıyla onu 
arttıran bir tutum olduğundan dalka-
vukluğa girmez; bunun, marifetin 
iltifata tabi olduğu yönündeki yaygın 
sözün de bir ifadesi olarak görülmesi 
gerekir. Bir kimsenin ya da toplulu-
ğun belasını ve kötülüğünü defetmek 
ya da bir hayrı elde etmek için iltifatta 
bulunmak, güler yüz göstermek, hoş-
görülü olmak, nezaket ve zerafette 
bulunmak anlamına gelen “müdârâ” 
kişisel çıkarın merkeze alındığı ve iki 
yüzlülüğün belirleyici olduğu dalka-
vukluktan farklıdır.

En doğrusunu Allah bilir.  

Dalkavukluk 
(Müdâhene)

Kur’an’ın son suresi olan Nas 
suresi’nde (114:1-6) Allah 
(c.c.) şöyle buyurmaktadır:

“De ki: Cinlerden olsun, insanlar-
dan olsun, insanların kalplerine 
vesvese sokan sinsi şeytanın şer-
rinden insanların Rabbine, insan-
ların Mâlik ve Hakîmine, insanların 
ilâhına sığınırım!”

Ayetlerin Arapçasında “şeytan” keli-
mesi geçmediği hâlde birçok mealde 
geçmesinin sebebi “vesvâs” kelime-
sindendir. Dördüncü ayette “el-ves-
vâs” yani “vesvese verenin” birçok 
müfessire göre şeytan olduğunda 
şüphe yoktur. Mealde “sinsi” olarak 
çevrilen kelime ise ”el-hannâs”dır. 
Yine bazı müfessirlere göre bu isim 
şeytanın isimlerindendir. Hannâs 
kelimesini Allah, Kur’an’da iki yerde 
zikreder. Biri bu ayette bir diğeri ise 
Tekvîr suresi’nin 15. ayetinde türe-
vi olan “hunnesi” ifadesinde “gizle-
nen yıldızları” kasteder. Sıfat olarak 
el-hannâs’ın manası “gizli hareket 
eden ve geri çekilen”dir. İlk müfes-
sirlerden ve Tâbiîn’den olan Said b. 
Cübeyr’e göre şeytan, insana Allah’ı 
zikretmediği zaman gizlice ve sinsi-
ce yanaşır ve vesvesesini verdikten 
sonra tekrar gizlenir. 

PEKI NEDIR BU VESVESE?

Türkçe meallerde sıklıkla kullanıl-
masına rağmen Allah Kur’an’da 
vesvese ve türevi kelimeleri sadece 
beş kere zikreder. Türkçe Kur’an 
meallerinde ve hatta hadislerin ço-
ğunluğunda vesveseden bahsedilen 
yerlerde Arapça orijinalinde ves-
vese kelimesi kullanmış değildir. 
Farklı kelimeler (ğarra, ğarûr, şekk, 
hamazât vs.) vesvese manasında 
tercüme edilmiştir. “Kur’an Yolu” 
tefsirine göre vesvese kelimesi hâli-
hazırda “şüphe, tereddüt, kuruntu, 
gizli söz, kişinin içinden geçen dü-
şünce” anlamını taşır. Bir kavram 
olarak vesvese, “zihinde irade dışı 
beliren ve kişiyi kötü ya da faydasız 
bir düşünce ve davranışa sürükle-
yen kaynağı belirsiz fikir, şüphe ve 
kuruntu” demektir. İsfahânî’nin 
müfredatında vesvese, “değersiz ve 
adi düşünce” olarak tanımlanır. Bu 
açıklamalar vesvese kavramını bü-
tünüyle anlamaya yetmez, aksine 
onun etkisine odaklanır. Peki nedir 
insanı tereddütte bırakan, şüpheye 
düşüren veya kötü ve faydasız dü-
şünceye sürükleyen şey? Vesvese 
konusu kötü olan her şey olabilir 
denilse dahi, Allah Kur’an’da vesve-
seyi sadece bir konu çerçevesinde 

kullanır: Ölüm korkusu / ebedî ha-
yat arzusu. 

Kur’an’da sıfat olarak “el-vesvâs” 
ve fiil olarak “yuvesvisu” Nas su-
resi’nde geçer. Rabbimiz “vesvese” 
kelimesini Araf Suresi 20 ve Taha 
Suresi 120.ayetinde ve “tuvesvisu” 
türevi Kaf suresinin 16. ayetinde 
zikreder. A’râf suresi’nin 20 ve Tâhâ 
suresi’nin 120. ayetlerindeki “ves-
vese” şeytanın Âdem ve Havva ata-
larımızı “dünyada ölümsüzlük” ile 
aldatmasıyla alakalıdır. Bu ayetlerde 
şeytan her ikisini “melek olmakla”, 
“ebedî hayatta kalmakla”, “ebedî ha-
yatı bahşeden ağaçla” veya “ebedi 
saltanat” vesvesesi ile kandırmıştır. 

ÖLÜMÜN HAK OLDUĞUNU 
BILMEYEN VAR MIDIR?

Ebedî hayat ile aldanmak ölümden 
korkmak ile mümkündür. Peki bu 
dünyada ölümün hak olduğunu 
bilmeyen var mıdır? En azılı zalim 
bile ölümün tek hakikat olduğunu 
dile getirmesine rağmen dünyada 
ebedî hayat ile şeytan nasıl alda-
tabilir? Tarih yüzlerce misaller ile 
ebedî saltanatın olmadığını/ ola-
mayacağını gösterdiği hâlde, böyle 
bir hayale kapılmanın sebebi ne 
olabilir? İşte burada insan ve cin-
lerden oluşan şeytanların vesvesesi 
önem kazanır. Ölümün gerçek ol-
duğunu bildiği hâlde ölümden kor-
karak ondan kaçma saçmalığı ya da 
onu görmezlikten gelme ahmaklığı 
bu vesvese ile gelişir. İnsanda bir 
türlü bitmeyen hırs, nankörlük ve 
kibir de bu ebedî hayata kapılma 
vesvesenin gerçekleşmesi için et-
kenlerdir. Ne güzel demiş âlemlere 
rahmet olarak gönderilen: “Ade-
moğlunu topraktan başka bir şey 
doyurmaz!” (Buharî, Rikak, 10)

Bu hırs, nankörlük ve kibirden dola-
yı günümüz teknolojisi ile ölümden 
kaçmak isteyen veya ebedi haya-
tı arayanların olduğunu biliyoruz. 
Yaşlanmayı önleme konusunda ya-
vaş yaşlanan veya kendi kendini re-
habilite edebilen hayvanların DNA’sı 
üzerinden modern tıpta ilerlemeler 
kaydedilmiş olsa dahi, yine de aynı 
uzmanlar insanın (şimdilik) 120 
yaşından fazla ömrü olamayacağını 
ileri sürmektedirler. Peki bu geçici 
gerçek onları durdurur mu? Hayır. 
“Ölümden ne kadar kaçabilirsek o 
kadar iyidir” düşüncesi ile teknolo-
jileri geliştirmekten, tabiatın parça-
sı oldukları hâlde ona hâkim olma-
ya çalışmaktan vazgeçmeyecekler, 
fakat nihaî olarak ölümün yine de 

geleceğini inkâr edememektedirler. 
Yine günümüzde bazı devletlerin 
(yani yöneticilerin) dünyadaki hü-
kümdarlıkları ebediymiş gibi hare-
ket ettiğini, kibirlenerek nice top-
lumlara ve özellikle son yüzyıllarda 
Müslümanlara yaptıkları zulmü 
biliyoruz. Buna rağmen onlar bu 
kibirlerinin ve zulümlerinin sonları 
olacağını anlayamayacak kadar ak-
letmekten ve tevazudan uzaktırlar.  

ALLAH’I ZIKRETMEK 
VESVESEYI ÖNLER MI?

Bu verilen misaller her insanı bağ-
lamayabilir. Bunlar daha çok zen-
ginleri ve politikacıları bağlayabilir. 
Şeytan bunları aldatmakta da pek 
zorlanmaz sanırım. Peki ya diğer-
lerini nasıl aldatabilir? Bu sorunun 
cevabını Kâf suresi’nin 16. ayetteki 
vesvese kullanımı ile cevaplayabi-
liriz. Bu ayette “tuvesvisu” fiili in-
sanın kendisindeki “fısıldamaları” 
kasteder. Bu fısıldama yani vesvese, 
bir önceki ayet (Kâf suresi, 50:15) 
dikkate alındığında ortaya çıkar ve 
insanın içinde yeniden yaratılaca-
ğına dair şüphe olduğu anlaşılır. 
Dünya hayatı dışında başka bir ha-
yat hakkında şüphe oluşturmak, 
ölümün hak olduğunu bildiği hâl-
de ondan kaçar gibi dünyada ebedi 
yaşama arzusu, şeytanın insanın 
kalbine – Allah’ı zikretmediği za-
manlarda – sinsice ve gizlice verdiği 
vesvesenin ta kendisidir. Kâf sure-
si’nin 16. ayetinde Allah yine insana 
şah damarından daha yakın oldu-
ğunu ve insanın içinden geçeni bil-
diğini söyler. 17. ve 18. ayette geçen 

her sözün iki melek tarafından zapt 
edildiğini de hatırlattıktan sonra 19. 
ayette “vesvesenin” kendisine deği-
nir: “Ölüm sarhoşluğu bir hakikat 
olarak insana gelir de ona, ‘İşte bu, 
senin öteden beri kaçıp durduğun 
şeydir.’ denir.” 

Burada müjde de vardır. Allah in-
sanı içinden geçirdiği şüphe ve dü-
şünceleri ile hesaba çekmeyecektir. 
Melekler sadece düşüncenin fiiliyata 
geçirilmesini kaydederler. Velhasıl 
önemli olan şeytanın verdiği vesve-

se sayesinde ahiret hakkında şüphe-
ye kapılarak yaşamak değil; aksine 
Allah’ı hatırlamak ve bu vesvese-
ye karşı durarak hayırlı amellerde 
bulunmak, muttaki olmaktır (Kâf 
suresi, 50:31). Muttaki kelimesinin 
“korkmak” manasını içermesi de 
ilginçtir. Fakat burada “ölümden 
korkmak” değil Allah’tan, Allah’ın 
gazabından korkmak anlamı bulu-
nur. Allah’tan korkanın da “ölüm-
den korkusu” olmaz. 

Abdullah b. Ömer’in “Hiç ölmeye-
cekmiş gibi dünyaya çalış, yarın 
ölecekmiş gibi ahirete çalış” sö-
zünü burada hatırlayan olabilir. 
Fakat unutmamak gerekir ki bu 
cümle dünya hayatına bağlanmak 
için söylenmiş bir cümle değildir. 
Nitekim cümlenin ilk kısmı gerçe-
ğe aykırıdır, ikinci kısımı ise ger-
çeğin kendisidir. Gerçeğe aykırı 
olana kendini kaptırmamakla be-
raber gerçek olana ağırlık vermek 
asıl olandır. İmtihan gerçeğinin bu 
dünyada olduğu bilinci ile bu dün-
yada görevlerimizi yerine getirmek, 
Allah’tan bu dünyadaki hayatımız 
için de iyilik istemek, yani O’na kul 
olmak ahiretimiz için esas olanıdır. 

Ahirette ebedi hayatı bahşeden Al-
lah’ın aksine şeytan, insanları bu 
dünyada var olmayan ve var olması 
Allah tarafından mümkün kılınma-
yan ebedilik ve ölüm korkusu ile 
aldatmaya çalışmaktadır. Bir tarafta 
hakikat diğer tarafta hakikat dışı süs-
lü aldatmaca. Ne tuhaftır ki, bu al-
datmacaya kapılan insanların sayısı 
da çoktur. Şeytan, bu kadarıyla kal-

mayıp vesveseyi gizlice verdiği için 
bir de hesap gününde: “Rabbimiz! 
Ben onu azdırmadım, fakat kendisi 
derin bir sapıklıktaydı.” der. (Kâf su-
resi, 50:27) Bu sözleri onun ne kadar 
sinsi ve aldatıcı yolla kendisini akla-
maya çalıştığını ve aldattıklarını nasıl 
yarı yolda bıraktığını gösterir.

Şeytanın ve – sonraki makalelerde 
değineceğimiz – insan ve cin şey-
tanların vesvesesinden Rabbimiz, 
Melikimiz ve tek İlahımız olan Al-
lah’a sığınırız! 

Vesvese konusu kötü olan her şey olabilir denilse dahi, Allah Kur’an’da vesveseyi sadece 
bir konu çerçevesinde kullanır: Ölüm korkusu / ebedî hayat arzusu. » AHMET INAM

Ilk müfessirlerden ve Tâbiîn’den olan 
Said b. Cübeyr’e göre şeytan, insana 
Allah’ı zikretmediği zaman gizlice 
ve sinsice yanaşır ve vesvesesini 

verdikten sonra tekrar gizlenir. 

Vesvese, Aldatmaca ve 
Hakikat 
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“Müminler o kimselerdir ki; Allah’ın adı 
geçtiğinde yürekleri titrer, kendilerine Allah’ın 
âyetleri okunduğunda bu onların imanını 
arttırır. Onlar yalnızca rablerine güvenirler.”
(Enfâl suresi, 8:2)

“Azabından affına, gazabından rızana sığınır, senden 
yine sana iltica ederim. Sana gereği gibi hamt 
etmekten acizim. Sen seni sena ettiğin gibi yücesin.“
(Münziri, Tergib, II, 119, 120)

BIR
HADIS

Celil Yalınkılıç
cyalinkilic@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Koruyucu aile bağlamında gündeme 
gelen konulardan biri de koruyucu aile 
olarak bir çocuğun bakımı üstlenildiği 
takdirde bu çocuğa miras hakkı doğup 
doğmamasıdır. Dinimizde korumaya 
muhtaç çocuklara koruyucu aile olarak 
hamilik yapmak, onları besleyip büyüt-
mek ihtiyaçlarını görmek büyük sevap-
tır. Onları şefkat ve merhametle eğitip, 
sanat ve meslek sahibi yaparak ahlaklı 
ve faziletli bireyler olarak topluma ka-
zandırmak şerefli bir insanlık görevidir. 
Sevgili peygamberimiz:  “Kimsesiz ço-
cukları koruması altına alan kimse ile 
ben, cennette yan yana iki parmak gibi 
beraber olacağım.” buyurmuştur.1

Ancak bunu yaparken çocuğun kendi 
soyu ile ilişkisini kesmek, gerçek anne 
babasını unutturmak hiç kimsenin hak-
kı değildir. Onu yasal mirasçıları arasına 
almak, aile içerisinde gerçek ana babasını 
unutturup öz evlat muamelesi yapmak 
doğru ve gerekli olmadığı gibi sakıncalı 
bir durumdur. Ayrıca neseb bakımından 
gerçek evlat olmadığı hâlde gerçek evlat 
gibi telakki edilerek ev ortamında rahat 
hareket edilmesi aile içi tesettür mahre-
miyetinin ihlal edilmesi gibi mahzurlu 
durumların ortaya çıkmasına neden ola-
caktır. Bunun yerine İslam’ın tavsiyesi 
onu korumak, kollamak, bakmak, büyüt-
mek, ihtiyaçlarını görmek, İslam terbiye 
ve ahlakı üzere yetiştirmektir. Ve ona 
kendi öz evladı gibi değil, din kardeşi gibi 
muamele etmektir.

İslam’ın ilk yıllarında eski geleneğin de-
vamı olarak uygulanan evlatlık mües-
sesesi Medine döneminde gelen “Allah, 
evlatlıklarınızı öz çocuklarınız (gibi) 
kılmamıştır.”2 meâlindeki âyetle evlatlık 
müessesesi kaldırılmış ve ardından ge-
len âyet-i kerîme ile de evlatlıkların evlat 
edinen kimselere değil gerçek babalarına 
nisbet edilmeleri gerektiği emredilmiştir.3

Buna göre dinimizde işaret edilen birçok 
mahzurlu durumları yanında “hukuki 
sonuçlar doğuran evlatlık müessesesi” 
kabul edilmemiştir. Âyet-i kerîmenin 
işaret ettiği gibi evlatlığın nesebi, evlat 
edinene bağlanmaz, aralarında mah-
remiyet meydana gelmez ve taraflar 
arasında mirasçılık ilişkisi doğmaz. Do-
layısıyla evlatlık, evlat edinene mirasçı 
olamaz. Onun malından mirastan pay 
alamaz. Kişi ancak kendi gerçek babası-
na mirasçı olur. Evlatlık, gerçek babası-
nın nesebinden çıkmadığından bir baş-
kasına mirasçı olamaz.

Ancak evlat edinenler evlatlık ile araların-
da mirasçılık söz konusu olmadığından 
kendileri hayatta iken malından diledik-
leri kadarını hibe olarak büyütülen çocu-
ğa verebilirler. Yine mallarının üçte birini 
vasiyet yoluyla da evlatlığa bırakabilirler.4

Koruyucu Ailenin 
Mirasında Çocuğun 
Hakkı Var mı?

1. Müslim, Zühd, 42
2. Ahzâb suresi, 33:4
3. Ahzâb suresi, 33:5
4. Mevsılî, el-İhtiyâr, 3:48

Anlam olarak da berat keli-
mesi: Berî olmak, aklanmak, 
temiz ve suçsuz çıkmak, ki-

şinin bir borç veya yükümlülükten 
kurtulması anlamına gelmektedir. 
Bilindiği üzere mahkemede suç-
suz bulunan kişiye de beratı verilir. 
Umulur ki, ramazan ayına günahın 
yüklerinden arınmış gönüllerle, be-
rat etmiş olarak girebiliriz.

Mübarek üç aylarımızın ikincisi, şa-
ban ayının on beşinci gecesi olan Be-
rat Kandili, Müslümanların Allah’tan 
af ve bağışlanmaları ile kurtuluşa 
ermelerini umdukları bir gecedir. 
Öyle bir gece ki, müminleri yeniden 
ümitlendiren, dalıp gittiğimiz dünya 
hayatından ve gafletimizden uyandı-
ran bir rahmet esintisidir.

Bu mübarek gecenin önemine bina-
en Berat Gecesi’ne bazı özel isimler 
verilmiştir: Bu gecenin, bereketli 
ve feyizli bir gece olması sebebiyle 
“Mübarek”, kulların günahlarının 
affolunması ve temize çıkmaları 
sebebiyle “Berat” (Berae), kulların 
ihsana kavuşmaları nedeniyle “Rah-
met” ayrıca geceyi iyi değerlendiren 
kulların seçilerek salih kullar arası-
na alınması sebebiyle de  “Sakk” adı 
da verilmiştir.

Hz. Peygamber (s.a.v) bu gecenin 
kıymetini bildiren sözlerinden biri 
de: “Beş gece vardır ki, onlarda ya-
pılan dualar kabul olur. Bunlar; re-
cep ayının ilk gecesi, şaban ayının 
on beşinci gecesi, cuma ve bayram 
geceleridir” buyurmuştur (Câmi-
u''s-Sağir, c. III, s. 454 ).     

BERATIN BIZE 
KAZANDIRDIKLARI

Kurtuluş, af ve arınma anlamlarına 
gelen Berat Gecesi’nin, insanın ru-
huna kazandırdıkları vardır. Önce-
likle Müslümanlara kulluk bilinci ve 
hesap verme şuuruyla hata, suç ve 
yanlışlardan kaçınmayı, günahlar-
dan arınmayı, affedilmenin yanında 
affedici olmayı, bağışlanma isteği-
nin yanında bağışlayabilme şuuru-
nu da kazandırır.

Bu mübarek gece kimlerden ve ne-
lerden uzak duracağımızı, kimlere 
ve nelere yakın olacağımızı, ruhu-
muza ağır gelen her türlü keder ve 
sıkıntıdan, insanı inciten hata ve 
günahtan, insana yakışmayan söz, 
tutum ve davranıştan “berat etmek” 
için, insana yenilenme fırsatı tanır. 
Kulluk yolculuğumuzdaki değişim 
ve dönüşümün en önemli işareti-
ni resmeden berat, kişinin samimi 
tevbe ile günahlarından arınabilece-
ğini hatırlatır. Ayrıca nurlu gölgesi 
ile yakınlaşan ramazan ayına, diri 
bir zihin ve berrak bir gönülle aşa-
ma aşama itaat  zemininde Cenâb-ı 
Hakk’a  yakınlaşmaya hazırlatır. Be-
rat Gecesi’ni idrak eden herkes, yüce 
Allah’ın Kur’ân- ı Kerîm’deki; “De 
ki, ey kendi nefisleri aleyhine haddi 
aşan kullarım! Allah’ın rahmetin-
den ümit kesmeyin! Çünkü Allah 
bütün günahları bağışlar. Şüphesiz 
ki O, çok bağışlayan, çok esirgeyen-
dir” (Zümer suresi,39;53) ayetinin 
müjdesinin farkına varır. Resûlullah 
bu gece yaptığı dua ile: “Allah’ım! 
Azabından affına, gazabından rı-
zana sığınıyorum.” (Müslim, Salat, 
222) şeklindeki yönelişi ile özüne 
dönmeyi, canlandırma duyguların 
ümitle nasıl canlanıp güçlendiğini 
bizlere öğretir.

BERAT GECESI'NIN 
ÖZELLIKLERI 

Ayrıca Berat Gecesi’nde beş ayrı 
özellik daha bulunmaktadır bunlar;

1- Bütün hikmetli işlerin ayırı-
mına başlanması

2- Bu gecede yapılacak ibadet-
lerin diğer vakitlere nispetle kat 
kat sevaplı olması

3- İlahî rahmetin bütün âlemi 
kuşatması

4- Allah’ın af ve bağışlamasının 
coşması

5- Hz. Peygamber’in tam bir şe-
faat yetkisinin verilmiş olması.

Mübarek geceler, kulluğumuzu ye-
niden onarmamıza birer imkândır. 
Söylem ve eylemlerimizin bütün-
leşmesi için sadece dualara sarılı 
bir yaşantı tarzı değil, yaradanın 
hükümlerine dayalı, bir hayat tar-
zımızın olması gerekmektedir. 
Buna istinaden: “Akıllı kişi, nefsine 
hâkim olan ve ölüm sonrası için ça-
lışandır. Aciz kişi de, nefsini hevâsı-
na tâbi kılan ve Allah’tan dilek(ler)
de bulunup duran (bunu yeterli gö-
ren) kişidir.” (Tirmizî, Kıyame, 25; 
İbn Mace, Zühd, 31)

Yüce Mevlâ’nın rahmetini umarak, 
önümüze ve günümüze düşen tüm 
hatalarımıza derin bir nefes alarak, 
umut dolu yüreklerle tevbe kapısı-
nı bu gecelerde çokça çalmamız er-
demliktir. Hz. Mevlânâ’nın da dediği 
gibi: “Nedâmet ateşiyle dolu bir gö-
nülle ve nemli gözlerle duâ ve tevbe 
et. Zira çiçekler, güneşli ve ıslak yer-
lerde açar.”

Berat Gecesi’ndeki bağışlanmayı 
vurgulayan, engin ve bol ihsan sahi-
bi olan Hz. Peygamber şöyle buyur-
muştur: “Allah Teâlâ Hazretleri, Nıs-
fu Şaban (Berat) Gecesi’nde dünya 
semasına iner ve Kelb Kabîlesi’nin 
koyunlarının tüyünün adedinden 
daha çok sayıda günahı affeder." bu-
yurmuştur (Tirmizî, Savm, 39). 

Kendisi Müslümanları müjdeleme-
ye devam etmektedir: “Ey Âdemoğ-
lu! Sen bana dua ettiğin ve benden 
affını umduğun sürece, işlediğin 
günahlar ne kadar çok olursa ol-
sun, onların büyüklüğüne bakma-
dan seni bağışlarım. Ey Âdemoğlu! 
Günahların gökyüzünü kaplayacak 
kadar çok olsa, sonra da benden af-
fını dilesen, seni affederim. Ey Âde-
moğlu! Sen yeryüzünü dolduracak 
kadar günahla karşıma gelsen fakat 
bana hiçbir şeyi ortak koşmamış ol-
san, şüphesiz ben de seni yeryüzü 
dolusu bağışla karşılarım.” (Tirmizî, 
Daavât, 98, (V, 458) H.No.3540; Ah-
med İbni Hanbel, Müsned, V, 172). 

Berat Gecesi müminler için âdeta 
afv ve mağfiret gecesidir.

Bazı hadislerde Hz. Muhammed 
(s.a.v.) bağışlanmanın şartlarını dile 
getirmiştir: “Allah Teâlâ Hazretle-
ri, şaban ayının on beşinci gecesi 
(kullarına rahmetle) nazar eder ve 
müşrikle (Allah’a ortak koşanlar), 
müşâhin (kindar, bencil) ve ana-ba-
baya asi olanlar dışında bütün kul-
larını bağışlar.”  (İbn Mâce, İkame-
tü's-Salât, 191; Tirmizî, Savm, 38).

BERAT GECESINDE NELER 
YAPMALI?

Mübarek gün ve geceleri usulü-
ne uygun değerlendirip, iyiliklere 
doğru adımlarımızı  çoğaltabiliriz. 
Kur’an okuyarak, secdede Rah-

man’ın kulları olarak buluşarak, 
kalbimizi kalıbımızla buluşturarak 
+adeta altın günlerimiz olarak de-
ğerlendirebiliriz. Bu özel günleri-
mizi değerlendirirken “Yürek Av-
cısı” olabilmek bazen bir çocuğun 
gülmesine, bazen bir yaşlının sıcak 
bir çorbayı içmesine, bazen de bir 
borçlunun madden desteğine, belki 
bir kalbi kırılanın bir cümlenin eş-
liğinde umudunun tekrar yeşerme-
sine, insanlığın huzuru, barışı için 
zerrece bir iyiliğe sebep olabiliriz.

Nefes alıyorsak, iyilikleri köpürt-
meye henüz geç kalmadık demek-
tir. Ne güzel dillendirmiş  Hz.Ali  
(r.a): “Yapacağın hayırlı işleri ya-
rına bırakma, bakarsın, yarın olur 
da, sen olamazsın!”

“Yapacağın 
hayırlı işleri 
yarına bırakma, 
bakarsın, yarın 
olur da, sen 
olamazsın!”

Cenâb-ı Hakk’ın bize maddî ve manevî lütufları vardır. İlahî ikramları arasında mübarek 
geceler de bizlere birer ikramdır. Bu rahmet iklimi olan gecelerimizden biri de “Berat 
Gecesi”dir. » ZEYNEP AKPINAR

Ramazandan Önce 
Günahlardan Arınma 
Fırsatı: Berat Gecesi
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Tarihte geçmiş ve neredeyse 
sadece tarihte kalmış bazı 
olay ve uygulamalardan bah-

sederken elbette bizler de etkileniyo-
ruz. Bu yüzden de kimini övünerek 
kimini de yerinerek anlatmak duru-
munda kalıyoruz.

Bu yazımızda, Osmanlı döneminde 
çok uzun süreden beri devam ede 
gelen öğrencilerin cerre çıkmaların-
dan bahsetmek istiyoruz. 

İşte bu cerre çıkma meselesi de hem 
övünülecek hem yerinilecek bir uy-
gulamadır ki, asırlar boyunca Os-
manlı medrese öğrencileri cerre çı-
karak stajlarını yapmışlardır.

MEDRESE ÖĞRENCILERININ 
3 AYLARDA CERRE ÇIKMASI

Peki nedir bu cerre çıkma meselesi, 
diye sual olundukta verilecek olan 
cevap özetle şu şekildedir: “Dersaa-
det (İstanbul) medreselerinde oku-
yan ve camilerde ders vermekle gö-
revlendirilmiş dersiam (halka ders 
veren profesör) efendilerin dersle-
rine devem eden öğrencilerin  üç 
aylarda (şuhûr-ı selâse) yani Recep, 
Şaban ve Ramazan aylarında taşra-
ya giderek köy ve kasaba ahalisine 
vaaz ve nasihat etmenin yanı sıra 
dinlerini öğretmek ve bu vesileyle 
de geçimlerini temin etmek amacıy-
la yola çıkmaları.” 

İşte bu şekilde İstanbul’daki medrese 
öğrencileri Ramazan Bayramı’nı da 
idrak ettikten sonra tekrar yola çıka-
rak İstanbul’a dönerler.

Övünülecek dedik ya işin övünüle-
cek yanı şurasıdır. Cerre çıkan öğ-
renci İstanbul gibi hilafetin ve sal-
tanatın merkezi olan, ilim, kültür, 
sanat kentinde yetişen öğrencileri 
imparatorluğun en uzak köşesin-
deki kent ve kasabalarla köylere 
giderek bu ilim, kültür ve sanatı da 
o uzak yerlere taşırdı. Konuşma, 
insanlarla ilişki kurma, hatta fark-
lı ortamlarda, farklı şartlarda fetva 
verebilme yetenekleri gelişir, büyük 
medreselerde koca koca hocalardan 
alınan ilimler kendi idraklerinden 
süzülerek mektep medrese yüzü 
görmemiş ahaliye eriştirilirdi.

CERR IŞI NASIL OLURDU 
DERSENIZ?

Bana gelip de bu cerre çıkma işi nasıl 
olurdu demeyin. Buna cevabım Türk 
edebiyatının en nüktedan üstadla-
rından olan Ahmed Rasim üstadın 
kendisine ahirete inanıp inanma-
dığını soranlara verdiği cevapla ce-
vap vereyim derim. Merhum üstad, 
malumdur ki, her yerde, her şeyde 
nükte yapmakta meşhurdur. Bir gün 
kendisine “Üstad ahirete inanır mı-
sın?” şeklinde sual edildikte şu meş-
hur cevabını vermiştir:

“Ahirete inanırım. Hatta dünyada 
bile birçok misallerini görmüşüm-
dür. Mesela fenalığın ahretinin, fe-
nalığa giriftar (kötülüğe düşmek) 
olmak olduğuna layetezelzel (sarsıl-
mazcasına) imanım vardır. Bu sua-
linizden asıl maksat, ba’sü ba'de’l-
mevt (öldükten sonra dirilmek) ise; 
ölüp, dirilmeden evvel buna cevap 
vermek, mevsimsiz ters bir malu-
matfuruşluktur (bir şey biliyormuş 
numarasına yatmak). Dünyanın 
üstü olduğu gibi elbette altı da var-
dır. Bu alt, yerin yolları nereye çıkar 
her hâle göre bissevab (en doğru-
su)! derim.”

Ben de üstad Ahmed Rasim gibi cer-
re çıkmamış biri olarak cerre çıkma-
nın nasıl bir şey olduğunu anlatma 
gayretine gitmeyeceğim. Zira, an-
latamam. Anlattıklarım, Nasrettin 
Hoca efendimizin tavşanının suyu-
nun suyu misalli, okuduklarımızın 
duyduklarımızın size kendimce ak-
tarmamdan ibarettir.

CERRE ÇIKMANIN 
YERINILECEK TARAFI

Lakin dedik ya, bu cerre çıkmanın 
bir de yerinelecek tarafı vardır. O 
tarafı da Osmanlının son dönemin-
de din düşmanlığı ile şöhret bulmuş 
olan Abdullah Cevdet’in dediği gibi 
cerre çıkan medrese öğrencileri di-
lenci konumuna düşürülmüştür.

Cerr meselesi hakkında Abdul-
lah Cevdet şöyle der: “Her senenin 
şuhûr-ı selase-i mübareke denilen 
üç ay köylerde, kasabalarda, adeta 
dilencilikten başka bir şey olmayan 
cerr ile, perişan ve mütezellil (ken-
disini alçaltan) geçinmeye mecbur 
olan bu talihsiz gençler memleketin 
ruhanileri ve ruhlarının rehberleri 
olmaya namzettirler!”

Medrese öğrencilerinin bu duruma 
düşmeleri gerçekten de üzücüdür. 
Zira, Osmanlı medreselerinde öğ-
renciler tamamıyla ücretsiz okurlar, 
medrese masrafları ve geçimleri 
Medreseyi kuran vakıflar tarafından 
karşılanırdı. Gel zaman git zaman 
medrese vakıflarının gelirleri de eko-
nomisi iyice bozulan devlete aktarıl-
maya başlanınca, medrese talebeleri 
cerr denilen bu üç aylık staj dönem-
lerinde para da dahil olmak üzere 
gittikleri yerlerde dilenci gibi para 
ister duruma düşmüşlerdir.

Gerçi Abdullah Cevdet’in abarttığı 
gibi cerre çıkan tüm talebeler bu şe-
kilde bir, dilenci konumuna düşme-
mişlerdir. Hatta bu öğrencilere yar-
dımda bulunan gittikleri bölgenin 
eşrafı, öğrencileri rencide etmeden 
yardımlarını yapmıştır. 

Gerçi doğrudur. Bazen, cerre çıkan 
öğrencilere verilen paralar o kadar 
fazlaydı ki, her bir öğrencinin bir yıl-

lık masrafını karşıladığı gibi, öğren-
cinin okuduğu medreseye verecek 
kadar da kalırdı. 

Böyle olsa da kimi öğrencilerin para 
isteme, yani dilenme konumuna 
düştüğü vakalar da olmuştur.

CERRIN ESAS MAKSADI 
PARA TOPLAMAK 
DEĞILDIR

Fakat esasta, cerre çıkmak, para top-
lamak değildir. Para toplamak işin 
tabii sonucu olmuştur. İstanbul’dan 
hilafet merkezinden gelen bir öğren-
ci, irşadını vaazını yapmış, ders ver-
miş, ahnüaliyi okutmuştur. Ahali de 
bunun karşılığında öğrenciye hediye 
babından para veya ne yetiştiriyorsa 
o üründen vermiştir. 

Öğrencinin bunu alacağı medrese 
tarafından bilindiği gibi, cerre çıkı-
lan yerdeki eşraf da bulunabiliyordu. 
Eğer cerrin esas masadı olsaydı, cerr 
öncesinde medreselerde özel cerr 
eğitimleri olmazdı. 

O özel eğitimlerde normal müfre-
dattan farklı olarak pratiğe dönük 
vaaz, ahali psikolojisi, din dersi ver-
me formasyonu, fetva verme usul-
leri gibi dersler boşuna verilmezdi. 
Onun için Abdullah Cevdet’in yer-
mesi olayın yalnızca küçük bir bölü-
münü yansıtmaktadır.

Osmanlı’da Staj Yapmanın Adı: 
Cerre Çıkmak ve Halkı İrşad Etmek

İstanbul medreselerinde okuyan öğrenciler 3 aylarda taşraya giderek, halka vaaz ve nasihat eder, dinlerini 
öğretir, zaman zaman da fetva verirlerdi. Öğrenciler bu dönemde pratik staj yaparlardı. » ILHAN BILGÜ
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Karaciğer tarafından üretilen 
ve tüketilen besinlerdeki 
yağları sindirmeye yardımcı 

sıvı olan, safra depolayan, salan ve 
armut şekline benzeyen organa saf-
ra kesesi adı verilir. Safra kesesinin 
vücuttaki tam konumu karnın sağ 
üst kısmı, karaciğerin ise hemen 
altıdır. Safra kesesi taşı genellikle 
kolesterol veya bilirubinden oluşan 
sert, çakıl taşı benzeri sertleşmiş 
safra birikintisidir. Kolelitiazis yani 
safra, safra kesesinde (Kolesistolitia-

zis) veya bağlantılı safra kanalların-
da (Koledokolitiazis) taşlaşmaların 
varlığıdır. Safra kesesi taşlanması 
toplumun yaklaşık %15’inde görü-
lür. Kadınlar erkeklerden iki kat daha 
sık etkileniyor. Vakaların yaklaşık 
%75’inde safra taşları herhangi bir 
patolojik belirtiye neden olmuyor.

TAŞ OLUŞUMU NEDENLERI

Genelde vücütta kolesterolün yüksek 
olmasından dolayı taş oluşur. 

En önemli risk faktörleri şunlardır:

• Kanda yağ oranının aşırı yüksek 
olması risk faktörlerin en başın-
da gelmektedir (Obezite veya Hi-
perlipidemi).

• Kadın olmak taş hastalığının oluş-
masını hızlandırır (Kadın cinsiyeti).

• Açık tenli olmak aynı şekilde riski 
arttırır (açık ten tipi).

• Kırk yaş ve üzeri olmak yağ yakımı 
zor olduğundan faktörler arasında 
yer alır.

• Doğurganlık hastalığı tektikleyebi-
lir (hamilelik).

• Ailede bu hastalığın bulunması taş 
oluşmasına sebebiyet verir (gene-
tik yapı).

Ayrıca diyabet, karaciğer sirozu, 
östrojen tedavisi ve bağırsak hasta-
lıkları olası risk faktörlerini temsil 
etmektedir.

SAFRA KESESI TAŞI 
BELIRTILERI

Safra taşlarının çoğunluğu (yaklaşık 
%80) belirtisiz kalır. Safra taşı olan 

bazı hastalarda yemek sonrası mide-
de basınç hissi, mide bulantısı, dolu-
luk hissi gibi şikâyetler görünebilir.

Safra taşı hastalığının çok ağrılı bir 
şekli koliktir. Kolik ağrısı genellikle 
saatlerce sürer ve zamanla artar. 

Ağrının sağ omuz bölgesine veya ke-
mer şeklinde yayılması sıklıkla tarif 
edilir. Kolikte safra taşı genellikle 
safra kesesinin kendisinde veya safra 
kanalında bulunur.

TEŞHIS AŞAMASI

Safra kesesi taşını teşhis etmenin 
farklı yolları vardır. Kolelitiazis üst 
batın sonografisi ile güvenilir bir şe-
kilde teşhis edilebilir. Aynı zamanda 
kanalların genişliği değerlendirile-
bilir ve ultrasonda iltihap belirtileri 
aranabilir. Ayrıca ağrının özellikleri 
mutlaka sorgulanmalıdır. 

Fiziksel muayene sırasında safra 
taşlarının yerleşimine göre şişkin, 
ağrısız bir safra kesesi veya safra 
bölgesine dokunulduğunda ağrı te-
tiklenebilir veya sarılık tespit edile-
bilir. Ağrı, ateş, yorgunluk ve titre-
me mevcut ise bir akut safra kesesi 
iltihap göstergesidir. Ayrıca kanda 
karaciğer değerleri yüksek çıkabilir. 

Safra kesesinde iltihaplanma oluş-
tuğunda iltihap değerlerinde yük-
selme görülür. 

OLASI KOMPLIKASYONLAR

Küçük taşlar kanalda tıkandığında 
sarılık oluşabilir. İleri aşamalarda 
iltihaplanma ve son aşamada kana 
karışan bakteriyel enfeksiyon bu du-
rumda hayatı tehlike taşıyabilir.

Safra kesesi taşı şikâyetlere sebep 
oluyorsa tedavisi ameliyattır. Eğer 
küçük taşlar safra kanalında tıkalı 
kalırsa bu pankreas iltihabini tetik-
ler. Pankreas iltihabında maalesef 
çok ağır geçen bir hastalıktır ve bir 
çok organ iflasına sebep olabilir ay-
rıca 50% ölümle biter.

KENDIMIZI NASIL 
KORUYABILIRIZ?

Safra kesesi taşını önlemenin müm-
kün olduğunu öncelikle bilmeliyiz. 
Bunun için vücut ağırlığının nor-
malleştirilmesi gerekmektedir. Ayrı-
ca açlık dönemlerinden kaçınıp bol 
miktarda lif tüketmek, şekeri azalt-
mak, omega-3 yağını tercih etmek 
ve son olarak da bol miktarda C vi-
tamini tüketmek Safra kesesi taşının 
oluşmasını önleyebilir.

Safra Kesesinin En Büyük Sorunu: 
Taşlar (Kolesistolitiazis)
Safra kesesi taşı genellikle kolesterol veya bilirubinden oluşan sert, çakıl taşı benzeri sertleşmiş safra 
birikintisidir. » DR. NURAY ERDEMIR - İç Hastalıkları Uzmanı

Safra taşlarının çoğunluğu (yaklaşık %80) belirtisiz kalır. 
Safra taşı olan bazı hastalarda yemek sonrası midede basınç 
hissi, mide bulantısı, doluluk hissi gibi şikayetler görünebilir.
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SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI
1) İnsan - Altın Boynuz 2) Taze olmayan - (..) 
Gel Asmadan Bir türkü sözü - Asit iyonlaşma 
sabitesi 3) (..) Çıka (Büyük güçlüklerle) - 
Zihin - Tahıl tozu - As 4) Çoğalmak - Çocuk 
doğurtan kadın - "Adaletli" anlamında 
5) Deterjan - Arazi üzerine konulan işaret - 
Haya 6) Lantan simgesi - Surat - İsviçre’de 
ırmak - Süratle gitmek, hızlı gitmek 7) Görgü 
- Hamakat, ahmaklık - Bulmaya çalışma 
8) Asaf Halet Çelebi'nin Şiir Kitabı - İtalya'da 
bir yanardağ - Bilinenden, sözü edilenden 
ayrı 9) Bir İş Karşılığı Verilen Ücret - Parasal 
10) Santrançta taş - Veri Akışı Erişimi kısaca 
- Çocuk Dilinde Büyük Abdest 11) Young 
Man kısaca - Notada durak - Asab 12) Saç 
Ve Sakalın Dökülmesi - Hayati sıvı - Eski 
Mısır'da Üretici Güç

1) Allah'ın kulu - Anayasa Mahkemesi kısaca 
2) Telef etmek, ziyan etmek - Geri verme 
3) Bir ay adı - Karbon simgesi 4) Maarifin 
yayılıp intişar etmesine çalışan 5) Küçük yeşil 
bitkiler - Değirmen 6) Gerçekleştirmek İstediği 
Sonuç nedir anlamında soru 7) Yuva - Bir 
haber Ajansı - Eski bir tahıl ağırlık ölçüsü 
8) Akıl - Eski Mısır'da Üretici Güç - Bulu-nan, 
olan 9) Bir soru eki - Alakok 10) Aynı soydan 
gelen hükümdarlar ya da ünlü kişiler - Araba 
okunun ekseni 11) Ün - Hava Basınç birimi - 
Eski Dilde Otlar 12) Lak İle Cilalanmış - 
Tanzanya plakası 13) Kap Kacak - Bir nota 
14) Karıştırmak, birbirine katmak 15) Ufak el 
tezgahı - İlmi Olmayan Kimse 16) Resimdeki 
İstanbul' da cami.
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Su hayattır,
hayat kurtarır...

SU KUYUSU PROJESİ

*Not: Su kuyusu projesine 500 € ve üzerinde destek olanlar kuyuya isim verebilirler. SU KUYUSU PROJESİ

HASENE International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln 

T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | sukuyusu@hasene.org |  haseneorg            

 —
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: HASENE International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE29 3705 0299 0149 2900 69 | BIC: COKSDE33XX
Amaç: Adresiniz, 0020215

KISMİ YARDIM

5.000 DKK | 5.500 NOK | 5.000 SEK
600 CHF | 850 AUD

750 CAD | 500 £

*500€ 


